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دکترآینده های 
خوش شانس!

چه اتفاقی افتاده که رتبه 
28هزار کشوری در رشته 

پزشکی قبول می شود؟

لوعه ناصریــان، صاحب این صــورت فوتوژنیک، دیروز در 
۱۰۸ سالگی درگذشت. رنجی که در این یک قرن و هشت 
ســال از زندگی کشــیده از همین عکس مشخص است. و 
البته مهربانی و خوش قلبی که در ذاتــش بود. ترکیبی از 
چین و چروک هایی که گذر از عمر دارد و آن چشــم های 

روشن رنگی. 
این خبر می توانست خبری باشد درباره عمر بالای یک زن. 
حدودا سی تا چهل ســال بیش از متوسط عمر زنان ایرانی 
یا آن طور که در شــاخص های دولتی می گویند »امید به 
زندگی« ولی داستان لوعه ناصریان، فقط داستان یک عمر 

طولانی نبوده است. 
لوعه، که در زبان محلی به نام رنج کشــیدن اســت؛ سال 
۱۲۹۴ دیده به جهان گشود. در ۱۲ سالگی ازدواج کرد و در 
دارخوین ساکن شد. دو بار شاهد حمله به آبادان و دارخوین 
بود، یک بار حدود ۹۰ سال قبل توسط انگلیسی ها و یکبار 
در جنگ تحمیلی که آنجا توســط نیروهای بعثی محاصره 
شد. انگلیسی ها وقتی به دارخوین آمدند؛ لوعه ۲۰ سال سن 
داشــت و با یکی از کارمندان مخابرات شرکت نفت ازدواج 

کرده بود. با مستقر شدن قشــون انگلیسی ها در دارخوین 
آن ها مجبور شــدند از آنجا فرار کنند چون اگر می ماندند 
آن ها را اعدام می کردند. اما بعد از مدتی به محل زندگی شان 

بازگشتند. 
پیش از حمله صــدام بی بی زنــی بود که مســافران او را 
می شناختند. آن زمان در گرمای دارخوین بی بی کلمن اش 
را از آب یخ پر می کرد و خودش را به جاده می رســاند تا به 

مسافران آب بدهد.
هم زمان با آغاز جنگ و در شــرایطی که شــهر دارخوین 
خالی از ســکنه می شــود، بی بی لوعه این بار در دارخوین 
ماند و همراه با پسرانش ضمن شکل دهی نیروهای مقاومت 
مردمی، خدماتی مانند شستن لباس های رزمندگان و پخت 
نان و غذا به رزمندگان ارائه می داد. مدیرکل میراث فرهنگی 
خوزستان در پیامی که برای تسلیت وفات او نوشته این را 
هم اضافه کرده که »آواز می خواند و روحیه می داد. صدایش 
را وقتی می خواند همه دوست داشتند و با او دلشاد بودند.«

به همین دلیل بــه او القابی مانند بانــوی مقاومت و مادر 
رزمنــدگان داده بودند. این القاب متعلق به امروز نیســت 

و لقب هایی اســت که رزمندگان در آن  ســال ها به او داده 
بودند. بسیاری از رزمندگان آن ســال ها که در این منطقه 
عملیاتی خدمت می کردند، بی بی را به خوبی می شناسند. 
پسرش دیروز حتی به ایرنا گفته بود که »فرماندهان زیادی 
از شهید قاسم ســلیمانی گرفته تا علی شــمخانی، صیاد 
شیرازی، محســن رضایی و حتی بنی صدر به خانه ما رفت 

و آمد داشتند.«
پسرش هادی که تا آخر عمر از مادر مراقبت کرده بود دیروز 
گفت: مادرم بسیار به من علاقه داشت و وابسته بود. حتی 
زمانی که در توپخانه بودم چون تلفن نداشتیم نزد فرمانده 
می آمد، با بی سیم به من زنگ می زدند و می گفتند مادرت 
می خواهد با تو صحبت کند. بی سیم ها سراسری بود وقتی 
با من صحبت می کرد همه صحبت های ما را می شنیدند و 

من خجالت می کشیدم.
حالا چنین زن و مادر مهربانی دیگر در دارخوین نیســت 
و پیکرش دیروز دوشــنبه بر دستان مردم شهر دارخوین و 
شهرستان شــادگان تا آرامگاه ابدی اش واقع در آرامستان 

دارخوین تشییع شد و در آنجا به خاک سپرده شد. 

کیا اسپورتیج؛ پرطرفدارِ قدیمی
اولین محموله کیا اسپورتیج توربو به گمرک رسید اما چه زمانی عرضه می شود؟ صفحه 05

سکانس پایانی کلیپ 
گوشی قاپی در اتوبان همت
دو سارق که مدتی قبل از سرنشین يک تیبای سفید 

سرقت کرده بودند به دام افتادند

طوفان  طلا  ، خزان بورس
صعود ناگهانی قیمت سکه همزمان با ريزش سنگین در تالار شیشه ای سعادت آباد  صفحات 3 و 6

تقابلِ   حساس راه   بلدها
در ترکیب امشب ايران و قطر بازيکنانی حضور 

دارند که راه ضربه زدن به حريف را می دانند   صفحه 12
ادمین هستم، پیج 

اینستاگرام را   می چرخانم
بر خلاف انتظار و شايعات، خبری از حقوق های 

چند ده میلیون تومانی نیست!    صفحات 6 و 7 
خانه های محفلی: 

از    دزاشیب    تا    دروس
قصه های گمشده/پاورقی روزهای فرد   صفحه 04

تحرک فشرده سیاسیون
درباره ديپلماسی و قطر و سحر دولتشاهی  صفحه 04

 
نرمه ابري جامانده در سینه كوه سرگشته به چپ و راست 
مي رود، غلــت مي زند و هرازگاهي مي ایســتد. شــاید از 
جاماندن كلافه شده است ! گرچه دیر یا زود باد پرشتابي سر 
مي رسد و او را مي رساند به قافله ابرهایي كه دارند به آسمان 

دیگري كوچ مي كنند.
گفتم  سفیدبرفي است و نسبتي با باران ندارد. جوابم را نداد، 
یعني نشــنید؟ باز گفتم مثل بره گمشده در دشت شبدر 
اســت! گفت چي؟ گفتم آن پاره ابر نرم ونازك پیش رو در 
آغوش كوه. نگاهي به من مي كند، سري تكان مي دهد كه 

یعني موضوع چیست ، من سر در نمی آورم ؟
من و او با هم در تراس ، زل زده بودیم  به كوه چین درچین با 
رگه هاي سرخ و قهوه اي. یعني او محو كامل بود و نمي دید. 
چرا؟ این را با خودم مي گویم. جوابش تاحدودی روشــن 
است؛ این دوست آرام من، مدت هاست همدم سكوت است. 
پیش ترها فكر مي كردم چون آدم یاوه گویي نیست كم حرف 
اســت و حرف مفت نمي زند و یا چون خودشیفته نیست، 
كم گوست. با تاخیر دریافتم او از رنج بسیار، خاموش است. 
رنج هایش را من نمي دانم یا همه اش را نمي دانم. پســرش 
بیكار و دخترش نامزدي اش را به هم  زده است و... این آقاي 
دوست مثل خانم دوســت، مثل آقایان و خانم هایی دیگر 
همزمان با خزان پاییز در خزان قدم مي زنند؛ چون جزو آن 
چندین میلیون مردمانی هســتند كه اختلال روانپزشكي 
دارند؛ یعني احوالشان، حال ندارد. درواقع آنان ممكن است 
میوه بخورند اما راجع به درخت هیچ ســؤالي ندارند. چرا؟ 
چون به خاطر پرســیدن ســؤال اكنون با قرص آرام بخش 

دست به دهان شده اند؟ 
آقاي دوســت جواب مي دهد حوصله هیچ لذتي را ندارم؛ 
چون حوصله خودم را ندارم. یك فنجــان چاي داغ، یك 
مشت فندق بوداده و چند ده پر چیپس با یك پیاله ماست 
چکیده روي میز مي گــذارم و مي گویم بفرمایید ذائقه تان 
را مهمان كنید! حالا آن پاره ابر رفته است وکوه در انتظار 

غروب خمیازه می کشد !

کنارشب منتظر توام
کنارشبی که در حاشیه خیابان نشسته است

دست گذاشته روی لب تیره رنگش 
به شکل زنی سیاهپوست

با چشم های ابری 

راست اینست در سال های دور و دیر هم اگر كسي تنهاخو 
و تنهایي جو بود، آهسته مي آمد و مي رفت كه تو گفتي بار 
ســنگیني بر دوش دارد كه همانا اندوه است و دیده بودم 
یك وقت هایي اگر خَشــی مي افتاد روي صفحه آرام و رام 
حضورش، ناگهان طوفان خشم مي شد و همه را سراسیمه 

و گریزپا مي كرد. 
پس بزرگترها زیر لب مي گفتند: با خودش قهره، دیوانه س، 
ولش كنید در خودش بسوزد. و ما كه نوجوان بودیم هیچ 
نمي گفتیم چون بقیه مردمان آن روزگاران حالشان عموما 
نســیم و كمتر تندباد بود. چون زندگی پربار بود، دشت ها 
سبز، باغ ها پرثمر، چشــمه ها زلال و كوه ها برفي بود، آن 
ســال های دور، مردمان آرام تر از كبوتر، عموما دانه چین 

زندگي بودند. ادامه در صفحه 03

مردمان آرام تر از کبوتر
عموما دانه چین زندگی بودند!

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 قيمت 10000 تومان

مهلا جوادپور| قبولی در رشته پزشکی، زمانی 
یک رویای دســت نیافتنی بود امــا حالا به نظر 
می رسد که نسبت به ســال های گذشته به طرز 
نگران کننده ای راحت تر شده باشد. بعد از اعلام 
نتایج کنکور ۱۴۰3 عده  غیرمعمولی از کاربران 
اعلام کردند که پزشکی قبول شده اند. از طرفی 
برخی کاربران دیگر از قبولی دوســتان، اقوام و 
آشنایانشــان با رتبه هایی بســیار پایین در این 
رشــته خبر دادند. رتبه هایی که در ســال های 
گذشــته به هیچ عنوان شــانس قبولی در این 
رشته را نداشتند. مثلا رتبه ۱۰هزار منطقه دو، 
در دانشگاه آزاد تهران پزشکی قبول شده است. 
یا رتبه 6هزار موفق شــده در دانشــگاه قزوین 
پزشکی روزانه قبول شود. از همه عجیب تر رتبه 
۱۴ هزار)ســهمیه( و ۲۸هزار کشوری هستند 
که به گفته کاربران توانســته اند بــه ترتیب به 
دانشگاه های شــیراز و شــاهرود راه پیدا کنند! 
صحت و سقم این ارقام را نمی توان معلوم کرد اما 

کلیت ماجرا حقیقت دارد. 
برخــی از رتبه هایی که در توئیتر عنوان شــده 
ســهمیه دارند، برخی پزشــکی تعهدی قبول 
شده اند اما بعضی ها ادعا می کنند که نه سهمیه ای 
در کار بوده نه پزشکی تعهدی! پزشکی تعهدی 
یکی از کدهای رشــته پزشــکی است که طرح 
نیروی انسانی اجباری دارد و مدت تعهد خدمت 
آن برای دانشجویان روزانه دانشگاه های دولتی، 
۱.5 تا ۲ برابر دوره تحصیل اســت. یعنی چه؟ 
یعنی بعد از اینکــه هفت ســال دوره تحصیل 
تمام شد، دانشــجو موظف اســت تا سال های 
ســال در مناطقی که وزارت بهداشت مشخص 
می کند خدمت کند. این مناطــق اکثر مواقع، 
مناطق محروم یا سخت مانند زندان ها هستند. 
همچنین تا نصف مدت خدمتشان هم نمی توانند 
در آزمون هــای تخصص شــرکت کنند. مزیت 
انتخاب رشته پزشکی تعهدی این است که رتبه 
پایین تری نسبت به پزشکی می خواهد به همین 
دلیل برخی از رتبه  های بسیار پایینی که امسال 
پزشکی قبول شده اند، تعهدی هستند. مثلا یکی 
از کاربران می گوید یکی از داوطلبان با رتبه 6هزار 
و بدون هیچ سهمیه ای پزشــکی روزانه قزوین 
قبول شده اما در انتخاب رشته پزشکی تعهدی 
را انتخاب کرده است. با این حال این رتبه نسبت 
به رتبه قبولی پزشــکی تعهدی دانشگاه قزوین 
سال های گذشته، تفاوت چشمگیری دارد. کاربر 
دیگری که احتمالا معلم کنکور اســت می گوید 
یکی از شــاگردانش با رتبه ۲۸ هزار کشوری و 
7هزار منطقه پزشکی روزانه نوبت دوم شاهرود 
قبول شده است. ســهمیه هم نداشته و تعهدی 
هم نبوده اســت. او توضیح می دهــد که حتی 
اگر اینطور هم بود، قبولی در رشــته پزشکی با 
این رتبه عجیب اســت. به گفته این کاربر، پنج 
سال پیش برای قبول شدن در پزشکی تعهدی 
منطقه سه، رتبه هزار و 5۰۰ منطقه لازم بود اما 
حالا با رتبه 7هزار همین منطقه پزشکی روزانه 

قبول شده اند. 

  چرا اين اتفاق افتاده؟
دقیقا چه اتفاقی افتاده اســت؟ بــه طور خلاصه 
ظرفیت رشته پزشکی به طرز چشمگیری افزایش 
داشــته و در ســال ۱۴۰3 به ۱3هزار و ۸۲۴ نفر 
رسیده است. حدود سه سال پیش بود که شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به رغم مخالفت مســئولان 
وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی، برای 
جبران کمبود نیروی پزشــکی در کشور، افزایش 
ظرفیت پذیرش پزشکی عمومی را تصویب کرد. 
این مصوبه به مرحله اجرایی هم رسید و  ظرفیت 
پذیرش در رشته پزشکی برای اولین بار در کنکور 
سال ۱۴۰۱ افزایشی شد و قرار شد تا سال ۱۴۰۴ 
هر ســال به میزان ۲۰ درصد به ظرفیت پذیرش 

دانشجویان اضافه شود. ادامه در صفحه 03

اتوبان همت است و ترافیکش و این جمله معروف تهرانی ها که 
می گویند:»برای اینطور ترافیک ها فقط باید موتور داشته باشی!« 
در بحبوحه این شلوغی ها کسی شک نمی کند که یکی از همین 

موتوری ها می تواند انگیزه سرقت داشته باشد... صفحه 13

قامت رعنای آقا رشید
در ستايش قدرت الله ايزدی که اين بار صحنه 

»جوکر« عرصه درخشش او شده است صفحه 09

  عکس یک

   سید رضا تقوی، نماینده سابق مجلس در حال احوالپرسی با همسر آیت الله مهدوی کنی
    قابی از مراسم عزای حضرت معصومه در قم. عکس از ایرنادر جلسه سالگرد او. عکس از تسنیم

وداع   با   لوعه
زن تنهای دارخوین

درگذشت زنی 108 ساله 
که در طول جنگ 

 شهرش را ترک نکرده بود

هر
ز م

س ا
عک

صدای  پای  ربات ها
فاصله میان دنیای تکنولوژی  و فیلم های

علمی- تخیلی کمتر از همیشه است   صفحه 11
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فاطمه رجبی|فصل پايیز فصل رونق بورس است 
اما با توجه به اتفاقات و ناآرامی های منطقه ای که 
مدتی است شروع شده کمتر کسی توقع داشت 
که بورس پايیز امسال روزهای خوبی را طی کند 
اما کمتر کسی می توانســت اتفاقی که ديروز در 
بازار ســرمايه افتاد پیش بینی کند. ديروز بورس 
تهران با از دســت دادن کانال دو میلیون و 100 
هزار واحدی برای پنجمین بار از ابتدای سال پازل 
رکوردشکنی های يک ســال جاری خودش را به 
شکل عجیبی کامل کرد. چرا عجیب؟ چون تزريق 
چند هزار میلیاردی دولت به بورس تازه شــروع 
شده و هنوز مرحله های بعدی آن باقی مانده و اين 
قاعدتا غیر از تاثیر تکنیکــی بايد به لحاظ روانی 
هم به بازار کمک می کــرد، ضمن اينکه همزمان 
دلار نیمايی رشد زياد را تجربه کرده و چون بورس 
به شــدت تحت تاثیر ارزش دلار نیمايی و فاصله 
آن با دلار بازار آزاد اســت، انتظــار می رفت که 
حتی اگر بازار سرمايه رشد خاصی نکند حداقل 
ريزش سنگین هم نداشــته باشد اما اينطور نشد   
و همزمان که دلار نیمايی کانال 48 هزار تومان 
را هم پشت سر گذاشت بازار سرمايه يک رکورد 

ريزشی ديگر را تجربه کرد.

   اتفاقات پشت پرده
ماجرايی که ارديبهشت ماه سال گذشته رخ داد 
چنان اهالی بورس را بدبین کــرده که تا اتفاقی 
می افتد که با معــادلات آنها جور در نمی آيد فورا 
ياد آن می افتند و می گويند کــه احتمالا باز هم 
رانت اطلاعاتی پشــت آن بوده است. در روز 1۷ 
ارديبهشت سال گذشته بورس يک ريزش عجیب 
و غريب را تجربه کرد در حالی که تمام نشــانه ها 
می گفتند آن روز نه تنها بازار نبايد منفی باشــد 
بلکه بايد شاهد وضعیت خیلی خوبی هم باشیم. 
بعدتر مشخص شد که دقیقا در همان روز هیات 
دولت افزايش زياد نرخ خوراک پتروشــیمی ها 
را تصويب کرده است و کســانی که از اين برنامه 
هیات دولت در آن روز مطلع بودند اقدام به فروش 
ســنگین کردند به اين امید که بــا ابلاغ مصوبه 

افزايش نرخ خــوراک، بازار بريــزد و آنها در قله 
سهم شان را فروخته باشــند و در روزهای ارزانی 

سهم های ارزنده ديگری بخرند. 
موضوع ديگری که به عنــوان دلیل ريزش ديروز 
بازار مطرح می شد حرف هايی بود که عبدالناصر 
همتی،  وزير اقتصاد در جلســه هیات دولت زده 
بود. البته اگر خبرها را دنبال کرده باشید و بدانید 
او چه گفته احتمالا از اينکه فعالان بورســی بین 
حرف های او و ريزش بازار ارتباط برقرار می کنند 
تعجب می کنید. همتی در اين جلسه تاکید کرده 
بود که دولت بايد برای رفع فیلترينگ اقدام کند 
اما بعضی ها می گويند که بخش ديگر حرف هايش 
که عمل به وعده های اقتصادی و رشد اقتصادی 
را منوط به اين موضوع کرده بود باعث ســیگنال 
منفی به بازار شــده چرا که کمتر کســی به رفع 
فیلترينگ امیدوار است. اين ايده البته مخالفان 
زيادی هم دارد، کســانی کــه مي گويند چنین 
اظهار نظری نمی تواند باعث ريزش شــود آن هم 
چنین ريزش رکوردشــکنی. آنها دلايل ديگری 
مطرح می کنند و می گويند دســت های پشــت 
پرده در کار نبوده اند بلکه اتفاقات همین ســوی 
پرده کاری کرده اند که ريزش بورس به اين شکل 

ادامه پیدا کند.

   دلایل آشکار ریزش
يکی از دلايل کسانی که می گويند ريزش بورس 
غافلگیر کننده نبوده عرضه سنگین اوراق دولتی 
است.  اين روز ها شاهد عرضه اوراق دولتی با حجم 
نسبتا سنگین هستیم. اين هفته حراج ۶0 همت 
اوراق دولتی منتشر شــده است. حراجی که هم 
هر چند بی ســابقه نبوده، اما می توان آن را جزو 
کم سابقه ها دانســت پس شايد طبیعی باشد که 
سرمايه زيادی برای رفتن به ســمت اين بازار از 

بورس خارج شود.
دلیل ديگر اين گروه نحوه بازی ســازمان بورس 
با دامنه نوسان اســت. افزايش تنش ها در هفته 
اول مهــر 1403، بازار ســهام را در لاک دفاعی 
فرو برد. ســازمان بورس برای جلوگیری از زيان 

ســهامداران، دامنه نوســان را به محدوده يک 
درصد کاهش داد. بــا اين حــال، طبق مصوبه  
روز شــنبه 21 مهر 1403 به دســتور سازمان 
بورس، دامنه نوســان در محــدوده 3 درصدی 
قرار گرفت، منتقدان که خیلی از آنها اساســا با 
کاهش دامنه نوسان به اين شکل موافق نیستند 
می گوينــد محدوديت دامنه نوســان در بورس 
تهران باعث شــده »معامله گران روزانه« نتوانند 
وارد بازار شوند. تجربه نشان می دهد هرگاه بازار 
با محدوديت های جديد در بخش دامنه نوسان 
مواجه می شود، معامله گران کوتاه مدت از ورود 
به بازار منع می شوند. هر معامله خريد و فروش 
در حــدود 1.۵درصد هزينه کارمــزد دارد؛ اين 
در حالی است که ســقف نوسان بازار يک درصد 
بوده  بنابراين طبیعی است که سرمايه گذار دچار 
هراس معاملاتی شود. اما از آنجا که در بازارهايی 
همچون ارز و طلا خبــری از اعمال محدوديت 
نیست، بازارهای مذکور به ســرعت می توانند از 
هیجان اولیــه فاصله بگیرنــد و منطقی تر رفتار 
کنند. تحمیل دامنه نوسان به بازار سهام شرايطی 
را به وجود آورده تا بعد از عبور چهارروزه از تنش 
ابتدايی همچنــان ســهامداران در حال فروش 
هستند و شاخص کل در سراشیبی سقوط قرار 

گرفته است. 
يکی ديگــر از دلايل کــه از قضا مدت هاســت 
بورسی ها را خشــمگین کرده افزايش نرخ بهره 
اوراق اخزا يا همان نرخ سود بدون ريسک اوراق 
خزانه اسلامی است.  در ســال های گذشته اين 
نرخ بین 18 تــا 2۵ درصد بود اما حالا توســط 
بانک مرکزی تــا 30 درصد افزايــش پیدا کرده 
و با هر مشــکل و بحرانی تعداد فروشــنده های 
بازار به ســمت نرخ بهره ثابت می رونــد. به اين 
ترتیب نرخ اخزا باعث چســبندگی مقدار ســود 
ذهنی سرمايه گذاران به نرخ های بالای 30 درصد 
می شود و چشــم انداز بازده مدنظر معامله گران 
را هم به بالای 40 درصد تبديل می کند ســودی 
که انتظار نمی رود به راحتی از بازار ســرمايه به 

دست بیايد. 

سیدعباس عراقچی، وزير امورخارجه که ديروز 
در مسقط حضور داشــت، در خصوص تماس 
میان ايران و آمريکا با میانجی گری عمان گفت: 
»عمان همیشه در حل مشکلات منطقه کمک 
بزرگی بــوده و در رابطه با ايــران و آمريکا هم 
همواره سعی داشــته نقش مثبتی را در انتقال 
پیام ها يا ايجاد کردن زمینه برای مذاکرات ايفا 
کند. قبلا اتفاق افتاده و در دولت گذشته نیز اين 
وضعیت وجود داشــت و روندی به عنوان روند 
مسقط شناخته شده که به صورت غیرمستقیم 
بین ايران و آمريکا تماس هايی از طريق عمان 
برقرار می شــد. اما اين روند الان متوقف است، 
به دلیل شرايط خاص منطقه. الان ما زمینه ای 
برای اين گفت وگوها نمی بینیــم؛ تا زمانی که 

بتوانیم بحران جاری را پشــت سر بگذاريم. آن 
موقع تصمیم خواهیم گرفــت که چگونه وارد 
کار مجدد آيا بشويم يا نشويم و چگونه بشويم. 
در اين سفر تماســی نبوده است. اين که پیامی 
به کشورهای ديگر داده شود، بله؛ من در همه 
مشورت ها و رايزنی ها در کشــورهای منطقه، 
مواضع ايران را با قوت بیان کردم و خواســتم 
که به اطــلاع همه طرف ها برســد، هم آمريکا 
بايد بداند موضع ايران چیست، هم کشورهای 
اروپايی و هم کشورهای منطقه. موضع ما روشن 
است و بارها تکرار شده است. ما خواهان جنگ 
و درگیری نیســتیم؛ اگرچه بــرای آن کاملا 
آمادگی داريم. معتقديم ديپلماســی بايد کار 
کند و جلوی يک بحران بســیار بــزرگ را در 

منطقه بگیرد.«
اين در حالی است که ديروز سه خبر از سه رسانه 
عربستانی )الشرق الاوســط(، قطری )العربی 
الجديد( و اســرائیلی )راديــو تلويزيون رژيم 
اشغالگر( منتشر شده بود که مدعی ارسال پیام 
بین ايران و رژيم در خصوص عملیات انتقامی، از 
طريق واسطه ها شده بود. پیام هايی که در روايت 
عربستانی و اسرائیلی به شکل ناباورانه اي، مدعی 
اين بود که ايران حملــه جزئی به خاک خود را 
تحمل خواهد کرد و اين در حالی اســت که به 
روايت رسانه قطری، اسرائیل به ايران پیام داده 
و خواسته که در پاسخ ايران به عملیات احتمالی 
اسرائیل به تاسیسات عمومی و مسکونی حمله 

نشود.

دلیل ریزش سنگین روز گذشته بازار سرمایه چه بوده است ؟ دورنما چگونه است ؟  وزیر خارجه: مذاکرات مسقط، میان تهران و واشنگتن فعلا متوقف است

پشتپردهروزهایخزانزدهتالارشیشهای ایرانوآمریکادردسترسنیستند

    تیتر دو

    ستون سه شنبه    خبر روز

ادامه ازصفحه   اول   بنابرايــن با ايــن مصوبه 
ظرفیت پذيرش دانشــجويان پزشــکی عمومی 
دانشگاه ها و دانشــکده های علوم پزشکی تا سال 
1404 بیــش از دو برابر خواهد شــد. در ســال 
1401 به عبارتــی 1۶00 نفر به ظرفیت پذيرش 
دانشجويان پزشکی کشور اضافه شد و در مجموع 
9هزار و ۶00 دانشجوی پزشکی وارد دانشگاه ها 
يا دانشکده های علوم پزشکی شدند. همچنین در 
کنکور 1402 هم تعداد 1920 دانشجوی جديد 
به ظرفیت پزشکی کشور اضافه شد و در مجموع 
11 هزار و ۵20 دانشجوی پزشکی جديدالورود 
داشتیم. امسال هم 2هزار و 304 ظرفیت جديد 
به دانشجويان پزشکی اضافه شد و به حدود 14 

هزار رسید. 
   امید دولت به تعهدی هاست  

همانطور کــه پیش تر گفته شــد يکی از دلايل 

اجرايی شدن اين مصوبه جبران کمبود نیروی 
پزشکی در کشــور بود. در ســال های گذشته 
جمعیت نگران کننده ای از پزشــکان به دلايل 
معیشــتی و البته اجتماعی مهاجــرت کردند و 
همین مســئله زنگ خطری را برای سیســتم 
درمانی کشــور به صدا درآورد. تنها در طی دو 
سال گذشته 10 هزار نفر از جامعه پزشکی کشور 
مهاجرت کرده اند و سرانه پزشک در کشور هم 
روز به روز نســبت به کشورهای اروپايی کاهش 
پیدا می کند. طبق گزارش کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسلامی ســرانه پزشک عمومی 
13 پزشــک به ازای هر 10هزار نفر اســت. در 
حالی که اين رقم در کشورهای پیشرفته حدود 
300 تا ۵00 پزشک است. همین آمار و ارقام ها 
باعث شد تا افزايش ظرفیت پزشکی عمومی به 
عنوان يک راه حل روی میز قــرار بگیرد. با اين 

حال جالب است بدانید که بخش قابل توجهی از 
اين افزايش ظرفیت مربوط به رشته های دارای 
تعهد خدمت است. ســازمان سنجش تصمیم 
گرفته حدود 40 درصد از اين افزايش ظرفیت را 
به کد رشته های دارای تعهد خدمت اختصاص 
دهد تا هم نیاز جامعه را برطرف کند و هم سیل 
عظیم مهاجرت پزشــکان را کنترل کند. يعنی 
از 13824 ظرفیت رشته پزشکی ۵824 نفر به 
پزشکی تعهدی اختصاص دارد. به نظر می رسد 
مســئولان با توجه به شــرايط پزشکی تعهدی 
مثل عدم امــکان مهاجرت و تعهــد به خدمت 
در مناطق محروم، حســاب بزرگی روی اين کد 
رشته پزشــکی باز کرده اند. هرچند که بسیاری 
از کارشناســان معتقدند اين راه حل به تنهايی 
پاسخگو نیســت و امکانات آموزشی کشور هم 

تحمل اين ظرفیت را ندارد.

روز شــنبه، يک خبرنــگار ترک به نــام دکتر 
سیف الله ترک سوی، با انتشــار فیلمی مدعی 
شد که دکتر زاهد سوباچی، مديرکل 44ساله 
راديو و تلويزيون دولتی ترکیه، که ســه سال 
است اين سِــمت را در اختیار دارد، در مراسم 
افتتاحیه سال تحصیلی دانشگاه بورسا اولوداغ 
در بورســای ترکیه، گفته: »ما در پايان ســال 
جاری کانال TRT فارســی را افتتاح خواهیم 
کرد. ما بايد ايران را اذيــت کنیم، بايد ايران را 

اذيت کنیم!«
اين صحبت ها در فضای مجــازی ايران خیلی 
پربازديد شــد و تويیت آقای ترک سوی بیش 
از يک میلیون بار تا شامگاه روز دوشنبه ديده 
شده بود.  ديروز معاون برون مرزی صداوسیما 
نیز نســبت به اين صحبت ها واکنش نشان داد 
و با انتشار تويیتی نوشت: »در حالی که تمرکز 
ما بر گزارش قتل عام روزانه رژيم صهیونیستی 
در فلسطین و لبنان و عدم حواس پرتی به خاطر 
اظهارات ناســالم و غیرمحتاطانه اســت، حق 

انجام اقدامات متقابل مناســب را 
برای خــود محفــوظ می دانیم. ما 
در صداوســیما امیدواريم مقامات 
ترکیه به طور مناسبی اين اظهارات 
را محکوم نموده و در اين خصوص 

شفاف سازی کنند.«
ديروز آقای سوباچی در اين زمینه 
توضیحی در تويیتر خود منتشر کرد 
و گفت: »سخنرانی من يک ساعت 
بوده و يک جمله را بــدون در نظر 
گرفتن قبل و بعد آن و زمینه مطلب، 
از سخنرانی خارج کردند و منظور 
من رقابتی بود که بعد از تاســیس 

تی آر تی فارسی بین ما و ديگر رقبا ايجاد خواهد 
شد و نه در مورد روابط بین ايران و ترکیه.«

ماجرای تی آرتی فارســی، ماجــرای تازه ای 
نیست. اين شبکه در حال حاضر، سايتی به زبان 
فارسی دارد. درمورد شــبکه تلويزيونی هم در 
آذرماه سال 1401، برای نخستین بار اردوغان 
گفت که »در سال 2020، مسیری که با تی آرتی 
عربی و تی آرتی ورلد آغاز شــد، بــا راه اندازی 
شبکه های ديجیتالی تی آرتی آلمانی و تی آرتی 
روسی ادامه يافت. تی آرتی با افتتاح شبکه های 
ديجیتالی به زبان های فارســی و اسپانیايی در 
سال 2023 به توسعه خود در اين زمینه ادامه 

خواهد داد.«
حالا بايد منتظر باشیم و ببینیم آيا صحبت های 
اين مدير رســانه ای پروژه تاسیس اين شبکه 
را به تعويــق خواهد انداخت يــا حتی بايگانی 
خواهد کرد يا اينکه ترکیه برای گرفتن ســهم 
بیشتری از فضای رســانه ای ايران مصمم تر از 

اين حرف هاست.

ادامه ازصفحه   اول   حالا و اكنون روزگار ديگري 
 است؛ هوا بس ناجوانمردانه مكدر و مردمان عموما 
عبوس، ابرگريزپا، زاينده رود خشك و ترك خورده، 
و پهنه بزرگ نمك يادگار درياچه ارومیه اســت. 
بیكاري پركار و ارزاني، گران تر از گراني اســت. 
پیداســت كه بازار عصباني شدن، غصه خوردن و 
نتیجه نگرفتن از راه هاي رفته حسابي شلوغ يعني 
حال تلخ من، حال شما را هم مكدر مي كند؛ پس 
لطفا اين قدر در كنار هــم از گرفتاري ها، اندوه و 
افســوس ها ياد نكنیم و به توصیه روانشناســان 
عمل كنیم و از هر آنچه در شــبانه روز در ارتباط 
هستیم سعي كنیم دست كم هفتاد درصد انرژي 
مثبت بگیريم تا بتوانیم آدم نرمالي باشــیم و با 
صبح فردا همقدم شويم و از بودنمان لذت ببريم 
در همه جا و با همه كس و با همه چیز در خیابان، 
در پارك، در اداره و با درخت، میوه، غذا و پرنده، 
رويه مثبت آن را مال خود كنیم. مثلا همین حالا 
ســري به احوال دلتان بزنید؛ او را به شنیدن يك 
قطعه موسیقي مهمان كنید. چند پاراگراف متن 
دلنشین بخوانید؛ اصلا به دوستي زنگ بزنید كه 
شــنیدن صدايش حالتان را خرام مي كند؛ اصلا 
يك گاز بزنید به رويای بستني نانی كه حواستان 

پیش اوست !
با تمام فروتنی دوستت دارم

ببین 
حتی دستم را دوست دارم

زیراکه زمانی آن هم مال تو بود
*شعرها از يوشفیا توفسكا با ترجمه ضیا قاسمي 

و كاتاژينا وانسالا

دکترآینده های خوش شانس!

می خواهیم »رقابت« کنیم
مدیر رادیو و تلویزیون ترکیه صحبت های خود را اصلاح کرد

مردمان آرام تر از 
کبوتر،عموما دانه چین 

زندگی بودند!

انتقادهای رئيس از قوه
محسنی اژه ای، سبک جالبی 

دارد و تقریبا هر هفته در جلسه 
شورای عالی قضایی، انتقاداتی از 

دستگاه زیرمجموعه خود یعنی 
قوه قضائيه مطرح می کند. دیروز 

هم همين اتفاق رخ داد و او با 
اشاره به دو پرونده، انتقادهای 
خود را مطرح کرد. پرونده اول 
ميان دو شریک تاجر است که 
از سال ۱۳۸۲، مفتوح است و 

به واسطه کش وقوس های فراوان 
و دادخواست های زیادی که در 

آن مطرح شده، هنوز به سرانجام 
نرسيده است و در پرونده دوم، 

در یکی از استان ها از یک 
دستگاه اداری توسط یک فرد، 

۴۰۰شکایت طرح شده است؛ 
حسب گزارش واصله، در تمامی 

این پرونده ها، دستگاه مورد 
شکایت واقع شده، تبرئه شده 
است؛ اما به هرترتيب، وقت و 

انرژی از آن ها و از مرجع قضایی 
مربوطه برای تعيين تکليف این 

پرونده های شکایات صرف شده 
است. اژه ای درمورد این پرونده ها 

گفته است: »برای تعيين تکليف 
پرونده  دو تاجر و حصول 

نتيجه نهایی در آن، راهکار ها 
و دستورات مشخصی را صادر 

کرده ام و تاکيدم خطاب به کليه 
مسئولان قضایی مربوطه به ویژه 

روسای کل دادگستری ها که با 
چنين پرونده هایی مواجه اند، آن 
است که هرچه سریعتر ابتکارات 
و راهکار های قانونی و تخصصی 
را برای تعيين تکليف این قبيل 

پرونده ها که هزینه، وقت و انرژی 
زیادی از دستگاه قضایی و طرفين 

پرونده ها می گيرد، اتخاذ کنند. 
در زمينه دوم نيز، با عنایت به 

هوشمندشدن اکثر فرآیند های 
رسيدگی قضایی، باید معاون اول 
قوه قضائيه و معاونت راهبردی و 

مرکز آمار با همکاری و مساعدت 
سایر بخش های مربوطه به ویژه 

بخش های نظارتی در قوه قضائيه، 
تدبيری را اتخاذ نمایند تا شاهد 

این نباشيم که از یک دستگاه 
در یک فاصله کوتاه، چندین 

شکایت از یک فرد ثبت می شود 
و سپس مشخص می گردد، 
این شکایات بلاوجه است و 

فقط سبب صرف وقت، انرژی و 
هزینه توسط دستگاه قضایی 
و دستگاه مربوطه می شود.« 

قاضی القضات، البته به تعریف 
از عملکرد قوه قضائيه در زمينه 

دادگاه های صلح هم پرداخته 
و گفته: »در راستای اجرای 

قانون جدید شورای حل اختلاف 
و تشکيل دادگاه های صلح، 

اقداماتی جهادی در دستگاه 
قضا صورت پذیرفته است و از 

بيش از دو هزار ابلاغ قضایی 
که باید برای قضات دادگاه های 

صلح صادر شود، تاکنون بالغ 
بر ۱۵۰۰ابلاغ صادر شده است؛ 
در برخی از دادگستری ها نيز 
فرآیند های مرتبط با استقرار 

دادگاه های صلح صورت پذیرفته 
و در دادگستری هاي دیگر، 

امورات مربوط به این امر در حال 
اجراست. بار دیگر تاکيد داریم 
که انگيزه اصلی و هدف غایی از 

تشکيل دادگاه های صلح، اشاعه 
فرهنگ صلح و سازش در جامعه 
و نهادینه کردن این فرهنگ در 

دعاوی و همچنين کم کردن 
هزینه ها و تقليل مشکلات برای 

مردم و خود قوه قضائيه است.«
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پنجشــنبه شــب، يک مــرد ايرانی 
رو به روی يکی از ســینماهای شــهر 
کرفلد با شلیک گلوله پلیس آلمان به 
شدت زخمی و دستگیر شد. او همان 
شب در سه نقطه شهر آتش سوزی به 
راه انداخته بود و ظاهرا قصد داشــت 
با وارد شــدن به ســینما يک حادثه 
ديگر هم رقم بزند. ويدئويی از لحظه 
تیراندازی و دستگیری اين مرد ايرانی 
در رســانه های آلمان منتشر شده که 
نشــان می دهد پس از شلیک گلوله، 
اين متهم شــديدا زخمی شــده و به 

بیمارستان منتقل شده است. 
هنوز پلیس اطلاعــات زيادی درباره 
هويت و انگیــزه اين مرد رســانه ای 
نکرده است. با اين حال اين اطلاعاتی 
است که تا به اين لحظه پلیس آلمان 
و رسانه ها منتشــر کرده اند: مظنون 

اين پرونده يک مرد ايرانی 38 ســاله 
است که در شهر کرفلد در غرب آلمان 
زندگی می کنــد. آنطور کــه يکی از 
روزنامه های آلمانی گزارش کرده، او 
شب پنجشنبه در ســه نقطه از شهر 
کرفلد آتش ســوزی بــه راه انداخته 
است. متهم ابتدا به سمت ساختمان 
يک آژانــس کاريابــی دولتی رفت و 
به ســمت آن يک شــی آتش زا مثل 
کوکتل مولوتوف پرتاب کرد. پس از آن 
ماشینی که رو به روی اين ساختمان 
بود را آتش زد و به ســرعت به سمت 
ايستگاه متروی مرکزی فرار کرد. در 
همان لحظه ســقف يک ســاختمان 
مســکونی در نزديکی ايستگاه مترو 
به آتش کشیده شــد و پلیس گمان 
می کند که کار همین مرد ايرانی باشد. 
او وقتی خود را به يک سینما در مرکز 

شهر رساند، با شلیک گلوله دو مامور 
پلیس در لابی ورودی سینما متوقف 
شد. به گزارش رســانه WDR اين 
مرد ايرانی قصد داشته به همراه يک 
کوکتل مولوتوف و يک ســلاح ديگر 
وارد ســینما شــده و حمله کند. اين 
سینما در ۷00 متری ساختمان اول، 
يعنی دفتر آژانس کاريابی قرار گرفته 
اســت. حداقل يک گلوله به او شلیک 
شده و جراحات شديدی به او وارد شده 
است. پس از بازداشت او و انتقالش به 
بیمارســتان، پلیس اعلام کرد کسی 
در آتش سوزی ها آســیب نديده اما 
علاوه بر خساراتی که به ساختمان ها 
وارد شده، شیشه های يک مینی بوس 
ســفید متعلق يه يک موسسه خیريه 
شکسته و بر اثر دود آتش سوزی سیاه 
شده است. همچنین به نظر می رسد 

 گزارش روز

ماجراهای خبرساز دو ایرانی از آلمان تا جهرم
شلیک گلوله پلیس آلمان به مرد ایرانی که در یک شب، سه آتش سوزی به راه انداخت

اين مرد ايرانی همدســتی نداشــته 
و به تنهايی آتش ســوزی ها را به راه 
انداخته است. انگیزه او هنوز مشخص 
نیست و در تحقیقات اولیه شواهدی 
از تروريســتی بودن اين حمله ديده 

نشده است. 

   تحقیق نامعتبر دو اســتاد ایرانی 
درباره سرطان 

اخیرا ردپای يک زن و شوهر ايرانی در 
يک ابهام علمی در حوزه ســلول های 
سرطانی لو رفته است. آنها استاد يکی 
از دانشــگاه های علوم پزشکی کشور 
بوده اند که از سال 2014 ده ها مقاله 
در ژورنال های معتبــر ايرانی به چاپ 
رســاندند اما تحقیق يک وبســايت  
خارجی نشان داده که منابع اطلاعاتی 

آنها مشکلاتی داشته است.
مطالعات آنها حول يک تحقیق درباره 
سلول های سرطانی نوشته شده بود که 
گويا از پاستور خريده بودند. با اين حال 
بعد از تماس دانشــگاه علوم پزشکی 
جهرم موسسه پاســتور خبر می دهد 

که تنها سه خط ســلولی که آنها در 
تحقیقاتشان توصیف کرده اند در بانک 
سلولی يک دهه گذشته اين موسسه 
موجود بوده است. يک مقام رسمی اين 
دانشــگاه اطلاع داده که آنها در حال 
پرس وجو وتحقیق از »ف.ک« دانشیار 
علوم تشــريحی و همسرش استاديار 
همان گروه هســتند. امیــر عبدلی 
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم 
پزشکی جهرم گفته است: »دسترسی 
آنها به خطوط سلولی انستیتو پاستور 
برای ما به محل سوال تبديل شده بود. 
به خصوص به خاطر اينکه اين زوج در 
آزمايشگاه جهرم هم کار نمی کردند ما 
به عملکردشان مشکوک شده بوديم و 
چندين بار از آنها خواستیم که توضیح 
بدهند اما هیچ وقــت جواب منطقی 
داده نشد. از اين رو مدارک و شواهد را 
به کمیته اخلاق در تحقیقات زيست 
پزشکی فرستاديم تا تصمیم های آتی 
را بگیرند. ما هنوز منتظر تصمیم آنها 
هســتیم.« عبدلی گفته که به خاطر 
رای کمیته تحقیقات دانشکده علوم 

پزشــکی، دانشگاه از پیشــنهادهای 
پژوهشــی اين دو پروفسور خودداری 
کرده است. با وجود اين اتهام ها يک 
استاد دانشگاه ســیدنی گفته امکان 
دارد که آنهــا خطوط ســلولی را از 
مخزنی کــه اين ســلول ها را ذخیره 
نمی کردند تهیه کرده باشند. به گفته 
او محققان برای افزايش ســرعت در 
کار و ارزان تر شدن تحقیقشان ممکن 
است که خطوط سلولی را از همديگر 
قرض کنند. اين کار اگرچه با حسن 
نیت همراه اســت اما کار صحیحی 
نیســت. نامه رئیس دانشگاه جهرم 
به انستیتو پاستور نشان می دهد که 
آنها درباره کار اين دو استاد مشکوک 
شده بودند. رئیس اين دانشگاه درباره 
۷0 خط ســلولی  که در تحقیق اين 
دو اســتاد به آنها ارجاع شده سوال 
پرســیده اســت و يکی از مسئولان 
پاســتور جواب می دهد کــه از اين 
تعداد، فقط سه خط سلولی آن در 10 
سال گذشته در اين موسسه موجود 

بوده است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 همتی/ يک کاربر فضای مجازی در شبکه اجتماعی 
ايکس به حاشیه اي در جلسه هیات دولت اشاره کرده و 
مدعی شده: »همتی گفته بايد فیلترينگ برداشته شود 
و به شــرط عمل به اين وعده رئیس جمهور، وعده های 
اقتصادی را هم می شــود عملی کرد وگرنه نمی شود. 
وقتی همتی اين را گفته، کل کابینه شــروع کردند به 

دست زدن.«
انگلیســی/ امیرحســین ثابتی، نماينده مجلس 
شورای اسلامی که به همراه محمدباقر قالیباف، رئیس 
قوه مقننه به ژنو سفر کرده اســت، در اجلاس اتحاديه 
بین المجالس جهانی مشغول سخنرانی به زبان فارسی 

بود که سخنان او به دلیل عدم حضور مترجم لغو شد.
اخراج/ روزنامه جمهوری اسلامی اين گونه به انتقاد 
از سخنان روز قبل سیدحسن خمینی در مبارزه با جو 
ضد افغان ها پرداخت: »کسی که برای اتباع افغانستانی 
در حرم امام جلسه می گذارد و با ژست حاکمیتی به آنها 
می گويد، تبلیغات بی دلیل شکل گرفته علیه مهاجران 
افغانستانی بايد خنثی شود و شايد برگزاری اين جلسه 
در اين شــرايط برای اين بود که بگويــم اين تبلیغات 
دروغین است و ســپس از فاطمیون و خدمات آنها به 
دفاع مقدس سخن می گويد، به اين سوال اساسی جواب 

بدهد که چگونه به خود اجــازه می دهید نفوذی های 
طالبان با اين همه جرم و جنايت و تهديدهايی که برای 
امنیت ملی ايران عزيز به وجود آورده اند را با فاطمیون 
که همه ما، قدردان آنها هستیم، مقايسه کنید؟ شما يا 
از افکار عمومی مردم ايران که يکپارچه خواستار اخراج 
اتباع غیرمجاز افغانستانی هستند، بی خبر هستید که در 
اين صورت حــق اظهارنظر در اين زمینــه را نداريد يا 
اطلاع داريد و اينگونــه برخلاف اراده مــردم ايران از 
تهديدکنندگان امنیت کشور حمايت می کنید که بايد 
بپذيريد در جهت خلاف خواست مردم حرکت می کنید. 
چنین فردی چگونه به خود حق می دهد ســخن حق 
هشــداردهندگان درباره تهديدهای اتبــاع غیرمجاز 
افغانستانی را دروغ بداند و در عین حال از انتساب خود 
به امام خمینی سخن بگويد؟ خواص، از انگیزه شما برای 
حمايت از جماعــت موردنظرتان جهــت گرم کردن 
بازارتان اطلاع دارند، کاری نکنید که جزئیات آن را به 
اطلاع عموم برســانند. پرونده تشريفاتی ساختن حرم 
امام ساده زيســت، جهت درس گرفتن از روزگار برای 

شما کافی نیست؟!«
تحریم/ اتحاديه اروپا ســه شــرکت  هواپیمايی 
ايران اير، ماهان اير و ســاها را به بهانه ادعای بی اساس 

دخالــت ايران در مناقشــه اوکراين از طريق ارســال 
موشک های بالستیک به روسیه تحريم کرد. در بیانیه 
اتحاديه اروپا ادعا شده است که سه شرکت هواپیمايی 
ايران اير، ماهان اير و هواپیمايی ســاها، موشــک ها و 
پهپادهای ســاخت ايران را به روسیه منتقل کرده اند. 
اتحاديه اروپا مدعی شــد: »اين تحريم هــا هدفمند 
هســتند و به دنبــال بازدارندگــی از سیاســت ها و 
فعالیت های خاص ايران هستند. اتحاديه قصد ندارد به 
طور کلی ترافیک هوايــی يا ارتباطــات مردمی بین 
اتحاديه و ايــران را مختل کند.« در فهرســت جديد 
اتحاديه اروپا در مجموع هفت شهروند و هفت سازمان 
ايرانی به سیاهه تحريم ها اضافه شده اند. بر اين اساس، 
بهنام شهرياری، علی شادمانی، علی جعفرآبادی، مهدی 
گوگردچیان، سید حمزه قلندری، رضا خسروی مقدم و 
سید میراحمد نوشــین به همراه هواپیمايی ايران اير، 
ماهان اير، ســاها، شــرکت بســامد الکترونیک پويا، 
آلومینای ايران، طیف تدبیر آريا و مرکز تحقیقات شهید 

حاج علی موحد تحريم شده اند.«
دلجویی/ محمدحسین درودی، دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز خراسان رضوی گفت: »متعاقب برخورد 
نامتعارف با جمعــی از دغدغه منــدان عرصه عفاف، 

حجاب و خاندان معظم شهدا، در حاشیه مراسم تکريم 
اســتاندار خراســان رضوی، بلافاصله پس از اطلاع از 
بازداشت تعدادی از اين افراد، دســتور آزادی بلاقید 
آن ها، صادر و رعايت قانون توسط همگان درخواست 
شد. متعاقب اين رويداد، به همراه استاندار و جمعی از 
مسئولان، امروز در منزل دختر يکی از شهیدان گرانقدر 
انقلاب اســلامی حضور پیدا کرديم تا به دلیل برخورد 
نامتعارف در حاشیه مراســم تکريم استاندار استان از 
خانواده معظم شهید دلجويی کنیم.« دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز خراسان رضوی ضمن تاکید بر لزوم حفظ 
وحدت و همدلی در تمامی شــرايط گفــت: »تکريم 
خانــدان معظــم شــهدا، جانبــازان، ايثارگــران و 
دغدغه مندان ارزش های اصیل اسلامی و انقلابی، عفاف 
و حجاب يک خواست همگانی است و امنیت و آرامش 
کنونــی کشــور، مديون خــون شــهدا و پايمردی و 
ايســتادگی ايثارگــران، خانــدان معظم شــهدا و از 
خودگذشــتگی جانبازان گرانقدر است و بايد قدر اين 

نعمت بزرگ دانسته شود.«
آزادی بیان/ احمدزيدآبادی طی يادداشــتی در 
هم میهن نوشت: »هفته پیش از شبکه خبر صداوسیما 
برای حضورم در يک برنامه به قصــد مصاحبه درباره 

اوضــاع خاورمیانه تمــاس گرفتند. با آن کــه در اين 
وضعیت، بسیار علاقه مندم که به نحوی نظراتم را از يک 
تريبون عمومی برای مردم بیــان کنم، اما از حضور در 
شبکه خبر عذر خواســتم و گفتم که حضورم به صلاح 
نیست. پرسیدند چرا به صلاح نیست؟ پاسخم اين بود 
که نظرات من با سیاست رسمی فاصله بسیاری دارد و 
طرح آن ها در برنامه، مايه شر می شود! اين بهانه را رد 
کردند و گفتند که از قضا، تمايلشــان به طرح نظرات 
انتقادی من به وضع موجود است و اصرار کردند که اين 
فرصت را از مخاطبان آن ها دريغ ندارم. گفتم اين دم و 
دســتگاه اعتباری ندارد! يک نهاد رســمی برای طرح 
نظرات انتقادی دعوت به عمل می آورد و بعد يک نهاد 
رسمی ديگر زنگ می زند و به دلیل بیان مطالبی مشابه، 
به بدترين شکل ممکن تهديد می کند! از اين جهت، حق 
را به من دادند اما اصرار کردند که سردبیر برنامه حاضر 
است در اين باره اطمینان دهد که مشکلی پیش نخواهد 
آمد! نهايتا نپذيرفتم و داستان يک شهر و صدکلانتر را 

برايشان مثال آوردم.«
دردناک/ وزير جنگ رژيم صهیونیســتی ضمن 
بازديد از پايگاه تیپ گولانی در بندر اشــغالی حیفا که 
هدف حمله مرگبار حزب الله قرار گرفت، اين حمله را 

»سخت و دردناک« توصیف و تاکید کرد که بايد از آن 
عبرت بگیرند. به گــزارش المنار، وزيــر جنگ رژيم 
صهیونیستی از پايگاه آموزشی تیپ گولانی در منطقه 
بنیامینا در جنوب بندر اشغالی حیفا که يکشنبه شب 
هدف حمله پهپادی مرگبار حزب الله قرار گرفت، بازديد 
کرد. براساس گزارش رســانه های رژيم صهیونیستی، 
يوآف گالانت در بازديد ايــن پايگاه گفت: »اين حمله، 
حادثه ای سخت بود و نتايج دردناکی را در پی داشت.«

فیلترینگ/ سخنگوی دولت درمورد حل مشکلات 
اينترنت توسط دولت گفت: »نمی توانیم تغییرات را به 
يکباره ايجاد کنیم. فرآينــد بازنگری در فیلترينگ در 
حال پیگیری اســت؛ صبــوری کنیــد.« در آخرين 
اظهارنظر از سوی دولتی ها در حوزه فیلترينگ، فاطمه 
مهاجرانی در پاســخ به اين سوال که چه زمانی مسئله 
فیلترينگ حل خواهد شــد؟ گفــت: »اين موضوع در 
دستورکار دولت قرار دارد و در حال پیگیری است.« وی 
در پاسخ به اين که چه موانعی بر ســر راه وجود دارد، 
اظهار کرد: »فرآيند در حال پیگیری است؛ بايد توجه 
داشــت نمی توانیم تغییرات را به يکباره در موضوعات 
ايجاد کنیم. فرآيندی دارد که در حال طی شدن است.« 
سخنگوی دولت چهاردهم در پاسخ به اين سوال که آيا 

بايد منتظر جلسه برگزاری کمیته فیلترينگ باشیم؟ 
گفت: »دوســتان در حال پیگیری فرآيند هســتند؛ 

صبوری کنید.«
ماشین جنگی/ محسن رضايی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »حزب الله پس از 
مواجهه با موجی از ترورها، سازمان رزمی خود را ترمیم 
کرده است. اکنون ماشین جنگی حزب الله راه افتاده و 

روزهای سختی در انتظار صهیونیست ها است.«
بریکس/ محمدرضا فرزين، رئیس کل بانک مرکزی 
در گفت وگو با راشــاتودی از توافقــات مثبت ايران با 
روسیه در زمینه اتصال شبکه های کارت و همکاری های 
پولی خبر داد. وی افزود: »در اجلاس بريکس، موضوع 
استفاده از ارزهای محلی برای پرداخت معاملات مطرح 
شــد و توافقات خوبــی در اين زمینه به دســت آمد. 
همچنین دربــاره پرداخت هــای ذخیــره جهانی و 
بهره گیری از اوراق قرضه برای پرداخت ها نیز توافقاتی 
صورت گرفت. رئیس کل بانک مرکزی به ساختار فعلی 
سیستم مالی جهان که بر پايه صندوق بین المللی پول 
و بانک جهانی استوار است، اشاره کرد و گفت: »به دلیل 
چالش های سیاسی با کشورهای غربی، جهان به دنبال 
ترتیبات جديدی اســت و بريکس بستری برای تحقق 

اين اهداف اســت.« فرزين همچنیــن از تمايل چین، 
روســیه و ايران بــرای کاهش نقــش دلار در تجارت 
بین المللی خبر داد و افزود: »ايران و ديگر کشــورهای 
بريکس به دنبال انجــام معاملات بــا ارزهای محلی 
هستند و در اين زمینه پیشــرفت های مهمی حاصل 

شده است.«
خاوری/ رئیس پلیس بین الملل فراجا ضمن تشريح 
جزئیات پرونده استرداد »محمودرضا خاوری« گفت: 
»برای استرداد اين فرد از طريق سازمان جهانی اينترپل 
اقدام شده و همه اسناد و مدارک قضايی پرونده به اين 
سازمان ارائه شده؛ همچنین آرای دادگاه نیز در اختیار 
پلیس اينترپل و کانادا قرار داده شــده است.« سردار 
مجید کريمی درباره آخرين وضعیت پرونده استرداد 
»محمودرضا خاوری« رئیس اسبق بانک مرکزی اظهار 
داشت: »متاسفانه اين پرونده از وضعیت عادی خارج 
شده و شکل سیاسی پیدا کرده است.« وی با بیان اينکه 
پرونده متهم خاوری کاملا به حــوزه اقتصادی و مالی 
مربوط است، افزود: »البته با توجه به اينکه جمهوری 
اســلامی ايران و کانادا تفاهم نامه اســترداد مجرمان 
ندارند، پیگیری استرداد خاوری از اين مسیر امکان پذير 

نیست.«

مذاکره با پکن، باکو، آنکارا و بغداد
وزیرخارجه چین منتظر نماند عراقچی به ایران برگردد و در مسقط، با او تماس گرفت

تقریظ در زنجان، تشییع در تهران

وزرای خارجــه ايــران و چیــن در گفت وگوی 
تلفنی، بر ضرورت افزايش تلاش ها و ابتکارهای 
ديپلماتیــک با طرف های مختلــف منطقه ای و 
بین المللی جهت جلوگیری از تشــديد تنش و 

ناامنی در منطقه غرب آسیا تاکید کردند.
سیدعباس عراقچی، وزير امورخارجه کشورمان 
که در سفر به عمان به ســر می برد، روز دوشنبه 
)22مهرماه(، در پاسخ به تماس تلفنی وانگ يی، 
وزير امورخارجه چین با سفارت ايران در مسقط، 
درمورد آخرين وضعیت تحولات در منطقه غرب 

آسیا گفت وگو و رايزنی کرد. 
وزيرخارجــه چین با اشــاره به روابــط مهم و 
راهبردی کشــورش با ايران، بر ضرورت افزايش 
تلاش ها و ابتکارهــای ديپلماتیک با طرف های 
مختلف منطقه ای و بین المللی جهت جلوگیری 
از تشــديد تنش و ناامنی در منطقه غرب آسیا 

تاکید کرد.
وزير امورخارجه کشــورمان نیز با اســتقبال از 
تلاش های دولت چین جهت توقف آتش افروزی 
و جنايت رژيم صهیونیســتی در غــزه و لبنان، 
بی عملی شــورای امنیت ســازمان ملل به دلیل 
کارشــکنی آمريکا را فاجعه بــار توصیف کرد و 
از نقش آفرينــی چین بــرای کمــک به حفظ 
صلح و امنیت منطقــه ای قدردانی نمود. در اين 
گفت وگوی تلفنــی همچنین درخصوص روابط 
دوجانبه و ديدار روســای جمهور دو کشــور در 
حاشیه اجلاس ســران بريکس در قازان بحث و 

تبادل نظر شد.
از سوی ديگر، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در حاشیه يکصد و چهل ونهمین 

اتحاديه بین المجالس که در ژنو در حال برگزاری 
اســت با »نعمان کورتولموش« رئیس مجلس 
ترکیه ديدار و گفت وگو کــرد. همچنین رئیس 
مجلــس، ديداری با روســای مجالــس عراق و 

جمهوری آذربايجان داشت.
يکصــد و چهل ونهمین اجــلاس بین المجالس 
از روز يکشــنبه )22مهرماه( در شهر ژنو کشور 
ســوئیس با حضور محمدباقر قالیباف و ســاير 
روسای پارلمان های کشورهای جهان آغاز شد و 
اين اجلاس تا پنج شنبه 2۶مهرماه ادامه خواهد 

داشت.
قالیباف در سخنرانی خود در اين اجلاس گفت: 
»من مستقیما از بیروت به اينجا آمده ام. از میان 
خرابه های بمباران هايــی که مردم غیرنظامی را 
شــهید و بیش از يک میلیون نفر را آواره کرده 
اســت. من صدای مردم مظلــوم و مقتدر لبنان 
هســتم. مردمی که مظلومانه، هر لحظه منتظر 
حملــه ناجوانمردانه جنگنده هــای آمريکايی 
هســتند اما مقتدرانه و بــا اراده ای تاريخی در 
شکست دادن بزرگ ترين دشمن انسانیت، ترديد 
به خود راه نداده اند. همین جا نیز اعلام می کنم 
ايران از هر آتش بسی که دولت، مجلس و مقاومت 

لبنان موافقت کنند، حمايت می کند.«
اما در تهران، مســعود پزشــکیان با شــاهین 
مصطفی، معاون نخست وزير جمهوری آذربايجان 
ديدار کرد و با اشــاره به اشــتراکات تاريخی و 
فرهنگی دوطرف، گفت: »شما برادران ما هستید 
و گسترش روابط دو کشور برای ما ارزش بسیاری 

دارد.«
وی بر احتــرام بــه تمامیت ارضــی جمهوری 

آذربايجان تاکید کرد و اظهار داشت: »معتقديم 
حق حاکمیت هیچ کشوری نبايد ناديده گرفته 
شود؛ از ســوی ديگر، باز شــدن پای کشورهای 
ديگر به منطقه را به صلاح کشورهای اين منطقه 
نمی دانیم؛ چرا که باور داريم با همکاری يکديگر 
می توانیم امنیت و مسائل مرتبط به خود را حل 
کنیم و اين سیاســت اصولی دولــت جمهوری 
اسلامی ايران است که همواره بر آن تاکید داشته 

و داريم.«
پزشــکیان در ايــن ديــدار بــا اشــاره بــه 
رســیدگی های قضايــی بــه پرونــده فرد 
حمله کننده به سفارت جمهوری آذربايجان، 
گفت: »اين موضوع را تا اجرای کامل روندهای 

قانونی دنبال می کنیم.«
در ادامه، شــاهین مصطفی، معاون نخست وزير 
جمهوری آذربايجان نیــز با بیــان اينکه الهام 
علــی اف، رئیس جمهوری آذربايجــان خواهان 
تقويت آرامش و تثبیت صلح در منطقه اســت، 
اظهار داشت: »ما نسبت به هیچ کشوری ادعای 
ارضی نداريم و متقابلا ادعای هیچ کشوری علیه 
تمامیت ارضی خــود را نمی پذيريم و معتقديم 
مسائل و مشکلات منطقه بايد از طريق مذاکره 

میان کشورهای منطقه حل وفصل شود.«
شــاهین مصطفی با اعلام آمادگی کشــورش 
برای تداوم همکاری های گســترده بــا ايران و 
اجرايی شــدن تفاهم نامه های قبلی، به برگزاری 
نشســتی بین المللی در باکو با موضوع تغییرات 
اقلیمی در آينده نزديک اشــاره کــرد و از دکتر 
پزشکیان برای شرکت در اين نشست دعوت به 

عمل آورد.

ديروز دو خبر درمورد سردار شهید احمد يوسفی، 
فرمانده واحد مهندسی- رزمی سپاه ناحیه زنجان 
و سرلشکر پاسدار حاج عباس نیلفروشان، معاون 
عملیات سپاه پاسداران منتشر شد که هر دو را در 

کنار هم می خوانید:

1    در سالگرد سفر رهبری به استان زنجان، 
»شانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت« 
همراه با انتشار تقريظ آيت الله خامنه ای بر کتاب 
»پايیز آمد« توسط موسسه پژوهشی- فرهنگی 
انقلاب اســلامی در مصلــی خاتم الانبیا زنجان 

برگزار خواهد شد.
»پايیز آمد« روايت زندگی خانم فخرالســادات 
موسوی و سردار شــهید احمد يوسفی، فرمانده 
واحد مهندسی- رزمی سپاه ناحیه زنجان است 
که در 240صفحه به قلم خانم گلستان جعفريان 

نوشته و توســط انتشارات ســوره مهر، چاپ و 
منتشر شده است.

اين مراســم که ســاعت 1۵:30 روز يکشــنبه 
29مهر 1403 بــا حضــور خانواده های معظم 
شهدا، نخبگان و انديشمندان، فعالان فرهنگی، 
هنرمندان، طلاب و دانشجويان برگزار می شود، 
به صورت زنده از رســانه KHAMENEI.IR و 

شبکه های سیما پخش خواهد شد.
کتاب »پايیز آمد« يکی از شش کتابی است که 
اخیرا، در هفته دفاع مقــدس به عنوان تازه ترين 
کتب تقريظی حضرت آيت الله خامنه ای معرفی 

شده بودند.

2    سردار علی محمد نائینی، سخنگوی سپاه 
در گفت وگــوی راديويی در خصوص مراســم 
تشــییع پیکر شــهید نیلفروشــان اظهار کرد: 

»پیکر مطهر شهید ساعت 9صبح سه شنبه، 24 
مهرماه در میدان امام حسین)ع( با حضور مردم 
شهیدپرور و قدرشــناس تهران، تشییع و سپس 
برای تشییع نهايی و خاکســپاری به زادگاهش 
اصفهان منتقل خواهد شد تا در روز پنجشنبه در 

مزار شهدای استان به خاک سپرده شود.«
ســردار نائینی با بیان اينکه شــهید نیلفروشان 
با بمبــاران هوايی رژيم ســفاک و تروريســتی 
صهیونیســتی در کنار »سیدحسن نصرالله« به 
شــهادت رســید، افزود: »تا پیکر مطهر شهید 
نیلفروشــان پیدا شــود، چند هفته زمان برد؛ 
زيرا محل بمباران نیاز به آواربرداری داشــت که 
اين کار سرانجام انجام شــد. پیکر مطهر شهید 
نیلفروشان، روز دوشنبه در حرم مطهر اهل  بیت 
در عتبات  عالیات و ســپس در حرم امام رضا در 

مشهد مقدس، طواف داده خواهد شد.«

    دیپلماسی

گزارش دو    

تيم ملی، سحر دولتشاهی و 
سوسيس تخم مرغ خيلی گران
کاربران در گوگل، تلگرام، توئیتر، 

ویکی پدیا، اینستاگرام، یوتیوب و ایتا 
دنبال چه موضوعاتی بودند؟

ترند امروز را در حالی شروع می کنيم 
که دیروز اعلام شد فرهنگستان زبان و 

ادب فارسی معادل »گرایه« را برای ترند 
انتخاب کرده است. 

امروز مهم ترین ترند فوتبال ایران – قطر 
بوده است. مردم دنبال تاریخ و ساعت 

بازی بودند که قرار است امشب از 
ساعت ۷ و نيم شب برگزار شود. ترند 
دوم گوگل مان هم داوید آلابا است که 

دیروز اعلام شد اميد پزشکان به پایان 
مصدوميت او کمتر شده و رئال به دنبال 

خرید یک بازیکن به جای اوست.
خانم دولتشاهی هم دیروز جزو ترندها 
بودند؛ آن هم به خاطر اینکه اکران فيلم 

سينمایی »نبودنت« با حضور او به تعویق 
افتاده است. ظاهرا به خاطر همان ماجرای 

حرکات موزون در سریال داریوش.
مطلب دیگری که دیروز موردتوجه قرار 
گرفت، این بود که داده های داخلی هم 

انتشار گاز متان از مرکز دپوی زباله تهران 
یعنی آرادکوه را تایيد کرد و مشخص شد 
که تکذیبيه های قبلی مسئولان شهری 

در این زمينه دقيق نبوده است. 
مرگ خانم بی بی لوعه در دارخوین هم در 
رده پنجم ترندهای جست وجو در گوگل 

بوده است. 
بعد از این ها، مردم به دنبال زمان واریز 

یارانه مهرماه، جنگ کره شمالی و جنوبی 
و سخنان فردی ملقب به هرکول ایرانی 
بوده اند که مدعی شده، هيچ بدنسازی 

نمی تواند با او رقابت کند. 
در تلگرام در روز ۲۲مهرماه، مهم ترین 

خبر، قواعد جدید برای طلافروش ها 
بوده و اینکه ملزم به نصب دوربين 

مشرف به چهره مشتریان شدند. روز 
گذشته در روزنامه گزارشی در این زمينه 
منتشر کردیم. بعد از آن فينال مسابقات 

مسترالمپيا و دوم شدن هادی چوپان، 
سپس احضار کارشناس صداوسيما 

به دستگاه قضایی برای ادعای اینکه 
حزب الله پيجرهای خود را از ایران 
خریده و در نهایت هم خبر )فيک( 

کشته شدن رئيس ستاد مشترک ارتش 
اسرائيل در حمله پهپادی حزب الله و 

سخنان سردار حاجی زاده با این متن که 
»با چشمانی باز آماده ایم تا در صورت 

هرگونه خطا، پاسخی پشيمان کننده به 
دشمن بدهيم.«

در توئيتر فارسی، بيشترین بازدید در 
ميان تویيت های منتشر شده در روز 
۲۲مهر، مربوط به تویيت اکانت ایران 
به عربی بوده که باز هم مدعی هدف 

قرار دادن رئيس ستاد مشترک ارتش 
اسرائيل بوده است. یک تویيت دیگر از 

همين اکانت هم در ميان پربيننده ها بوده 
است. یک نفر هم تویيتی درمورد مرحوم 

شاکرمی داشته که ترند شده ولی در 
ميان ترندها این تویيت خيلی جالب بود 

که یک کاربر به نام کروموزم ۱۱ نوشته 
و ۶۴۱ هزار بار هم دیده شده. او با اشاره 

به منوی یک رستوران نوشته: »واقعا 
یه مهارت خاصی می خواد که سوسيس 

تخم مرغی که واست نهایتا ٢٠تومن 
هزینه داره رو، ٣۴۵تومن بکنی تو پاچه 

ملت. شاید هم حماقت خاصی ميخواد 
خوردنش که هرکسی نداره.« هشتگ ها 

خيلی سياسی بود و البته یکی، دو نفر 
هم به خلبانی ایرباس توسط قاليباف و 

سخنان رئيس بسيج دانشجویی جلوی 
پزشکيان گير داده بودند که خيلی هم 

مهم نيست. یک نفر هم از تمام ایرانيان 
خواسته بود ادعای ناداوری درمورد 

هادی چوپان نکنند، چون فرد اول از او 
خيلی برتر بوده است.

در اینستاگرام مردم دنبال سه صفحه 
بودند: صفحه اصلی ایلان ماسک، 

صفحه شبنم تووزلو که یک خواننده 
آذربایجانی است و صفحه فردی به نام 

سعيد والکوور که ظاهرا یک توليدکننده 
محتوا در آپارات است. صفحه خانم مژده 

لواسانی هم در اینستاگرام مورد توجه 
قرار گرفت و یک عده هم در گوگل دنبال 

آهنگ بی کلام »لا لا لا لا لا لا لا لا« در 
اینستاگرام بودند که واقعا نمی دانيم 

چيست!
در یوتيوب، ویدئوی مصدوميت یک 

بازیکن در ليگ فوتبال آمریکا و 
توضيحات پزشکی درمورد آن خيلی 
ترند شده بود و بعد از آن یک ویدئو از 
بازی ماینکرافت و در نهایت ویدئوی 

بازگشت فضاپيمای اسپيس ایکس به 
زمين که با موفقيت توسط بازوهای 

زمينی مهار شد و راه جدیدی برای سفر 
توریست ها به فضا را باز کرد.

در ایتا، وفات یا شهادت حضرت معصومه 
و عمليات وعده صادق مورد توجه بوده 

است. 
دست آخر باید به مقالات پربازدید 
ویکی پدیای فارسی اشاره کنيم که 
عبارت بود از هادی چوپان، سامانه 

ضدموشکی تاد و مستر المپيا.

رند
ت

 گالری   

     الميرا دهقانی )بازیگر ۳۳ ساله( تصاویری 
از ایفای نقش خود در یک تئاتر )قصه ترانه های 

ماندگار( را با کاربران اینستاگرام به اشتراک 
گذاشت.

     سخنگو و رئيس هيأت مذاکره  کننده دولت نجات ملی یمن با 
عراقچی وزیر امور خارجه در محل سفارت ایران در مسقط دیدار و 

گفت وگو کرد.

     هادی کاظمی و همسرش 
سمانه پاکدل در پشت صحنه 

فيلم کمدی شه سوار

     یاسمن یزدانی 
که پس از حضور در 
فينال برترین های 

غرب و آسيای ميانه 
جواز حضور در 

مسابقات برترین های 
قاره آسيا را به دست 

آورده عصر روز گذشته 
تهران را به مقصد 

ژاپن ترک کرد تا برای 
رقابت با مدعيان 

تنيس این قاره خود 
را آماده کند. دختر 

تنيسور ایرانی باید در 
ژاپن با ١۵ ورزشکار 

برتر رقابت کند تا 
خود را برای رسيدن 
به رولان گاروس به 
چالش بکشد. قرار 

است نفرات برتر این 
مسابقات در دو بخش 

دختران و پسران راهی 
رولان گاروس شوند.

     عطاءالله مهاجرانی که این روزها در بيروت است، دیروز به دیدار مستندسازان ایرانی در لبنان رفت.

     احترام برومند، مجری تلویزیون و بازیگر ایرانی، تصویری قدیمی از خواهرانش مرضيه و راضيه 
برومند به اشتراک گذاشت.  احترام برومند در توضيح این تصویر نوشت: من هميشه عقب هستم، از 

روز دختر هم یک روز گذشت، خواستم تصویرى از مدرسه رفتن دختران عزیز بلوچستان بگذارم 
…که سرویس مدرسه شان وانت است و مسير دورى را طى می کنند تا به کلاس درس برسند و حتما 

کلاس هاى درسشان هم کم از سرویس مدرسه شان ندارد!!! دلم می خواست عکسى از دختران 
افغانستانى بگذارم که سال هاست، اسير حکومتى متحجر شده اند و از تحصيل محروم ... اما بالاخره، 
امروز صبح وقتی این عکس را در قاب بزرگی که چندین عکس قدیمی کنار هم چيده شده و به دیوار 

آشپزخانه ام نصب است دیدم، دلم برای راضيه و مرضيه تنگ شد، به یاد روزهای خوش کودکی و 
خواهرانگی افتادم، با لباس هاى یک شکل دوخت مادرم، چتری های کج و معوج حاصل دست همه 

کاره مادر و رسم عکس انداختن که جزو علائق)مادر( بود.

مهم ترین رسانه های فارسی زبان با بودجه دولتی 

نوع رسانهدولتشبکه

سايت آلماندويچه وله

سايت / تلويزيوناتحاديه اروپايورونیوز

سايت / تلويزيونبريتانیابی بی سی

سايت / تلويزيونآمريکاصدای آمريکا

سايت / راديوآمريکاراديو فردا

سايتفرانسهراديو فرانسه

سايتعربستان سعودیالعربیه



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال چهاردهم | شماره 3889| سه شنبه|  24 مهر 1403

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   
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امام حسین علیه السلام   
نیا  لا یَأمَنُ یَومَ القِیامَةِ إِلا مَن خافَ الَله فی الدُّ

هیچ کس روز قیامت در امان نیست، مگر آن که در دنیا خدا ترس باشد.

 واگویه های انتظار
 همه روزهای هفته فردنـد! 

جمعه ها امـا،/ دو نفـر است !
 کی دلت را می فشارد،/ یکی گلـویت را !

 دستور زبان عشق
بی همگان به سر شود بی تو به سر نمی شود/ داغ تو دارد این دلم جای دگر نمیشود

دیده عقل مست تو چرخه چرخ پست تو/ گوش طرب به دست تو بی تو به سر نمی شود

رویا شاه حسین زاده مولانا

تحرک فشرده سیاسیون
درباره دیپلماسی و قطر و سحر دولتشاهی

1    همچنان نظاره گر  تحرک فشرده سیاسیون 
ایرانــي از طیف های مختلف سیاســی  هســتیم.  
پزشــکیان و قالیبــاف و عراقچی و البتــه فرزین و 
ملاقات ها و تماس هایشان با شخصیت های سیاسی 
منطقــه و جهان. این رونــد  با تاثیــرات گروهی از 
مستشــاران و فرماندهان  نظامی در مناطق بحرانی 
خاورمیانه تکمیل می شود. این نمایشی از یک ایران 
یکدست است. البته که صداهای خاص به هرحال راه 
خود را برای شکستن این تصویر یکدست در این برهه 
حساس پیدا خواهند کرد. مثل  صداهایی که دیروز از 
مشهد برخاسته بود و در روزهای آینده شاید از برخی 

نقاط دیگر هم شنیده شود.
2    بازی امروز ایران و قطر حساس تر از آن  چیزی 
است که در نظر اول مشاهده می شود. قطر به عنوان 

قهرمان دو دوره آســیا و با تکیه بر ســتاره هایی که 
فوتبال را مدرسه ای و اروپایی یادگرفته اند )عفیف و 
معزعلی و حتی عبدالکریم حسن و هیدوس( با این 
که مسابقات را با یک شکست دور از انتظار سنگین 
مقابل امارات شــروع کردند اما به تدریج به شرایط 
آرمانی برگشتند و  چند روز قبل هم قرقیزستان را با 

قاطعیت شکست دادند...
3    این خبر هم از کانال تلگرامی هفت صبح که 

شاید برایتان جالب باشد:
سحردولتشــاهی  که هفته پیش به عنــوان داور در 
روسیه حضور داشت و  با حضور برازنده و فاخر خود 
چشــم ها را به خود خیره کرده بــود، گویا همچنان 
درگیر تبعات صحنه رقص در قســمتی از  ســریال 
داریوش اســت. صحنه ای که بســیاری آن را فقط 

نوعی اکــت کودکانــه می دانســتند و گروهی آن 
را مشــخص ترین نمایش رقص زنانه در ســینما و 
ســریال های معاصر قلمداد کردند تــا آنجا که خبر  
ورود دادســتانی هم در مورد  این فصل منتشر شد. 
هرچه هست از قسمت بعدی داریوش خبری نیست و 
سازندگانش از طولانی  شدن آماده سازی این قسمت 
خبر داده اند و شــایعات در مورد مشــکلات حضور 
سحر دولتشــاهی را تکذیب کرده اند. دیروز هم این 
خبرآمد که  اکران فیلم نبودنت که سحردولتشاهی 
درآن بازیگر اصلی است و در کنار امیرآقایی و آزاده 
صمدی بازی می کند فعلا عقب افتاده اســت تا  باز 
هم شــایعات اوج بگیرند. خانم دولتشاهی امسال را 
با خبر جدایی اش از همایون شجریان آن هم پس از 
یک ماجرای پرکش و قوس عاطفی شروع کرده بود... 

رفقــا... میدونم که هیچ اهمیتــی براتون نداره و 
خودتون یک سر دارین و هزار سودا، ولی خواستم 
بدونین که امروز تولدم بــود. در عین بی اهمیت 
بودن این موضوع برای همگان، نمیدونم چرا هر 
ســال این حس رو پیدا می کنم که همه باید این 
موضوع رو بدونن و از صبح به جشــن و پایکوبی 
بپردازن... امسال هم مثل هر سال، از شب قبل به 
این موضوع که چه کســانی فردا تماس می گیرن 
و اولین نفر چه کســیه که این سعادت نصیبش 

میشه، فکر می کردم... 
روز قبل، کلی گشتم و جملات قصار در باب تولد 
با چاشنی غم پیدا کردم و با بدبختی در شبکه های 
اجتماعی گذاشــتم مبنی بر این که: »چقدر عمر 
زود می گذره« و »امســال تولد، دیگه بوی تولد 
بچگی هام رو نداره« و »چی بهتر از این که تک و 
تنها شمعم رو فوت کنم« و از این مزخرفات بلکه 
حس انسان دوســتیِ افراد حقیقی و مجازی دور 
و برم رو تحریک کنم  تــا به امید خدا، روز تولدی 

داشته باشم مملو از تبریک. 
خلاصه حســابی به همگی آماده بــاش دادم که 
ایهاالناس بدانید و آگاه باشــید که خبری در راه 

است.
صبح، زودتر از هر روز بیدار شدم و قبل از این که 
از تخت خواب بیرون بیام، گوشیم رو چک کردم 
که ببینم در صفحه م چند تــا پیام تبریک دارم و 

چه کسانی زیر آخرین پُست، این روز فرخنده رو 
شادباش گفته اند.

خب... هیچکــس کلا هیچ عکس العملی نشــان 
نداده بود. 

دیدم نمیشــه اینجوری. دوباره بــا بدبختی های 
فیلترشــکن، چپیدم تو فضای مجازی غیر مجاز 
و مثلا با نمک بازی درآوردم و نوشتم: »جنگل به 
شیرش مینازه و ثبت احوال به مهر ماهیاش«. آقا 
دریغ از یک لایک. دریغ از یک تبریک خشــک. 
افسرده، به دنبال لایک و تبریک بودم که موبایلم 

زنگ زد. 
از آشنایان قدیمی بود که هر چند سال یک بار، یه 
تماســی می گیره. صبح به این زودی، جز تبریک 
تولد، کار دیگه ای نمی تونه داشته باشه. چقدر با 
مرام... آدم بعضی مواقع شــرمنده کسانی میشه 
که اصلا انتظاری ازشــون نداره. حتما باید تاریخ 

تولدش رو بپرسم که بتونم جبران کنم :
- »جااانم... ســلاااام...« / »سلام. خیلی مخلصم. 
خواب که نبودی؟! به خدا شــرمنده صبح به این 
زودی بهت زنگ زدم...« / »ای بابا. این چه حرفیه... 
خیلی هم لطف کردی تماس گرفتی. شــرمنده م 
کردی.« / »قربونت.غــرض از مزاحمت...« / »آقا 
چه مزاحمتی...« / »عرض.« / » امر.« / »من امروز 
چک دارم، یه وصولی داشــتم که نرسیده هنوز. 
ده تومن کم دارم. به هر کس و ناکسی زنگ زدم. 

دیگه یاد تو افتــادم... یــه روزه، ده تومن داری؟ 
جبران می کنم.«

به چند دلیــل که فکــر نمی کنم نیازی باشــه 
براتون توضیــح بدم، بهش نشــون دادم که مهر 
ماهی های مهربون، خیلی هم بد دهن هســتن و 
از قضا ناسزاهای رگ و ریشــه داری بلدن. فقط 
همینو بدونین که اگر اون ده تومن رو داشتم هم 

نمی دادم. بره از همون کس و ناکس ها بگیره...
در حال شســتن دســت و صورتم بودم و زیر لب 
به بخت و اقبال، ناسزای ویژه می فرستادم که یه 
پیغام برام اومد. همونجور خیس، بر روی گوشی م 

شیرجه زدم.
خب... راســتش تبریک تولد بود ولــی از طرف 
شرکت بیمه ای که ماشــینم رو بیمه کرده بودم. 
تخفیف ویــژه ای هم داده بود بابــت بیمه عمر... 
بیشتر منظورش این بود که: »عمو جون، ببین این 
قافله عمر عجب می گذرد... پاشو بیا خودتو بیمه 
کن تا بعد از این که تشریف بردی اون دنیا، دوزار 

واسه بچه ت بمونه...«
پهن شــدم روی کاناپه محبوبم و دوباره خزیدم 
تو فضای مجازی بلکه خبری بشه. یه بالا پایینی 
صفحات رو کردم. خبرها رو که یک دوره ای کردم، 
احساس کردم همین که وسط این بگیر و ببند و 
جنگ و موشک، فحش بارون نشده م که چه دل 

خوشی دارم، یعنی خیلی بهم علاقه دارن. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

گنج قارون، اوشین، لاس وگاس،حصار بوعلی
   بخشی از یادداشــت بلند عبدالجواد موسوی در خبرآنلاین :  در فرهنگ به 
جایی می رسیم که بعد از قریب به نیم قرن از انقلابی که آن را فرهنگی می خوانیم همه 
افتخار مدیران و مطبوعه ارزشــی مان به فروش بالای فیلم هایی است که نسخه چندم 
فیلمفارسی های آبگوشتی محســوب می شــوند. فقط با این تفاوت که به قول مسعود 
کیمیایی؛ در این سینما مردان به جای زنان می رقصند! و تازه صد رحمت به فیلمفارسی 
که در متدانی ترین شکلش دســت کم مروج اخلاق و مروت و فتوت بود و حتی بعضی 
از بازیگرانش به جوانمردی و کرامت و بزرگی شــهره بودند. اگر قرار باشد سینمای یک 
ســرزمین معرف آن جغرافیا باشد یکی به من بگوید این ســینمایی که مردان به جای 
زنان می رقصند و حرف های بی نمک می زنند و زنان در آن عشوه شتری می آیند و غمزه 
می فروشند، آیینه کدام سرزمین است؟ ســرزمینی کهن با تاریخی چند هزار ساله؟ یا 
کشوری انقلابی با ارزش های دینی؟ اصلا یکی از همین فیلم ها را بگذاریم کنار معروف ترین 
فیلمفارسی های آن زمان. مثلا کنار گنج قارون و یا کوچه مردها. حقیقتا کدام یک شریف 
ترند؟ و اگر قرار باشد کسی از روی همان فیلم ها و این فیلم ها ما را قضاوت کند درباره ما چه 
خواهد گفت؟ خواهد گفت این ها پار جوجه بوده اند و امسال تخم مرغ شده اند و یا خواهد 
گفت توانسته اند انقلابی فرهنگی به پا کنند و خودشان را از قر و قمبیل و آواز و بشکن و بالا 
بنداز به یک سینمای آبرومند برسانند؟ الغرض، این روضه ها را خواندم که بگویم حقیقتا 
اوضاع و احوال خوبی نداریم. می توانیم کماکان شــعار بدهیم و به من آنم که رستم بود 
پهلوان دلخوش باشیم اما این راه که می رویم بی تردید سر از ترکستان درخواهد آورد. و مگر 
در نیاورده؟ ما مدت هاست با همه چیز شوخی می کنیم. و بیشتر از هرچیزی با فرهنگ. 
این که کتاب های آیت الله طالقانی سر از پیاده رو در می آورند و یا تابلوهای موزه های این 
مملکت به یغما می روند یعنی رسما گله را سپرده ایم به دزدان. آن هم نه دزد با چراغ که 

فقط کالای گزیده می برد بلکه دزدانی که با نورافکن آمده اند.

  بخشی از حرف های  نفیسه 
آزاد در مورد موتورســواری 

زنان و خلأ قانونی آن: 
به نظر می رســد سیاســت گذار 
نسبت به تغییر هر تنظیم قانونی 
در رابطه با زنان دچار یک واهمه 
و نگرانی است. چنین موضوعاتی 
مسئله های اساســی نیست که 
تعارضی با قانون های بالادســتی 
داشته باشد. البته در همه جوامع 
هم نسبت به ســرعت و مسافت 
حرکت زنان در فضــای عمومی 
مقاومت هایــی بــوده و مثلا در 
گذشــته در غرب هــم در مقابل 

دوچرخه سواری زنان مقاومت می شده است. اما این شکل از مقاومت در برابر به رسمیت 
شناختن تنظیمات قانونی، نشان می دهد که سیاست گذار جرات ندارد هیچ تنظیم قانونی 
در رابطه با زنان را تغییر دهد. محدودیت موتور سواری، محدودیتی عجیب و غریب است، 
چراکه زنان می توانند گواهینامه پایه یک بگیرند یا حتی پشت راکب موتور سوار شوند، اما 
خودشان نباید راننده باشند. در این شرایط سیاست گذار می تواند این موضوع را هم مانند 
سایر مسائل به امان خدا رها کند و گاهی هم مقاومت کند یا بیانیه دهد و جامعه هم به راه 
خود برود یا خیلی راحت این موضوع را قانونی کند، به زنان گواهینامه و آموزش بدهد و او 
را مجبور کند از کلاه ایمنی استفاده کند، اما به نظر می رسد سیاست گذاری در ایران راه 

اول را انتخاب کرده است.
»سوســن« هم یکی دیگر از زنانی است گاهی ســوار موتور برادرش می شود، اما چون 
نمی تواند گواهینامه بگیرد فعلا از خرید آن صرف نظر کرده  اســت. او حتی برای گرفتن 
گواهینامه با وکیل هم مشورت کرده، اما متوجه شده که خیلی بعید است موفق به این کار 
شود: »می دونم اگر موتور بخرم می خوام دائم ازش استفاده کنم، به خاطر همین ترجیح 
دادم فعلا گاهی از موتور برادرم استفاده کنم. تو این مدت هم معمولا بازخوردهای خوبی 
از مردم گرفتم و خیلی ها وقتی می بینن راننده موتور دختره می گن دمت گرم. اما بعضی 
مردها هم متلک می اندازن و معمولا می گن برو بشین پشت ماشین ظرفشویی. البته من 

سعی کردم به این واکنش های بد هم عادت کنم، هرچند که هنوز هم برام درد داره.«

  احمد نوروزی ـ معاون برون مرزی صداوسیما ـ در واکنش به اظهارات مدیر 
رادیو تلویزیون های تی آرتی با انتشار توئیتی نوشت: »در حالی که تمرکز ما بر 
گزارش قتل عام روزانه رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان و عدم حواس پرتی به خاطر 
اظهارات ناسالم و غیر محتاطانه اســت، حق انجام اقدامات متقابل مناسب را برای خود 
محفوظ می داریم. ما در صداوسیما امیدواریم مقامات ترکیه به طور مناسبی این اظهارات 

را محکوم نموده و در این خصوص شفاف سازی کنند.«
مدیر رادیو تلویزیون های تی آرتی ترکیه پیش تر اعلام کرده است: در پایان امسال شبکه 
فارسی تی آر تی را راه اندازی می کنیم. در وضعیت اذیت کردن ایران هستیم. باید ایران 

را اذیت کنیم.

  کانال باشگاه روزنامه نگاران نوشت:  ژاله با زندگی اوشین چه کرد؟
آقای بهروز تورانی از منتقدان قدیمی فیلم و سریال درباره تقدیر از ژاله علو نوشته است: 
در هفته های اخیر چند باری دیدم که دارند از خانم ژاله، گوینده، دوبلور، مدیر دوبلاژ و 
بازیگر توانا و باسابقه، تجلیل می کنند و هر بار به یاد نقش او در تغییر داستان سریال ژاپنی 
سال های دور از خانه )اوشــین( افتادم که در سال های جنگ در دهه شصت از تلویزیون 
ایران پخش می شد. ژاله با مهارتی شگفت انگیز ماجرای یک خانم سست عفت را به داستانی 
درباره زن کارگری که مهارتش در آرایشــگری بود، تبدیل کرد و همه نقش های دیگر و 
نســبت بین کاراکترها را تغییر داد و اصلا از نو سریال تازه ای بنا کرد که خیلی هم موفق 
بود و شهر را خلوت می کرد. مشکلات منطقی داستان تازه را هم با گفتارهایی که خودش 
می نوشت حل می کرد. از نظر هنری و اخلاق حرفه ای ایرادهایی به این کار وارد است اما...

  تحلیل امیرزند قهرمان سابق بدنســازی در مورد مبارزه هادی چوپان در 
لاس و گاس:  هادی چوپان بعد از یک بار سوم شــدن، یک قهرمانی، برای دومین بار در 

رتبه دوم قرار گرفت.
و با توجه به اینکه مسترالمپیا در دسته اوپن اســت، حجم عضلات اهمیت ویژه ای دارد 
و سامسون با توجه به قامت بلندتری که نسبت به دریک و هادی چوپان دارد توانست با 
پکیج خوبی که در روز فینال روی استیج آورد، نفر اول مسابقات شود، فکر می کنم در روز 
مقدماتی هادی و سامسون شرایط برابری داشــتند و مشخص بود که رقابت بین این دو 

نفر خواهد بود.
هادی در مقدماتی یک مقدار کات تر بود و در روز فینال با حجم بیشتری آمد، سامسون 
هم در روز مقدماتی و فینال با یک کیفیت آمده بود، چون بدن حجم دارتری داشت و اینکه 
مسابقات اوپن برگزار می شود، بدن های بزرگ بیشتر مورد توجه قرار می گیرد، دریک هم 
به واسطه اینکه در مقدماتی بدن آبدارتری داشت همه فکر می کردیم که در فینال با کات 
بیشتری می آید اما نتوانست این کار را انجام دهد.نسبت به سال گذشته دریک بدنش 
افت کرده بود، اما هادی چوپان خیلی بهتر از سال گذشته بود ولی خب رقیب او سامسون 
پکیج خوب و کاملی آورده بود، سامسون اگر این روند را ادامه دهد می تواند با توجه به کمر 

باریک، قامت بلند، حجم عضلانی و بالانسی که دارد هرسال قهرمان شود.
با توجه به اینکه کسی توجهی به سامسون نمی کرد دیدید که آمد و دو رقیب اصلی اش 
را کنار گذاشت، در روز مقدماتی هم مشخص بود که رقابت بین هادی و سامسون است، 
آرا به این شکل است که امتیازات مقدماتی صفر می شود و در فینال جدا حساب می شود، 

هادی و سامسون در مقدماتی رقابت نزدیکی داشتند.
ورزشکاران خارجی اسپانسرهای قدرتمندی دارند که تمام هزینه های ورزشکار را انجام 
می دهد، هادی هم اسپانسر داشت اما نه به شکلی که در خارج از کشور انجام می شود، 
یک موضوع دیگری که است بحث ویزا است که استرس زیادی به ورزشکاران ایرانی وارد 
می کند، ما ورزشکاران دیگری داشتیم که مجوز حضور داشتند اما ویزا برای آنها صادر 
نشد، استرس در این رشته می تواند خیلی تاثیرگذار باشد و نباید دغدغه خاصی ایجاد 

شود.

 همشهری آنلاین نوشــت: محله »حصاربوعلی« شــمیران هم یکــی از همین 
محله هاست؛ محله ای با تاریخی کهن که روزگاری یکی از آبادی های خوش  آب و هوای 
شمال تهران بود. روایت جالبی از دلیل نامگذاری این محله را که میان ساکنان آن رایج 

است بخوانید.
اگر از ریش ســفیدان محله حصاربوعلی دلیل نامگذاری محله شان را بپرسید، همگی 
داستان سفر ابن سینا به این محله  را برای تان تعریف می کنند. اگرچه این روایت در هیچ 
منبع معتبری نوشته نشده است، اما اهالی حصاربوعلی این ماجرا را از پدران خود نقل 
می کنند و معتقدند پس از سفر ابن سینا به آبادی آنها بود که نام حصاربوعلی برای همیشه 

روی آبادی آنها قرار گرفت.
میان اهالی حصاربوعلی معروف است ابوعلی سینا در سفری که از گرگان به ری داشت، 
گذرش به روستای آنها  افتاد و چند صباحی مهمان »همایون« حاکم وقت آن روزگار شد. 
همایون که دختری بیمار داشت، دست به دامن این حکیم بزرگ شد تا دخترش را درمان 
کند. ابن  ســینا هم پس از درمان بیماری دختر حاکم، برای کنترل بیماری که در تمام 
روستا شیوع پیدا کرده بود، دور آبادی حصار کشید و سپس عازم سفرش به ری شد. اهالی 
حصاربوعلی معتقدند پس از این واقعه بود که نام حصاربوعلی برای همیشه روی آبادی 

آنها قرار گرفت و هنوز محله به همین نام شناخته می شود.

  مبلغ منتشر کرد: آیت الله خامنه ای به استفتائی پیرامون »رقص محلی در عروسی 
و شرکت درآن« پاسخ گفتند که تقدیم حضور علاقه مندان می گردد.

سؤال: آیا رقص محلی در عروسی ها جایز است؟ شرکت در این مجالس چه حکمی دارد؟
جواب: رقص مرد بنابر احتیاط واجب حرام است و رقص زن برای زنان اگر عنوان لهو بر 
آن صدق کند، مثل این که جلسه زنانه تبدیل به مجلس رقص شود، محل اشکال است 
و احتیاط واجب در ترک آن اســت؛ در غیر این صورت هم اگر به گونه ای باشد که باعث 
تحریک شهوت شــده و یا مفسده ای بر آن مترتب شــود و یا همراه با فعل حرام )مانند 
موسیقی و آواز حرام( باشد یا مرد نامحرمی حضور داشته باشد، حرام است؛ و در حکم فوق 
تفاوتی بین مجلس عروسی و غیر آن نیست و شرکت در مجالس رقص هم اگر به عنوان 
تأیید کار حرام دیگران محسوب شود و یا مستلزم کار حرامی باشد جایز نیست و در غیر 

این صورت اشکال ندارد.

  به گزارش ایســنا، جواد عزتی بازیگر و کارگردان ســینما در بخشــی از تازه ترین 
گفت وگوی خود به به درجه یک بودن بازیگری در ایران و جایگاه سینما در جهان اشاره و 
بیان کرد: من معتقدم سینمای ما در زمینه بازیگری، درجه یک است و اصلًا در این زمینه 
شک نکنید. حتی درباره کلیت سینمای مان هم معتقدم که امکان ندارد شما فهرستی 
از پانزده کشــور مطرح صاحب ســینما پیدا کنید که نامی از ایران در آن نباشد. برخی 
برنامه های تلویزیونی ما در این سال ها، سهواً و عمداً کاری کرده اند که سینمای ایران در 

نگاه مردم سخیف و کوچک به چشم بیاید.
او همچنین اضافه کرد: خیلی باید تلاش می کردیم تا به مــردم خودمان بقبولانیم که 
سینمای مان سخیف و حقیر است و گاهی حتی شک می کنم که این اتفاق ناخواسته رخ 
داده باشد. چطور سینمایی را که بین ۱۰ تا ۱۵ سینمای برتر دنیاست این قدر در ذهن 
مردم کوچک کردیم؟ چند وقت پیش به یکی از همکارانم می گفتم مگر ما چند سینما 
در دنیا داریم که بازیگرانش اکت بومی نداشته باشند؟ سینمای آمریکا، سینمای ایران و 
شاید یکی دو کشور دیگر این ویژگی را دارند. به همین دلیل معتقدم سینمای ما در زمینه 

بازیگری در سطح اول دنیا قرار دارد.

 مثل این که کیانوش رستمی قهرمان وزنه برداری المپیک ریودوژانیرو دیگر 
می خواهد زیر پرچم کزوو فعالیت کند و رسما کوزوویی شود. ورزش سه نوشت: 

رســتمی که دو مدال المپیک را در کارنامه خود دارد؛ پیش از المپیک ریو، ساز جدایی 
کوک کرد و با این بهانه که مربیان ایرانــی را قبول ندارد خودش به تنهایی تمرین کرد، 
البته این شــیوه تا المپیک ریو جواب داد و او توانست مدال خوش رنگ طلا را در ریو به 
دست بیاورد ولی دیری نپایید که دیگر این روش جواب نداد و رستمی حتی به المپیک 

توکیو هم نرسید.
او در دوره ریاست انوشیروانی چالش های بیشتری پیدا کرد به طوری که سال گذشته 
در رکوردگیری تیم ملی شرکت نکرد و در ترکیب تیم اعزامی به قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
عربستان قرار نگرفت. از این رو المپیک ۲۰۲۴ پاریس را هم از دست داد. اگرچه رستمی 
المپیک پاریس را از دست داد ولی تمرینات خود را ادامه و حتی گاه گاهی با انتشار پست 
در فضای مجازی نشان می داد از آمادگی لازم برخوردار است، حالا او تصمیم گرفته که 
در مســابقات قهرمانی جهان روی تخته برود ولی برای ایران وزنه نمی زند و زیر پرچم 

کوزوو خواهد رفت.
فدراســیون وزنه برداری ایران هم پس از اینکه نام کیانوش رستمی در استارت لیست 
مســابقات قهرمانی جهان برای کشور کوزوو دیده شــد؛ به صراحت اعلام کرد که تابع 
دستورات وزارت ورزش و جوانان است و هر دستوری بدهند آنها قطعاً انجام خواهند داد. 
در همین راستا کیانوش رستمی روز یکشنبه با احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان دیدار 

کرده تا بتواند مجوز های لازم را از این وزارتخانه بگیرد.

  فرهنگستان زبان و ادب فارسی، واژه فارسی»گرایه« را معادل واژه فرنگی 
»تِرِند« تصویب کرد.

معاون واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی با اشاره به فراگیر بودن واژه فرنگی ترند 
در فضای مجازی به ویژه به شکل »ترند شدن« گفت: این واژه در زبان انگلیسی به معانی 
روال، روند، روش و مسیر است و اکنون در فضای مجازی معنای آن متفاوت شده است.

نسرین پرویزی گفت: ترند اکنون در فضای مجازی به معنای توجه زیاد به موضوع خاصی 
است که این توجه، کوتاه مدت است.

به گفته معاون واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی، »ترندشدن« یعنی در کوتاه 
مدت چیزی یا موضوعی مورد گرایش و علاقه مردم قرار می گیرد و این، با مد شدن که 

درازمدت است، فرق دارد.
معاون واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی گفت: چون در ترند شدن بحث علاقه 

و گرایش مطرح بود، از لفظ »گرایش« استفاده و گرایه را در مقابل آن تصویب کردیم.
به گفته خانم پرویزی، گرایه دقیقا به معنای ترند است؛ یعنی گرایش پیداکردن به چیزی 
در کوتاه مدت و در فضای مجازی؛ از این رو وقتی چیزی در فضای مجازی »ترند« می شود 

در واقع »گرایه« می شود.

پریــروز از چهار کافه مشــهور کــه پاتوق های 
اصلی روشــنفکران ایرانی بود یاد کردیم. کافه 
فردوسی،  کافه نادری، کافه فیروز و کافه رزنوار. 
اما ایــن محفل ها فقط مختــص کافه ها نبودند. 
اگر کافه نشینی سنتی کاملا فرانسوی بود برخی 
خانه های روشنفکران بودند که در سنتی اصیل و 
ایرانی پذیرای مهمانان خود بودند. مطمئنا خانه 
نیما یوشیج از مهمترین پاتوق های دهه بیست 
و سی بود.نیما خانه ای در شمیران داشت و بعد 
قطعه زمینی از سوی دولت به او داده شد تا او در 
دزاشیب خانه اي برای خود دست و پا کند. او آن 
زمان پیر شــعر معاصر ایران بود و نوآوری هایش 
موجب شــده بود تا همچون مغناطیس شاعران 
جوان را به ســمت خانه خود جلب کند. با کمی 
فاصله جلال آل احمد و ســیمین دانشور هم از 
این موهبت زمین های دولتی برخوردار شدند و 
در خانه اي که تنها یک کوچه با خانه نیما فاصله 
داشــت یکی از باوفاترین خانه هاي روشنفکران 
معاصر را بنا کردند. به این ترتیب دزاشــیب که 
آن زمان نه رونق دوران اخیر را داشت و نه قیمت 
زمین خیلی گران بود،  پاتوق روشــنفکران شده 
بود. روایت اســت که جلال مهماندار بهتری تا 
نیما بود و نیما ترجیح می داد مشــتاقانش را در 
همان خانه جلال ملاقات کند. خانه جلال پس 
از مرگ نیما به کولونی مشــخصی از هنرمندان 
پرشور معترض بدل شده بود و چهره هایی مثل 
غلامحسین ساعدی  و صمد بهرنگی )در گذرهای 
کوتاهش به تهران( و بهرام بیضایی و رضا براهنی 
و اکبر رادی  همنشــین خانــه ویلایی باصفای  
ســیمین و جلال بودند. مهم تریــن اتفاق خانه 
جلال تاسیس کانون نویسندگان ایران در سال 
۱۳۴6 بود. در ســال ۱۳۴8 با مرگ جلال این 

پاتوق فروپاشید.
اما به تدریج شعبه ای  از این کانون گردهمایی های 
محفلی از محله دزاشیب به  سمت جنوب حرکت 
کرد و جایگاه  تازه ای در محله دروس پیدا کرد. در 
دو خانه نزدیک به هم... ابراهیم گلستان شاید در 
دافعه ای که به تدریج نسبت به دوست قدیمی اش 
یعنی  جلال پیدا کرده بود،  در نقش یک مخالف 
خوان کلاسیک کافه نشــین ها را تحقیر می کرد. 
او به عنوان رهبر بال راســت  روشــنفکران که 
تحت لوای پروژه های نفتی او شــکل گرفته بود 

و چهره هایی مثل فــروغ فرخزاد و صادق چوبک 
و نجف دریابندری و البته مهــدی اخوان ثالث و 
احمدرضا احمدی و سهراب سپهری،  ترجیح داد 
گعده های روشنفکری را در خانه بزرگ و اعیانی 
خود در منطقه رو به توســعه دروس برگزار کند. 
دروس تازه از حال روستایی خود خارج شده بود 
و ثروتمندان به ویلاسازی درآن روی آورده بودند 
و ابراهیم گلســتان که با حرکت برخلاف جریان 
چپ روشنفکری در ســال های پس از کودتا  به 
همکاری گسترده با شــرکت نفت برخاسته بود 
زمینی بیش از هزار متر در دروس خوش آب و هوا 
و پردرخت خریده بود و خانه و اســتودیوی خود 
را به آن منتقل کرده بــود و آخر هفته ها میزبان 
روشــنفکران بود. وقتی روابط او با فروغ فرخزاد 
شاعر جوانی که سیزده ســال از او کوچک تر بود 
گسترده تر شــد و در پیش چشــمان بهت زده 
فخری زن صبورش دو کوچــه پایین تر خانه ای 
یک طبقه با حیاطی با صفا براي فروغ ســاخت و 
ترجیح داد بخشی از دوره هاي خود با گروه های 
روشنفکری را به خانه فروغ منتقل کند.  شاعران و 
نویسنده هاي جوان در جذبه زن زیبا و هنرمندی 
مثل فروغ براي شرکت در ضیافت های  آخر هفته 
و بحث های داغ و خوردن ســاندویچ های دست 
ساز فروغ لحظه شماری می کردند. به این ترتیب  
چهره هایی  مثــل محمد علی ســپانلو و آیدین 
آغداشلو و رضا براهنی هم ســر از این ضیافت ها 
درآوردند. اما خب مرگ عجیب فروغ در ســال 
۱۳۴۵ و سپس فروپاشی روحی ابراهیم گلستان 
این گعده های محلــه دروس را از هم پاشــاند. 
هرچند دوستان بســیار صمیمی گلستان مثل 

اخوان ثالث و بعدهم ســهراب سپهری و عباس 
کیارستمی و داریوش شایگان به تناوب و با فواصل 
مشخص اطراف گلستان را تا قبل از مهاجرتش به 

انگلیس پر کرده بودند....
در دهــه پنجــاه داریــوش مهرجویــی هم با 
شــیطنت های بورژوایی خود و فارغ از ماجرای 
مبارزات سیاســی در دهه پنجاه و هنر نمادین و 
چریک ها گعده ای از دوستان خود را راه انداخته 
بود که عموما از کسانی بودند که بعد از ماجراهای 
دروس ، آواره شــده بودند. به این ترتیب سهراب 
سپهری و شایگان و گلی ترقی و عزت الله انتظامی 
همنشین تفریحات و بازیگوشی های مهرجویی 
شــدند. خب همه می دانیم که مثــلا هنرمندان 
تجسمی در دهه چهل در همان ساختمان متعلق 
به کامران دیبا در خیابان رشــت )که حالا یکی 
از ســاختمان های اصلی حوزه هنری است(  یک 
پاتوق جمع و جور و البته جنجالی درست کرده 
بودند که در سال ۴9 با یورش ناگهانی پلیس به 
این محفل به جرم ترویج همجنسگرایی تعطیل 
شد. یورشی که فرح را آنقدر عصبانی کرده بود که  
موجب شــد محمدرضا به ناچار رئیس شهربانی 

را عزل کند. 
خب در ســال های پس از انقلاب روشنفکرها به 
شکل مشــخص ســه پاتوق اصلی داشتند. کافه 
شوکا در مجتمع گاندی،  خانه ویلایی احمد شاملو 
در شــهرک دهکده نزدیک فردیس کرج و خانه 
زیبای محمدعلی ســپانلو در جمالزاده. خب این 
داستان ها و آن موج روشنفکران دیگر سال هاست 
تمام شده اند. این نام ها و اسامی انگار یادگارهایی 

از دورانی تمام شده و تباه شده هستند. 
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   وب گردی

معاون آماد و پشتیبانی فراجا با بیان اینکه با اقدامات و 
هماهنگی های انجام شــده در چهار نقطه ایستگاه های 
شارژ برقی در مسیر تهران به قزوین پیش بینی و عملیاتی 
شده اســت، گفت: با فراهم شدن زیرســاخت ها حتماً 
بخشی از نیاز فراجا از طریق خودروی برقی جبران خواهد 
شــد. ســردار رضا فریبا با بیان اینکه ورود خودروهای 
برقی و اســتفاده از انرژی پاک همیشــه جزو دغدغه ها 
بوده است، گفت: فراجا به عنوان یک سازمان در جهت 
خدمت رســانی به مــردم، بحث آلودگی هــوا را لمس 
می کند و به همین دلیل، استفاده از خودروی برقی جزو 

اولویت هاست.او با اشــاره به اینکه فراجا اولین سازمان 
اســت که از خودروی برقی اســتفاده می کند، افزود: با 
اتفاقی که در هفته فراجا افتــاد، بحث ورود خودروهای 
برقی را به صورت آزمایشی در مســیر بزرگراهی تهران 
به قزوین زیر بار بردیــم، کار به این صورت بود که چون 
مسیر خارج از شــهر بود بحث ایجاد زیرساخت های آن 
فراهم می شد.معاون آماد و پشتیبانی فراجا با بیان اینکه 
خودروی برقی نیاز به ایستگاه شارژ برقی دارد، ادامه داد: 
با اقدامات و هماهنگی های انجام شــده توانستیم بحث 
ایجاد ایستگاه های شارژ برقی را در مسیر تهران به قزوین 

در چهار نقطه پیش بینــی و عملیاتی کنیم.فریبا با بیان 
اینکه این ایستگاه ها در مراکز پلیس راهی و پاسگاه های 
پلیس راه ایجاد می شــود، گفت: این ایستگاها علاوه بر 
ارائه خدمات به خودروهای فراجا، مورد استفاده سازمان 
قرار می گیرند و این امکان هم وجود دارد به مردم شریف 
خدمات دهند و عزیزانی که در مســیر تهران به قزوین 
و بالعکس تردد می کنند بتوانند از امکان ایجاد شــده، 
استفاده کنند.وی با بیان اینکه به صورت آزمایشی فعلًا 
۶ دستگاه خودروی برقی در اختیار گذاشته شده است، 
افزود: تصمیم گرفته شده که به  این تعداد اضافه شود، 

حتما بحث خودروهای برقی جزو اولویت های فراجاست 
تا بتواند در مأموریت های خود مخصوصاً مأموریت های 
درون شهری و مسیرهای بزرگراهی بتواند استفاده کند.

معاون آماد و پشــتیبانی فراجا با بیان اینکه ســالیانه 
فراجا حداقل حدود ۴ هزار دستگاه خودرو وارد سازمان 
می کند، اظهار کرد: حتماً بخشی از نیاز از طریق خودروی 
برقی جبران خواهد شــد ولی لازمه آن این اســت که 
زیرساخت توسط خود ما یا توســط سازمان های دیگر 
ایجاد شــود و به موازات آن حتماً خودروی برقی را وارد 

سازمان می کنیم.

تأمین بخشی از نیازهای فراجا با خودروهای برقی

بازار شاسی بلندها این روزها داغ است. کیا اسپورتیج 
از آن دســته خودروهای محبوب قدیمــی در ایران 
محسوب می شود. نسل اول این خودرو از سال ۱۹۹۳ 
تا ۲۰۰۴ تولید می شد که به ایران راه نیافت. کیا نسل 
دوم این خودرو را ســال ۲۰۰۴ به بازار عرضه کرد و 
ســال ۲۰۱۰ نوبت آن بود که نسل جدیدی معرفی 
کند. نســل ســوم که با عنوان مدل ۲۰۱۱ معرفی 
شد، SL نام دارد و از معروف های کراس اوور در ایران 
است. محبوبیت کیا اسپورتیج در ایران بیشتر مدیون 
همین نسل سوم است. حالا کوشاخودرو از ورود اولین 
محموله کیا اسپورتیج توربو به کشور خبر داده است. 
اگرچه  پیش از آن، این شرکت یک نسخه لوآپشن از 
اسپورتیج را در تهران رونمایی کرد اما خبری از عرضه 
آن نشد. حالا خبر از ورود این مدل به گوش می رسد 
که اتفاقا در نمایشگاه خودروی مشهد نیز رونمایی شد. 
با این واردات قطره چکانی که وضعیت تامین ارز آن 
نامشخص است، ورود محصولاتی از کره و ژاپن حتی 

اگر در چین و هند هم تولید شوند، غنیمتی است.
*مشخصات فنی کیا اسپورتیج توربو

کیا اسپورتیج توربو از یک موتور ۴ سیلندر ۱/5 لیتری 
توربو با سیستم سوخت رسانی GDi استفاده می کند. 
این موتور توانایی تولید حداکثر ۱۹8 اسب بخار قدرت 
و ۲5۳ نیوتن متر گشــتاور را دارد. توان تولیدی این 
 AT موتور از طریق یک گیربکس 8 سرعته اتوماتیک
به چرخ های جلو منتقل می شود.کیا اسپورتیج توربو 
در محور جلو از سیستم تعلیق مک فرسون و ترمزهای 
دیسکی خنک شونده استفاده می کند. محور عقب این 
خودرو نیز شاهد حضور سیستم تعلیق مولتی لینک 

به همراه ترمزهای دیسک است.کیا اسپورتیج توربو با 
وزن خالص ۱87۰ کیلوگرم، به طور میانگین 5/8 لیتر 
بنزین در هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش سیکل ترکیبی 

مصرف می کند.

   امکانات رفاهی کیا اسپورتیج توربو
از مجموع آپشن های کیا اسپورتیج توربو می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
 دو نمایشــگر ۱۲/۳ اینچی کلاســتر دیجیتال و 

اطلاعات-سرگرمی
 سیستم کنترل پایداری الکترونیکی

 سیستم هشدار ترمز اضطراری
 کنترل پایداری

 سیستم کنترل خودرو در سراشیبی
 سنسور پایش فشار باد تایرها

 کروز کنترل هوشمند
 سنسور پارک عقب

 رادار جلوگیــری از برخــورد بــا عابــران و 
دوچرخه سواران

 رینگ های آلومینیومی
 دی لایت، ۶ کیسه هوای ایمنی

 ترمز پارک برقی و اتوهلد
 دوربین دید جلو و عقب

 نوربالای اتوماتیک
 سیستم ورود و خروج بدون 

کلید
 استارت از راه دور

 قابلیت پشــتیبانی از اپل 

کارپلی و اندروید اتو
 گرم کن صندلی های جلو

 گرم کن فرمان
 آینه های جانبی تاشو برقی به همراه گرم کن

 شارژر وایرلس
 سانروف پانورامیک

   امکانات ایمنی خودرو
کیا اسپورتیج توربو مجهز به ۶ ایربگ است )سرنشینان 
جلــو، جانبی های جلــو و پــرده ای(. همچنین این 
خودرو با شرکت در تست های تصادف موسسه یورو 
انکپ موفق به دریافت 5 ستاره ایمنی شده تا خیال 
سرنشینان آن از بابت حوادث رانندگی راحت باشد.
کیا اسپورتیج توربو همچنین مجهز به لیست بلند و 
بالایی از تجهیزات ایمنی به شرح زیر است:سیستم 
 ،TCS سیستم کنترل کشش ،ESP کنترل پایداری
سیستم کمکی حرکت در سربالایی HAC، سیستم 
هشدار ترمز اضطراری ESS، سیستم مدیریت پایداری 
خودرو VSM، سیستم دنبال کردن مسیر با استفاده 
از خطوط راهنمای جاده LFA، نوربالای اتوماتیک، 
سیستم جلوگیری از برخورد عابر، دوچرخه و خودرو، 
سیستم هشدار فاصله در زمان پارک کردن خودرو و 

کروز کنترل آداپتیو.

  گاراژ

لکسوس هیبرید؛ لوکس و خشن
غول شاسی بلند هم بالاخره دوگانه سوز شد

 پس از سه دهه حضور در بازار خودرو، بالاخره لکسوس 
LX هم به ســامانه هیبرید مجهز شده است. لکسوسی 
که حالا حالاها نمی توان امید چندانی داشت که به بازار 

ایران برسد. 

LX700h مشخصات فنی لکسوس   
در تیپ 7۰۰h به عنوان مــدل پرچمدار از این خودرو، 
پیشرانه ۳/۴ لیتری شش سیلندر توربوشارژ با همکاری 

سامانه هیبرید موازی می تواند ۴57 اسب بخار قدرت و 
7۹۰ نیوتن متر گشتاور تولید کند.در واقع موتور ژنراتور 
با کلاچ در فاصله بین پیشــرانه درونســوز و گیربکس 
۱۰ سرعته اتوماتیک نصب شده است. مصرف سوخت 
متوسط این خودرو برمبنای EPA، به ۱۱/7 لیتر در ۱۰۰ 
کیلومتر می رســد. برخلاف مدل های قبلی لکسوس با 
سیستم هیبرید موازی، در لکسوس 7۰۰h LX ژنراتور 
و دینام وجود دارد تا حتی در صــورت بروز نقص فنی، 

مواردی شامل کنترل کشــش و قابلیت تنظیم ارتفاع 
خودکار تعلیق بادی بتواند بــه فعالیت خود ادامه دهد.

به لطف طراحی ساختار ضد آب برای حفاظت از سامانه 
هیبرید، لکســوس LX7۰۰h می توانــد در عمق 7۰ 
سانتیمتر هم حرکت کند. قفل دیفرانسیل جلو و عقب و 
تایرهای ۱8 اینچی چهار فصل هم به صورت استاندارد 
در تیپ Overtrail عرضه می شــود.وزن لکســوس 
LX7۰۰h در نســخه بازار خاورمیانه، ۲/8 تن خواهد 
بود. این درحالی است که وزن لکسوس LX بازار آمریکا 
بین ۲57۰ تا ۲7۰۰ کیلوگرم برای تیپ های پایه و کامل 
اعلام شده است. تقویت اتصالات پیشرانه و رادیاتور برای 
سازگاری با وزن بیشتر و همچنین تغییر مکان تایر زاپاس 
برای ایجاد فضایی برای باتری، از دیگر تغییرات اعمال 

شده برای لکسوس LX7۰۰h به شمار می آید.

LX700h کابین و امکانات لکسوس   
در فضــای کابین ایــن شاســی بلند لوکس بــا صفحه 
نشان دهنده جدید ۱۲/۳ اینچ، طراحی جدید صندلی های 
جلو، شارژر بی سیم سریع، درگاه AC ضدآب زیر کنسول 
میانی با قــدرت تامین بــرق ۲۴۰۰ وات و درگاه برق در 
کنسول میانی عقب، مواجه هستیم.سامانه اکترو شیفت 
مکانیک نیز برای نخســتین بار در یک لکسوس آفرودر 
نصب شده است. نسخه قدیمی این اهرم دنده برقی در سال 
۲۰۰۳ برای تویوتا پریوس نصب شــد و حالا جدیدترین 

نسخه آن به لکسوس LX7۰۰h اضافه می شود.

LX700h قیمت و برنامه عرضه لکسوس   
فروش لکســوس LX7۰۰h از اواخر ســال ۲۰۲۴ در 
خاورمیانه و سایر بازارها و از اوایل ۲۰۲5 در ایالات متحده 
آغاز خواهد شد.از قیمت این خودرو اطلاعی نداریم ولی از 
آنجا که مدل فعلی LX۶۰۰ در آمریکا با قیمت ۹۳۹۱5 تا 
۱۳۴۴۹۰ دلار به فروش می رسد، انتظار داریم که قیمت 

پایه لکسوس LX7۰۰h از مرز صد هزار دلار عبور کند.

بنز برقی مشتری ندارد
بخش محصولات برقی مرسدس  بنز، اوضاع چندان خوبی ندارد. این شرکت اخیرا 
گزارش فروش سه ماهه ســوم ۲۰۲۴ خود را در آمریکا منتشر کرده  که طبق آن، 
فروش مدل های EQE ، EQB و EQS با کاهش همراه بوده است.این سه محصول 
برقی، با افت فروش ۴۲ درصدی در این ســه ماه همراه بوده اند. فروش آن ها در سه 
ماهه سوم سال ۲۰۲۳ برابر ۹۹8۴ دســتگاه بوده، اما این آمار در مدت مشابه سال 
۲۰۲۴ به 57۶۹ دستگاه رسیده است. EQS بیشترین افت را داشته و در این مدت 5۰ 
درصد کاهش فروش داشته است.اکنون مرسدس بنز می داند که فروش خودروهای 
برقی طبق برنامه ریزی آن پیش نرفته است. این شرکت اوایل سال جاری اعتراف کرد 
که درباره اهداف برقی سازی خود بسیار مشتاق بوده است. مدیرعامل این شرکت در 
ماه مه اعلام کرد   استراتژی آن ها مشابه استراتژی ب ام و خواهد بود و به جای ساخت 
EQS، نسخه برقی و بنزینی از اس کلاس را خواهد ساخت.البته این فقط نمونه های 

برقی نیستند که با افت فروش همراه بوده اند. بلکه 
ای- کلاس جدید نیز تنها دو ســال پس از به روزرسانی با 5۱ درصد کاهش فروش 
همراه بوده و مدل اس ال کانورتیبل نیــز در همین بازه زمانی حدود 8۱ درصد افت 
فروش داشته است.البته اگر مجموع فروش مرســدس بنز را درنظر بگیریم، با ۱۱ 
درصد افزایش همراه بوده که قابل قبول است . کوپه CLE یک مدل جدید است که 
فروش خوبی را تجربه کرده و حتی فروش آن بیش تر از CLA و کلاس جی بوده است.

آخرین قیمت سمند، تارا، دنا، شاهین و کوییک
کاهش قیمت ها در بازار خودرو سرعت گرفت؛ به طوری که پژوپارس تنها در دو 
روز گذشته ریزش ۱۰ میلیون تومانی قیمت را تجربه کرده است. بررسی روند بازار 
خودرو حاکی از آن است که در ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱5۱ مدل ۱۴۰۳ در 
بازار خودرو به قیمت ۳۳8 میلیون تومان و پراید SE ۱5۱ مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت 
۳۱8 میلیون تومان به فروش رفت.در این میــان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما 
مدل ۱۴۰۲ در حدود 5 میلیون تومان ارزان شد و ۶۳5 میلیون تومان قیمت خورده 
است. پژو ۲۰7 دنده ای مدل ۱۴۰۳ نیز با کاهش 5 میلیون تومانی، 7۴۰ میلیون 
تومان به فروش رفت. همچنین پژو ۲۰7 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۳ یک 
میلیارد و ۲5 میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰7 تیپ 5 مدل ۱۴۰۲ نیز ۶55 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپــارس ELX-TU5 مدل ۱۴۰۲ به قیمت 
8۱5 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم 5 میلیون تومان کاهش 
قیمت داشت و 8۶۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک 
V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به قیمت 885 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V۱ مدل 
۱۴۰۳ نیز 75۰ میلیون تومان قیمت خورده است. گزارش ها از بازار خودرو نشان 
می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود یک میلیارد تومان 
تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم ۹75 میلیون 
تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز ۶۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا 

کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم در بازار 5۹۰ میلیون تومان به فروش رفت. 

معرفی دو نسخه سفارشی از دوکاتی 
اسکرمبلر 2025

شرکت دوکاتی دو نسخه سفارشی از اسکرمبلر ۲۰۲5 را با اسامی آیکان دارک 
)Icon Dark( و فول تراتل )Full Throttle( معرفی کرده است.

مشخصات ظاهری دوکاتی اسکرمبلر دارک و فول تراتل
همان طور که از نام نسخه دارک برمی آید، تمام بدنه و پیشرانه آن با رنگ سیاه 
تزئین شده است. نشان Ducati Scrambler به رنگ طلایی روی محفظه 
 Full باک این مدل با رنگ مشــکی مات، به خوبی جلب نظر می کند. اما تیپ
Throttle با بدنه مشکی و تزئینات برنز، با الهام از مدل های مسابقه ای طراحی 
شده است. عدد ۶۲ روی بخش جانبی بدنه هم به سال ۱۹۶۲ اشاره دارد، یعنی 
زمانی که دوکاتی اسکرمبلر برای نخستین بار وارد بازار شد.به گزارش باما،در 
دوکاتی اسکرمبلر Full Throttle، صدا خفه کن Termignoni، چراغ های 
LED و کوییک شیفتر به صورت اســتاندارد ارائه می شود. از دیگر ویژگی های 
این مدل اسپرت می توان به ارتفاع کمتر دسته ها، ابعاد کوچک تر گلگیر جلو و 
حذف گلگیر عقب اشاره کرد. این دو تیپ از دوکاتی اسکرمبلر از نظر فنی با مدل 
استاندارد تفاوتی ندارند. بنابراین قوای حرکتی این دو تیپ جدید هم از موتور 
دو سیلندر V-twin هوا-خنک به حجم 8۰۳ سی سی تامین می شود که 7۳ 
اسب بخار قدرت و ۶5/۲ نیوتن متر گشتاور را به ترتیب در دورشمار 8/۲5۰ و 7 
هزار دور بر دقیقه تولید می کند. در مالزی، دوکاتی اسکرمبلر در دو تیپ آیکان 
دارک و فول تروتل با قیمت به ترتیب ۱5۱5۰ و ۱77۰۰ دلار به فروش می رسد.

دومین رویداد فرصت های نوآوری 
و فناوری کرمان موتور

شــرکت کرمان موتــور دومیــن رویــداد فرصت هــای نــوآوری و فناوری 
KITONEXT را در پاییز ۱۴۰۳ برگزار می کنــد. دومین رویداد فرصت های 
نوآوری و فناوری کرمان موتور بــا محورهای ناترازی انرژی، کاهش انتشــار 
آلاینده ها، حمایت از طرح ها و ایده ها، مواد پیشــرفته در خودرو، پیشرانه های 
نوین، خودروهای هوشمند و روش های پیشرفته خودروهای فرسوده در دانشگاه 
صنعتی شریف برگزار می شود.کرمان موتور در این رویداد برنامه ها و نیازهای 
فناورانه و نوآورانه خود را مطرح می کند؛ از این رو از شــرکت های دانش بنیان، 
استارتاپ ها، اعضای هیات علمی و نخبگان علمی-صنعتی جهت مشارکت در 
برنامه ها و نیازهای شرکت، دعوت می کند تا در این رویداد حضور داشته باشند.

رویداد KITONEXT در دوم آبان ماه ۱۴۰۳ در ســالن آمفی تئاتر دانشگاه 
شریف با سخنرانی مدعوین داخلی و خارجی، امضای تفاهمنامه کرمان موتور 
با معاونت فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به همراه اهدای جوایز 
به برندگان طراحی خودرو برگزار خواهد شد.علاقه مندان برای کسب اطلاعات 
بیشــتر و شــرکت در این رویداد می توانند با مراجعه به ســایت کرمان موتور 

kermanmotor.com برای ثبت نام اقدام کنند.

     اولین مسابقه طراحی خودرو کرمان موتور 
 همچنین نخستین دوره مسابقه طراحی خودروی کرمان موتور همزمان با دومین 
رویداد KITONEXT برگزار و به برگزیدگان این مســابقه جوایز ارزنده ای اعطا 
خواهد شــد.طراحی خودروی سواری شاســی بلند )SUV( و طراحی خودروی 
سواری سدان کلاس D دو محور اصلیِ این مســابقه هستند که علاقه مندان به 
طراحی خودرو می توانند طرح های خود را در این دو پلتفرم برای شرکت در مسابقه 
ارسال کنند. علاقه مندان برای شرکت در این مسابقه تا تاریخ ۲8 مهر ۱۴۰۳ فرصت 
ITO@kermanmotorco. دارند تا طرح های خود را جهت داوری به ایمیل

com ارسال کنند.
نخستین رویداد فرصت های نوآوری و فناوری کرمان موتور )KitoNext( پاییز 
ســال ۱۴۰۲ در دانشــگاه علم و صنعت با حضور مدیران وزارت صمت، مدیران، 
استادان و دانشجویان دانشــگاه علم و صنعت، مدیران گروه صنایع خودروسازی 

کرمان و مهمانان خارجی برگزار شد.
همچنین در اولین دوره KitoNext تفاهمنامــه همکاری علمی و فناوری بین 

شرکت کرمان موتور و پارک علم و فناوری دانشگاه علم و صنعت منعقد شد.

     دنده معکوس

   نیش ترمز

   چهار چرخ

      داشبورد

اولین محموله کیا اسپورتیج توربو به گمرک رسید اما چه زمانی عرضه می شود؟

500 میلیون ها را برای کیا اسپورتیج؛ پرطرفدارِ قدیمی
وارداتی ها بلوکه کنید

اجرای مجدد یک طرح شکست خورده برای 
فروش ماشین های وارداتی

سارا غضنفری | روز گذشــته خبر آمد که ســامانه یکپارچه خودرو های 
وارداتی، جهت اجرایی شــدن طرح جدیــد فروش خودرو هــای وارداتی، 
بازگشایی می شــود. متقاضیان شــرکت در این طرح از روز سه شنبه )۲۴ 
مهرماه( به مدت هفت روز فرصت دارند بــا بلوکه کردن 5۰۰ میلیون تومان 
در حســاب وکالتی خود، گام اول خرید خودروی وارداتی را بردارند. سامانه 
یکپارچه عرضه خودرو های وارداتی اقدام به انتشار اطلاعیه ای جدید کرده که 
ضمن آن از آغاز طرح فروشی تازه خبر داده است.طبق آنچه  در این اطلاعیه 
آمده است، کلیه افراد واجد شــرایط در ماده ۴ دســتورالعمل تنظیم بازار 
خودروی  سواری )مصوبه جلسه5۴۳ شورای رقابت( می توانند جهت حضور 
در طرح جدید عرضه عمومی سامانه یکپارچه عرضه خودرو های وارداتی از 
روز سه شنبه )۲۴ مهر ماه( تا ساعت ۱۲ روز دوشــنبه )۳۰ مهر ماه( یکی از 
حساب های خود را نزد شعب بانک های واجد شرایط اعلامی در سامانه )صرفا 
در این بانک ها( به نام خودروی وارداتی وکالتی و مبلغ 5۰۰ میلیون تومان را 
 CS در این حساب بلوکه کنند.تا این لحظه عرضه خودروی وارداتی چانگان
۳5، وارد شده توسط شرکت سایپا، از همان روز سه شنبه، قطعی شده است؛ در 
صورتی که محصولات دیگر شامل شرایط عرضه شوند، اطلاع رسانی صورت 

خواهد گرفت و به لیست خودرو های قابل عرضه اضافه می شود.

اجرای مجدد طرح شکست خورده
واقعیت این است که طرح فروش در ســامانه و بلوکه کردن پول ها برای خرید 
خودروهای وارداتی یک طرح شکست خورده بود. نخستین دوره ثبت نام در این 
طرح مربوط به اسفند ۱۴۰۱ بود که تازه در تیر امسال بالاخره نوبت شان تمام 
شد. هر سری سامانه باز می شد و افرادی که آن ســال پول بلوکه کرده بودند، 
شرکت می کردند ولی حداقل دو سال طول کشید تا وضعیت ثبت نام کنندگان 
اولیه و خرید خودروهای شان مشخص شود. دوباره قرار است سامانه فروش باز 
شود، همان ســامانه ای که فرد اصلا به طور دقیق نمی داند برای چه خودرویی 
پول بلوکه می کند! فقط اسم خودرو وارداتی CS۳5 شرکت سایپا  مشخص شده 
که همین چانگان های وارداتی سایپا با تاخیر فراوان به دست متقاضیان رسید. 
مشخص نیست چرا باید طرحی که در دوره وزرای قبلی با شکست مواجه شده، 
دوباره تکرار شود. کاش یک بار آقای اتابک جلسه خبری ای می گذاشت و درباره 
سیاست های بازار و صنعت خودرو و واردات توضیحاتی می داد. بلکه رسانه ها هم 
بدانند دقیقا باید با چه اتفاقاتی در این حوزه در آینده مواجه شوند؟ لیست افرادی 
که پول بلوکه کرده اند و در چندین دوره سامانه شرکت می کنند بلکه خودروی 
مورد نظر خود را بتوانند انتخاب کنند و تازه باید دید این خودرو به تعداد وارد 
شده و اصلا فرد مورد نظر در قرعه کشی ای که اسمش در می آید برنده خواهد شد!
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تعویض یک میلیون کولر آبی تا سال آینده
محسن طرز طلب مدیرعامل ساتبا اعلام کرد: »برنامه ریزی 

کردیم تا پیک سال آینده یک میلیون کولر آبی را تعویض 
کنیم و امیدوارم اواسط ماه آینده این برنامه را اجرایی 

کنیم. درباره کولرگازی هم برنامه ریزی شده تقریبا یک 
میلیون کولر گازی را به خصوص در مناطق جنوبی تعویض 
کنیم، جذب سرمایه گذار انجام شود. این برنامه هم شروع 
خواهد شد. بیش از هشت میلیون کولرگازی در حال حاضر 
در کشور داریم و سالیانه یک میلیون به کولرگازی کشور 

اضافه می شود. در بخش روشنایی هم با راه اندازی بازار 
بهینه سازی این مسئله هم عملیاتی تر خواهد شد.«

 افزایش وصول مالیات املاک لوکس
 طبق گزارش آخرین وضعیت اخذ مالیات واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای 
گران قیمت، توسط وزارتخانه های راه وشهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شهرداری ها به سازمان امور مالیاتی، در 
مجموع 135هزار و 509واحد مسکونی و باغ ویلای گران قیمت مشمول مالیات 

شده که رقمی بالغ بر چهار هزار و 463میلیارد تومان تعیین و به مالکان 
آنها از طریق پیامک اعلام شده است. سازمان مالیاتی اعلام کرد: »تاکنون 

مالکان پنج هزار و 993واحد مسکونی و باغ ویلای گران قیمت مشمول، حدود 
94میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده اند و مابقی نیز در فرآیند وصول و اجرا 

است که اطلاعات لازم در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان بارگذاری 
گردیده و از طریق پیامک نیز به مالکان آنها اطلاع رسانی شده است.«

 میانگین اجاره مسکن در تهران 
کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک  اعلام کرد: 

»امسال بازار اجاره نسبت به سال های گذشته آرام تر بود و 
اجاره بها در تهران بین 15 تا 30درصد افزایش داشت. اما در 

بخش خریدوفروش از شش سال قبل ارتباط اقشار پایین با بازار 
مسکن قطع شده است. به طور میانگین می توان گفت اجاره بها 

در تهران بین 15 تا 30درصد نسبت به سال گذشته رشد 
داشت. در بعضی مناطق عدد 50 درصد را داشتیم ولی رقم 

متوسط بین  15 تا 30 درصد بود. در حال حاضر، فصل اجاره 
تمام شده و کسانی که بچه مدرسه ای داشتند تا پایان تابستان 

ساکن شده اند، در نتیجه نگرانی های کاهش یافته است.
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میل 3094 معامله 118 کیلو شمش در آخرین جلسه حراج24
مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: »118کیلوگرم شمش طلا به 
ارزش بیش از 635میلیارد تومان در حراج پنجاه وهشتم مرکز مبادله 

ایران مورد معامله قرار گرفت.« در پنجاه و هشتمین جلسه حراج شمش 
طلا که روز یکشنبه ۲۲مهرماه برگزار شد، از مجموع 148کیلوگرم 
شمش طلای استاندارد عرضه شده در حراج های عمده و خُرد تالار 

معاملات طلای این مرکز، 118کیلوگرم با میانگین قیمت پنج میلیارد و 
383میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد معامله شد. حراج 

حضوری در مرکز مبادله ارز و طلای ایران به دو شیوه حراج خرد و حراج 
عمده انجام می شود. متقاضی خرید می تواند در حراج خرد حداقل یک و 

حداکثر پنج قطعه شمش طلای یک کیلوگرمی خرید کند.

 بورس دوباره ریخت
بازار سرمایه در سومین روز هفته روند نزولی را طی کرد. به طوری 

که شاخص کل با افت بیش از ۲4هزار واحد به رقم دو میلیون و 
89هزار واحد رسید. روز دوشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران، ۲4هزار و ۷64واحد کاهش داشت و در عدد دو میلیون و 
89هزار و 94۲واحد ایستاد. این در حالی است که در چهار روز 
کاری گذشته، شاخص کل به ترتیب 34۲۲، ۲453، 14هزار و 

1105واحد افزایش داشته است. شاخص هم وزن نیز دیروز شش 
هزار و ۲۲4واحد کاهش یافت و به رقم 690هزار و ۲58واحد 

رسید. در سومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس 41عدد و سهام 
منفی ۲93عدد بود. به طور کلی، بازار 1/1۷درصد کاهش داشت.

  رئیس شورای تامین دام کشــور درباره قیمت دام زنده 
توضیح داد: »قیمت دام زنده در محدوده 2۵0 تا 2۶0هزار 
تومان و گوســاله با احتســاب نژاد و کیفیــت در محدوده 
قیمتی1۷0 تا 19۵هزار تومان اســت.« منصــور پوريان 
همچنین درباره شرايط دام موجود در کشور گفت: »وضعیت 
ذخاير دام متناسب با میزان تقاضا است؛ از جمله دلايل اين 
مطابقت اين است که به منظور تنظیم بازار به صورت منظم 
واردات گوســاله و گوســفند منجمد زير قیمت 300هزار 
تومان و گوشت گرم با قیمت حدود 380هزار تومان انجام 
می شود؛ بخش دوم، تقاضا نیز در زمینه گوشت تولید داخلی 
است و اگر بخواهیم برآورد درستی داشته باشیم، جامعه را 
اگر تقسیم بندی کنیم، بیشــترين میزان تقاضای گوشت 
منجمد و وارداتــی به دلیل قیمت پايینــی که دارد، طبقه 
متوسط و روبه پايین جامعه اســت. همچنین ۷0میلیون 
راس جمعیت دام گوسفندی سبک در کشور است که حدود 
4۷ تا 48میلیون آن دام مولد و باقی آن دام غیرمولد است 
و طبیعتا بخش عظیمی از آن جهت کشــتار است و بخش 
ديگر آن نیز تا قبل از پروار کامل به کشتار می رسد، بنابراين 
ذخیره بزرگی اســت. در بخش گوســاله نیز جمعیت قابل 
کشتار حدود ۵00هزار راس است. گوســاله تفاوت خیلی 
زيادی با گوسفند دارد. منظور از ذخاير مناسب اين است که 

میزان تولید، پاسخگوی بازار و تقاضا در بازار است.«
 تامین و پرداخت ارز مسافرتی به میزان ۵00يورو يا معادل 
آن به ساير ارزها به زائرين عمره مفرده با رعايت ساير ضوابط 
فروش ارز مســافرتی بلامانع اســت. بانک مرکزی با ابلاغ 
شرايط پرداخت ارز مســافرتی به زائران عمره مفرده اعلام 
کرد، براساس مکاتبات اين بانک و سازمان حج و زيارت در 
ارتباط با »نحوه تامین و پرداخت ارز مسافرتی به زائران در 
ايام عمره مفرده«؛ تامین و پرداخت ارز )اسکناس( مسافرتی 
به میزان ۵00يورو يا معادل آن به ساير ارزها به زائرين عمره 
مفرده با رعايت ســاير ضوابط فروش ارز مسافرتی )موضوع 
بند )44( قسمت »ب« بخش سوم مجموعه مقررات ارزی( 
بلامانع اســت. همچنین با توجه به  اينکه ســازمان حج و 
زيارت فهرست زائران حج عمره مفرده را به بانک ملی ايران 
)به صورت سیستمی يا نامه فیزيکی( اعلام می کند، فروش 
ارز مســافرتی زائرين حج عمره صرفا در تطابق با فهرست 
مذکور، بدون ارائه بلیط و گذرنامه در محل شعب بانک ملی 

ايران در داخل شهر امکان پذير خواهد بود.
 صف انتظار يک میلیون و ۵00هزار متقاضی وام وديعه 
مسکن به يک سال رسید. بر اين اساس، تاکنون يک میلیون 

و ۵00هزار متقاضی مستاجر برای دريافت تسهیلات وديعه 
مسکن ثبت نام کرده اند که از اين تعداد تنها ۶00هزار نفر 
موفق به دريافت تسهیلات شــده اند. در اين راستا مهدی 
صحابی، مدير اداره اعتبارات بانــک مرکزی درباره آخرين 
آمار تسهیلات وديعه مســکن اعلام کرده اســت از زمان 
ابلاغ مصوبه مربوطه تاکنون، تعداد ۶94هزار نفر تشــکیل 
پرونده داده اند کــه از اين تعداد، بیــش از ۶0۷هزار نفر به 
مبلغ ۵۵/9همت تســهیلات ويعه مســکن از شبکه بانکی 
دريافت کرده اند. عدم پرداخت تســهیلات وديعه مسکن را 
هم مديرکل دفتر طرح های نهضت ملی مسکن تايید کرده 
و از همکاری نکردن بانک ها در پرداخت تســهیلات وديعه 
مسکن گله مند اســت و مديرکل وزارت راه وشهرسازی هم 
اعلام کرده بود که  بیش از يک میلیون و 4۶9هزار متقاضی 
منتظر دريافت وام وديعه مسکن هستند. اين در حالی است 
که روز يکشنبه معاون وزير راه وشهرسازی از پرداخت مجدد 
تسهیلات وديعه مسکن به مستاجرانی که يکبار وام دريافت 
کرده اند، خبــر دارد. اينکه متقاضیان دريافت تســهیلات 
وديعه مسکن که پیش تر و در سنوات گذشته اين تسهیلات 
را دريافت کرده اند با شرط تسويه تســهیلات قبلی امکان 

دريافت مجدد تسهیلات را خواهند يافت.
  نايب رئیس اول اتحاديه مشــاوران امــلاک اعلام کرد: 
»اجرای پیش فروش مسکن فقط  از طريق شناسنامه فنی و 
ملکی و صدور پیش سند در دفاتر اسناد رسمی امکان پذير 
اســت.« داوود بیگی نژاد با بیان اينکــه قانون پیش فروش 
مسکن در ابتدای دهه 90  مصوب شــده و همه سازندگان 
ملزم بودند طبق اين قانون، آپارتمانی را پیش فروش کنند 
که شناسنامه فنی و ملکی داشــته باشد و پیش سند برای 
آپارتمان صادر شده باشــد، توضیح داد: »طبق اين قانون، 
مشــاوران املاک از نگارش قرارداد در اين بخش منع شده 
و اين امر، به دفاتر سند رســمی واگذار شده است. در طول 
14سال تصويب اين قانون ما شــاهد شکست آن بوده ايم؛ 
چراکه طی اين مدت، نه ســازنده و نه پیش خريدار موفق 
نشــدند که در اين بازار، ملکی را معامله کنند. اما واقعیت 
حاکی از آن است که پیش فروش مسکن در مقايسه با فروش 
متری مسکن در بورس و ساير بازار ها موفق تر بوده است.« او 
همچنین گفت: »بايد مشاوران املاک را با وضع قوانین در 
اين حوزه وارد کنیم، ولی همچنین بايد سازندگان را در يک 
امنیت پولی و سرمايه ای قرار دهیم و پیش خريدار را در يک 
سامانه متقن قرار دهیم تا ضمانت های لازم به او ارائه شود و 

با پیشرفت کار مبالغ لازم را به سازنده بپردازد.«

  نبض بازار

 از صف انتظار وام ودیعه مسکن تا شرایط پرداخت ارز به زائرین حج عمره

تبلت گیمینگ طرفداران زيــادی دارد؛ چون هم صفحه 
نمايش بزرگتری نسبت به گوشی دارد و هم اينکه خوش 
دست تر است و انگار فقط برای بازی ساخته شده. اگر جزو 
طرفداران تبلت گیمینگ هســتید، امــا پولتان کمتر از 
10میلیون تومان است، در اين مطلب، سه تبلت اقتصادی 
کار راه انداز معرفی می کنیم. گلکسی تب A9 سامسونگ 
يکی از تبلت های اقتصادی گیمینگ اســت که با قیمت 
هشــت میلیون و ۷00هزار تومان فروخته می شود. بدنه 
اين محصول، از فلز سبک ساخته شده تا راحت در دست 
جا بگیرد و وزن آن، دســتتان را خســته نکند. اين تبلت 
مجهز به نمايشــگر 8.۷اينچ TFT با رزولوشــن 800 × 
1340 پیکسل و نرخ نوســازی ۶0هرتزی است. پردازنده 
اين محصول هشــت هســته ای Helio G99 است كه 
به کاربر اين امــکان را می دهد از بازی هــای بدون لگ و 
تاخیر لذت ببرد. گلکسی تب A9 4G با باتری پنج هزار 
و 100میلی آمپرســاعت تا ســاعت ها می تواند در دست 
کاربران روشن بماند و آنها را ســرگرم کند. اين محصول 

جای  سیم کارت و کارت حافظه هم دارد.
تبلت گرين لايــن  G-20 Ultraظرفیت ۶4گیگابايت 
و رم چهار گیگابايت نیز حــدود 10میلیون تومان قیمت 
دارد. اين تبلت گرين لاين با پردازنده هشــت هســته ای 
Spreadtrum T606  وارد بــازار شــده و عملکــرد 
مناســبی در انجام بازی هــای ســنگین دارد. اين تبلت 
يک نمايشــگر بزرگ 10/1اينچ از جنس LCD دارد که 

می تواند محتواهــای تصويری را با رزولوشــن 1200 در 
1920 پیکســل برای کاربران به نمايــش بگذارد. تبلت 
G20 Ultra با پشتیبانی از Wi-Fi پرسرعت و قابلیت 
اســتفاده همزمان از دو ســیم کارت يا يک سیم کارت و 
کارت حافظه میکرو SD، کاربران را به دنیايی از ارتباطات 
متصل می کند. اين تبلت گیمینگ گرين لاين يک باتری 
پنج هزار میلی آمپرساعتی دارد که قادر است بسته به نوع 
استفاده ای که از آن می شــود تا حداقل دو روز شارژدهی 
داشته باشــد. همچنین اين تبلت از شارژر ۵ولت دو آمپر 
برای شارژ شدن سريع تر پشتیبانی می کند.يکی ديگر از 
تبلت های مناسب بازی با قیمت اقتصادی  تبلت ايسر مدل 
ICONIA Tab M10 است که با قیمت هشت میلیون 
و ۶00هــزار تومان به فــروش می رســد. صفحه نمايش 
10/1اينچی IPS با نســبت تصوير 1۶:10 و رزولوشــن 
WUXGA، مهمترين ويژگی اين محصول است. با تراشه 
MediaTek M8183  و چهار گیگابايت حافظه  رم، اين 
تبلت به کاربر امکان می دهد به راحتی برنامه های خود را 
اجرا و  بازی  کند. اين محصول يک باتری قدرتمند شش 
هزار میلی آمپرساعتی با امکان شارژ سريع 10وات دارد تا 
کاربران زمان بازی های حساس نگران تمام شدن باتری و 
خاموش شدن تبلت نباشند. همچین  اين باتری قدرتمند 
امکان 10/۵ساعت پخش ويدئو را فراهم می کند، بنابراين 
کاربران می توانند بدون نگرانی با تبلت فیلم ببینند يا بازی 

موردعلاقه خود را انجام بدهند.

   دیجیتال

با بودجه 10میلیون تومانی چه تبلتی برای بازی بخریم؟
آبان فرزیان|شايد پیش خودتان فکر کنید خلم! مشکلی 
نیست؛ من از اين عنوان نمی ترســم. به نظرم همه آدم ها 
رگه هايی از خلی، ديوانگی، جنون، شوريدگی يا هر چیز 
ديگری که دوســت داريد صدايش بزنید، در وجودشان 
دارند. برای من، آبان مهم است. در آن متولد شده ام و تا حد 
امکان امورات مهم زندگی  ام را طوری برنامه ريزی می کنم 
که مناســبتی با ماه آبان پیدا کنند. حتی موعد سررسید 

اجاره خانه مان!
دوستانم اصرار دارند در اين مورد تجديدنظر کنم. مهسا 
می گويد آدم عاقل چــرا بايد هم زمان با جشــن تولدش 
از اين بنگاه به آن بنــگاه دنبال خانه باشــد، با کارگران 
شرکت باربری سروکله بزند و به مشاوران املاک بفهماند 
دقیقا به دنبال چطور خانه ای می گــردد. بله! قبول دارم؛ 
اسباب کشی سخت است و اگر دقت نکنید يا بخت از شما 
روي بگرداند، امکان دارد به پروســه ای پرمحنت تبديل 
شود. دقیقا به همین خاطر انتخاب من آبان بوده، چون در 
ماه تولدم همیشه خوش شانسی می آورم. انگار يکی آن بالا 
به فرشته هايش ماموريت می دهد که اجازه ندهید فلانی 

در اين ماه غم و غصه بخورد.
به شکلی معجزه آسا،  در هشت ســال گذشته فقط دو بار 
اسباب کشی کرده ايم. يک بار سال 9۵ و مرتبه بعدی سال 
98. هر دو مرتبه هم دقیقا در اولین بازديد، به هدف زده ايم. 
من سروکله زدن با اپلیکیشن های اينترنتی را بلدم. می دانم 
وقتی در فضای آنلاين برای آگهی عکس نگذاشته اند، يعنی 

خانه شان ارزش وقت گذاشتن ندارد. 
وقتی مشــاور املاک در متن آگهی از کلمات و توصیفات 
اغراق آمیز استفاده کرده، بهتر است شماره اش را نگیريد. 
شــرح دادن جزئیات، اولین نشانه است. کسی که زحمت 
کشــیده و آنها را با دقت وارد کرده يا عکس  های دقیق از 
زوايای مختلف خانه گذاشــته، تا 80درصد مشاور خوبی 

خواهد بود و کارش را بلد است. 
وقتی تماس می گیريد، بايد چندتا ســوال شامل جزئیات 
بپرســید. اگر آنها را هم جواب داد، احتمالا خودش است. 
ســوالات ســخت را اول کار بپرســید: »عکس  ها واقعی 
است؟« متاسفانه در حرفه مشــاوران املاک دست زياد 
شده و تقريبا هرکســی شــانس خودش را يکبار در اين 
حرفه آزمايش می کند. خیلی  هايشان حوصله ندارند. وقت 
نمی  گذارند حتی بروند ســراغ خانه ای که مسئولیتش را 
قبول کرده اند و چندتا عکس بگیرند. در نتیجه يک سری 
عکس فیک به آگهی آنلاين اضافه می کنند و تصورشــان 
اين است که مشتری عکس های قشنگ را می بیند،  گول 
می خورد و خانه زود اجاره مــی رود. انگار ما کوريم يا مثلا 
در رودربايستی گرفتار می شويم و خانه را اجاره می کنیم.

پشت تلفن، در همان تماس اول از مشاور املاک بپرسید 
حق شارژ ســاختمان چقدر اســت. آپارتمان چند کنتور 
مشترک دارد. ساختمان شــامل چند واحد می شود و... 
اگر پاسخ سوالی را نمی دانســت، يک نمره منفی برايش 

بگذاريد و اگر امتیازش از منفی سه بیشتر شد،  بگذاريد به 
حال خودش بماند. مشاور املاکی که شماره تلفن مستاجر 
ســاکن واحد را می دهد و می گويد با خودش برای بازديد 
هماهنگ کنید، يکی از کانديداهای ورود به جهنم است. 
يعنی طرف حتی برای کمیسیونی که قرار است به خودش 
برسد، حال تکان خوردن ندارد. شما که جای خود داريد. 

مدير ســاختمان و تابلوي اعلانات هم می توانند رازهايی 
درباره خانه افشــا کنند. اگر نمای ســاختمان  و راه پله ها 
کثیف اســت يا مثلا اهالی ســاختمان کلی گل و گیاه، 
جاکفشــی يا خرت وپــرت در راه پله   و ديگر مشــاعات 
گذاشــته  اند،  يعنی مديريت ضعیفی در آنجا حاکم است 
و بايد مدام نگران جار و جنجال باشید. کثیف کاری يعنی 
بین ساکنان وفاق نیست و حتی نمی توانند سر تمیز کردن 
محل زندگیشان به تفاهم برسند. اين دسته آدم ها قطعا به 

بهانه های مختلف دعوا می کنند. 
آنچه درباره تابلوی اعلانات گفتم را دست کم نگیريد. آنجا 
کاغذی می بینید که نشان می دهد کدام واحد شارژ ماهیانه 
را پرداخت کرده است. بی نظمی و بدهکاری  های تلنبارشده 
در آن نشانه خوبی نیست. چندوقت پیش دوستم زنگ زد و 
گفت برای بازديد ساختمانی رفته و ديده روی تابلو مجتمع 
اطلاعیه ای درباره منع نگهداری حیوانات خانگی به دلیل 
احتمال شــیوع بیماری کويید نصب کرده  اند. گفتم فرار 
کن! چون طرف پنج سال يک نظريه غلط را به بقیه اجبار 
کرده اســت. جفتمان حیوان خانگی نداريم اما مطمئنم 
نويسنده آن اطلاعیه می تواند درباره آدم ها هم بی رحمانه و 
به غلط قضاوت کند. روی تابلو اعلانات خانه دوست ديگری 
ديدم داده  اند با قلم و دوات به نســتعلیق بنويسند: »نظر 
به مضرات متعدد امواج وای فای،  مســتدعی است مودم 
منزل خود را در غیر ساعات مصرفی خاموش بفرمايید.« 
از ديوانه  های اين شکلی واقعا هر کاری برمی آيد. دوستم 
می گويد مديرساختمان شب ها گوشی به دست در راه پله ها 
می خزد تا مود م ها را با اسم و شماره واحد شناسايی کند. 
دلم برای ساکنان چنین ساختمانی، چه مستاجر باشند و 

چه مالک می سوزد.
زنگ خطر بعدی را بايد در تعداد کنتورهای مشترک دنبال 
کنید. شايد در مرحله اول موضوع مهمی نباشد ولی تابستان 
که مصرف آب زياد شود، حتی اگر دو،  سه تا واحد پرمصرف 
داشته باشید، اداره آب و فاضلاب می آيد بالای سرتان و تا 
وقتی مصرف را کاهش ندهید دست از سرتان برنمی دارد. 
همین مورد برای کنتور برق مشــترک يا مشــاعات صدق 
می کند. آپارتمان هايی که با نورافکن نورافشانی می شوند، 
سم مهلکی هســتند. توصیه اکید می کنم اگر خانه بهشت 
موعود بود ولی دو تا کنتور مشــترک داشــت،  بی خیالش 
شويد. خاطرتان آسوده؛ در نیمه دوم سال تعداد آگهی های 
اجاره خانه کم است، در عوض صاحبخانه ها، رقم اجاره را با 
واقع بینی و ترس خالی ماندن خانه تا تابســتان سال آينده 

تعیین می کنند و شما را هم به چشم حرفه ای می بینند.

   بی ستون

چگونه در نیمه دوم سال با چشم بسته خانه اجاره کنیم؟
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

چهار میلیون و 550 هزار

چهار میلیون و 245 هزار

پنج میلیون و 230 هزار

سه میلیون و 750 هزار

سه میلیون و 890 هزار

چهار میلیون و 570 هزار

پنج میلیون و 170 هزار

چهار میلیون و 890 هزار

پنج میلیون

پنج میلیون و 200 هزار

قیمت پرفروش ترین هاردهای دوترابایتی

ای دیتا

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

توشیبا

وسترن دیجیتال

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکون پاور

سیلیکون  پاور

HD330

Canvio Flex

HD710 Pro

Canvio Basics USB3.2

Canvio Ready 

My Passport 

HD770G

HD720

Armor A80

Armor A85
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4
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6
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10

قیمت انواع جاروبرقی

دوو

دوو

پارس خزر

تولیپس

دومنا

پارس خزر

سایا

پاکشوما

تولیپس

فیلیپس

DVC-S22P

DVC-S22G

Turbo 2500WB 

VC-622S 

CROSS 2400CW

VC-2200W

Lotus-LVC

PVC-5225G

VC-A630R

FC9570

پنج میلیون و 920 هزار

پنج میلیون و 940 هزار

هشت میلیون و 970 هزار

چهار میلیون و 850 هزار

سه میلیون و 900 هزار

شش میلیون و 350 هزار

چهار میلیون و 692 هزار

پنج میلیون و 673 هزار

پنج میلیون و 566 هزار

10 میلیون و 900 هزار
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بیشترین 63 هزار و 480

69 هزار و 600

17 هزار و 388

هزار و 860

50 میلیون و 330 هزار

44 میلیون و 320 هزار

27 میلیون و 160 هزار

17 میلیون و 840 هزار

هشت میلیون و 120 هزار

چهار میلیون و 146 هزار و

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 62 هزار و 800 

68 هزار و 980

17 هزار و 237

هزار و 840

49 میلیون و 620 هزار

43 میلیون و 565 هزار

26 میلیون و 910 هزار

17 میلیون و 740 هزار

هشت میلیون و 70 هزار

چهار میلیون و 82 هزار و 400

  اقتصاد به زبان ساده

دوشنبه طوفانی بازار طلا و سکه
طلای 18عیار و سکه امامی روز گذشته، قله های جدیدي را فتح کردند

طلا و سکه روز گذشته به ســقف قیمت خود در چند سال 
گذشته رسیدند. هر گرم طلا روز دوشــنبه با قیمت چهار 
میلیون و 14۶هزار تومان به خريداران فروخته می شــد و 
سکه امامی هم توانست چند ساعت روی قیمت ۵0میلیون 
و ۷۵هزار تومان بايســتد. البته اين افزايش قیمت فقط به 
طلای 18عیار و ســکه امامی ختم نشد، چون بقیه سکه ها 
هم تحت تاثیر روند رو به رشد قیمت ها، تکان اساسی به خود 

دادند تا از قافله گرانی ها عقب نمانند.
طلای 18 عیار

هر گرم طلای 18عیار صبح ديروز با قیمت چهار میلیون و 
82هزار تومان وارد بازار شد، اما افزايش قیمت جهانی طلا 

باعث شــد تا حوالی ظهر ديروز طلا در يک جاده صعودی 
بیفتــد و آرام آرام بالا برود. تا جايی کــه خريدارانی که روز 
گذشته ســاعت 12 به بعد به بازار طلا رفته بودند، مجبور 
شدند برای هر گرم طلا مبلغ چهار میلیون و 14۶هزار تومان 
هم بپردازند، تا طلا را با بالاترين قیمت خود بخرند. قیمت 
هر گرم طلای 18عیار در يک ماه گذشته حدود 424هزار 
تومان افزايش داشــته و توانســته نزديک به 12درصد به 

خريدارانش سود برساند.
سکه امامی

اين ســکه پرطرفدار بازار روز گذشــته با نرخ 49میلیون و 
4۷۵هزار تومان کارش را شروع کرد، اما کم کم تحت تاثیر 

افزايش قیمت طلا، اين ســکه هم وارد مسیر افزايشی شد 
و در ســاعاتی در روز به بالاترين قیمت خود رسید و روی 
عدد ۵0میلیون و 180هزار تومان  ايســتاد. سکه امامی در 
يک هفته گذشته، بیش از دو درصد بازدهی مثبت داشته و 
حدود يک میلیون و 1۵هزار تومان رشد قیمت داشته است. 
اين ســکه در يک ماه حدود 14درصد به خريدارانش سود 
رساند و قیمت آن شــش میلیون و 1۵0هزار تومان بیشتر 

شده است.
سکه بهار آزادی

اين ســکه با قیمت 43میلیون و 48۵هزار تومان کارش را 
در بازار سبزه میدان شــروع کرد اما وقتی افزايش قیمت ها 
را ديد، پشت سر سکه امامی حرکت کرد و کم کم تا قیمت 
44میلیون و 230هزار تومان هم بالا رفت. قیمت سکه بهار 
آزادی در يک هفته گذشــته حدود ۶10هزار تومان رشد 
داشته و در اين مدت نزديک دو درصد بازدهی مثبت داشته. 
کسانی که ماه پیش از بازار آزاد سکه بهار آزادی خريده اند 

نیز حالا حدود 14درصد به ســرمايه اولیه ای که داشته اند 
اضافه شده. اين سکه در يک ماه گذشته، حدود پنج میلیون 

و 300هزار تومان افزايش قیمت را تجربه کرده است.
نیم سکه

اين سکه خرد بازار روز گذشته کارش را در بازار آزاد با نرخ 
2۶میلیون و 8۵0هزار تومان شروع کرد، اما وقتی جو بازار را 
مشاهده کرد، دنبال بقیه سکه ها راه افتاد. اين سکه پرتقاضا 
در پايان روز با قیمت 2۷میلیون و 100هزار تومان معامله 
شد. نگاهی به عملکرد يک هفته گذشــته نیم سکه نشان 
می دهد، در اين مدت 1۵0هزار تومان افزايش قیمت داشته 
و کســانی که يک ماه پیش تصمیم گرفتند روی اين سکه 
سرمايه گذاری کنند، حالا ســه میلیون و 2۵0هزار تومان 
روی هر سکه ســود کرده اند و در يک ماه اين سکه بازدهی 

14درصدی به نام خود ثبت کرده است.
ربع سکه

اين سکه همیشــه خريدار دارد. به خصوص اين روزها که 

بســاط مجالس عروســی و نامزدی هم به پاست. ربع سکه 
صبح دوشنبه کارش را با قیمت 1۷میلیون و ۷00هزار تومان 
شروع کرد. با اينکه ديروز اين سکه خیلی نتوانست خودش 
را بالا بکشــد، اما تحت تاثیر جو در بــازار نقدی فروش ها 
توانست روی عدد 1۷میلیون و 800هزار تومان بايستد و تا 
پايان روز با همین قیمت به خريداران فروخته شود. نگاهی 
به عملکرد يک هفته گذشته اين سکه نشان می دهد، خیلی 
نتوانسته در اين مدت دل خريدارانش را به دست بیاورد و 
حدود ۵0هزار تومان ارزان تر شده است؛ اما کسانی که يک 
ماه پیش اين ســکه را خريدند، حالا حدود 12درصد سود 
کرده اند؛ چون در اين مدت قیمت ربع سکه نزديک به يک 

میلیون و 9۵0هزار تومان بیشتر شده است.
 سکه گرمی

اين ســکه ريز و پرفروش بازار تک فروشــی ها، در يک ماه 
حدود 8۵0هزار تومان رشد قیمت را تجربه کرده و توانسته 
در اين مدت 12درصد بازدهی مثبت به نام خود ثبت کند. 

سکه گرمی روز گذشــته با قیمت هشت میلیون و ۵0هزار 
تومان وارد بازار شد، اما وقتی اوضاع را مساعد ديد تا هشت 
میلیون و 100هزار تومان هم بالا رفــت و تا پايان روز هم 
روی همان باقی ماند، تــا خريدارانی که عصر ديروز به بازار 
رفتند، يک سکه گرمی را با قیمت هشت میلیون و 100هزار 

تومان بخرند.
طلای آب شده

هر مثقال طلای آب شــده که اين روزها طرفداران زيادی 
به دلیل اجرت و ســود کمتر دارد، روز گذشــته با قیمت 
1۷میلیون و 890هزار تومان به خريداران فروخته شــد. 
هر مثقال طلای آب شــده روز گذشــته با نرخ 1۷میلیون 
و ۵40هزار تومان وارد بازار شــد، ولی وقتی رشــد طلا را 
ديد، از بقیه عقب نماند و حتی در ساعاتی از روز به قیمت 
1۷میلیون و 944هــزار تومان هم رســید، اما در آخرين 
ســاعات معاملات به همان قیمت 1۷میلیون و 890هزار 

تومان راضی شد.

  بازارگردي 

گران و با ظرفیت
بررسی و مقایسه به ماشین ظرفشویی که ویژگی های هیجان انگیزی دارند

گروه بازار |ارزان ترین ماشین ظرفشــویی که می توانید برای خرید در بازار پیدا کنید از برند اسنوا اســت که 23میلیون و 300هزار تومان فروخته می شود. گران ترین گزینه ها را بوش، آ ا گ و 
وست پوینت تولید کرده اند. قیمت چنین مدل هایی بین 44 تا 63میلیون تومان است. این ماشین ظرفشویی ها دارای ظرفیت بالایی هستند که به  درد افرادی می خورد که خانواده بزرگی داشته و 

مدام مهمانی می دهند. از طرف دیگر، مدل های گران تر ویژگی هایی چون شست وشو با نیمی از ظرفیت، شست وشوی قوی، و ... را دارند که باعث می شود برای خرید آنها وسوسه شوید.

 SMS8ZDI86 1   بوش مدل

 A+++ با رده انرژی SMS8ZDI86 ظرفشويی بوش مدل
جزو سری هشت لباسشويی های بوش بوده که دارای ظرفیت 
14نفره بوده و حجم زيادی از ظروف را در هربار اســتفاده 
شست وشو می دهد. پنل اين ظرفشويی شامل هشت برنامه 
شست وشو و پنج برنامه ويژه اســت. برنامه های شست وشو 
شامل شست وشوی قوی، اتوماتیک، اقتصادی، آرام يا شبانه، 
ظروف شیشــه ای, سريع اســت. برنامه های ويژه نیز شامل 
خشک کن اضافی، شست وشو با نصف ظرفیت، شست وشوی

 HOMEقابلیــت تنظیــم از راه دور ، Hygiene Plus
CONNECT  و برنامه جرم گیــر را دارد. ويژگی ديگر اين 
مدل، استفاده با نصف ظرفیت است كه باعث کاهش مصرف 
 Hygiene plus آب و برق مي شود. با فعال نمودن ويژگی
ظروف با دمای بالاتری شسته شــده و موجب از بین رفتن 
باکتری ها می شود. اين مدل سه سبد برای قرارگیری ظروف 
ارائه داده که از سبد پلاستیکی برای قاشق و چنگال و از دو 
سبد استیل ضدزنگ با قابلیت تنظیم ارتفاع برای قرارگیری 

ظروف و قابلمه استفاده می شود.
قیمت: 6۲ میلیون و 900 هزار تومان

وســت پوينت يکی از قديمی ترين برند های فرانسوی لوازم 
خانگی اســت که از قرن 18 میلادی به تولید لوازم خانگی 
می پردازد. وست پوينت اينترنشــنال در شهر بوردو فرانسه 
و  زمانی که اين شهر، يکی از اصلی ترين قطب هاي صنعتی 
بخش آتلانتیک اروپا بود، تاسیس شد و صادرات محصولات 
خود را آغاز کرد. اين مدل ماشین ظرفشويی يکی از بهترين 
ماشین ظرفشويی های وســت پوينت است که با تکنولوژی 
اختصاصی EXTRA DRYING جهت خشک کردن ظروف 
بعد از چرخه شست وشــو و تکنولوژی نیمه شور با سیستم 
انحصــاری Alternative Wash جهت انتخاب ســبد 
شست وشو، تبديل به يکی از کامل ترين ظرفشويی های بازار 
شده است. صفحه نمايشگر لمسی امکان استفاده راحت از 
برنامه های شست وشو رو برای شما به ارمغان می آورد. هشت 
برنامه شست وشــوی تخصصی و برنامه شست وشوی سريع 
Express Wash از ديگر امکانات اين ظرفشــويی است. 
سه سبد بودن اين ظرفشويی فضای کافی برای استفاده را به 

شما هديه می دهد.
قیمت: 44 میلیون و 100 هزار تومان

ماشین ظرفشويی آ ا گ مدل FFB83730PW در کشور 
ايتالیا ساخته شده اســت. اين مدل، بازوهای پروانه ای برای 
پخش آب دارد کــه اين اطمینان را حاصــل می کند آب به 
تمامی گوشه و کنار رسیده و ظروف را به دقت تمیز کند. در 
ضمن اين ماشین ظرفشويی علاوه بر بازوی پخش آب در کف 
کابین،  يک بازوی ديگر در ســقف کابین دارد که برِندهای 
ديگر معمولا اين بازو را ندارند. تکنولوژی Sensorlogic از 
سنسورهايی در ماشین ظرفشويی استفاده می کند تا تعداد 
ظروف و کثیفی آنها را تشخیص دهد، سپس برنامه شست وشو 
تنظیم می شود؛ در عین حال، میزان مصرف آب، برق و مواد 
شوينده را به حداقل می رســاند تا بهترين عملکرد را داشته 
باشد. سیستم خشک کن در ماشین ظرفشويی را در انتها بعد 
از اتمام شست وشو باز کرده تا با جريان هوای بیرون در داخل 
کابین هم سرعت مرحله خشک کن بیشتر شده و هم نتیجه 
بهتری را داشته باشد. به لطف اين تکنولوژی کلاس سیستم 

خشک کن A است.
قیمت: 6۲ میلیون و 5۷0 هزار تومان
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  يک فروشــگاه عمده فروشی دنبال ادمینی 
کاملا حرفــه ای برای صفحه اينســتاگرامش 
اســت که حداقل پرداختی به او پنج میلیون 
تومان خواهد بود. او بايد مسلط به تولیدمحتوا 
اينســتاگرامی بوده و به دايرکت ها هم جواب 
بدهد و به الگوريتم و آپديت های اينســتاگرام 
آشنايی داشته باشد. کار هم کاملا غیرحضوری 
نیســت و ادمین، بايد در هفته يک تا دوبار در 
محل فروشگاه برای گرفتن عکس حاضر باشد. 

  کلینیک زيبايی در تهــران دنبال ادمینی 
است که ماهی 10میلیون تومان پول بگیرد و 
در عوض حسابی حرفه ای باشد. او بايد مديريت 
فنی صفحه را برعهده داشــته و الگوريتم ها را 
بلد باشد و عکس بگیرد، اديت کند و محتوای 
مناسب بنويســد و البته بین سه تا شش سال 

سابقه ادمینی داشته باشد. 

  در يک آگهی آمده است ادمین اينستاگرام 
جهت کار تمام وقت از شــنبه تا چهارشــنبه 

از ســاعت 9صبح تا دو بعد از ظهر در موسسه 
اعزام دانشــجو نیازمنديم. او بايد تسلط کامل 
بر اينســتاگرام و ساير شــبکه های اجتماعی 
داشته باشــد و تعامل خوب با مشتری ها را بلد 
 Adobe باشد. تسلط به نرم افزارهای گرافیک
Photoshop  ضروری بوده و نیاز مبرمی به 
تسلط بر نرم افزارهای اديت فیلم و ويديو دارد. 
مهارت کامل در عکاسی و فیلم برداری، توانايی 
ساخت تیزر و کلیپ، تهیه گزارش های آماری 
به طور مرتب و آشــنايی به زبان انگلیســی از 
توانايی هايی است که ادمین چنین صفحه ای 
به آن نیاز داشــته و بابتش 1۶ میلیون تومان 

پول می دهد. 

  اگر بتوانید تمام وقت در يک نشريه حاضر 
شــويد و کار ادمینی صفحه اينســتاگرام آن 
را انجام دهید، می توانیــد ماهیانه 22میلیون 
تومان درآمد داشته باشید. البته به شرط اينکه 
کارگردانی فیلم و تیزر بلد بوده و در آن مهارت 
داشته باشــید، به عنوان مجری برای معرفی 

کتاب جلوی دوربین برويد، تولیدمحتوا کنید، 
تبلیغات بدهید و تعاملات عالی داشته باشید. 
ساعت کاری برای چنین شغلی هشت صبح تا 

پنج بعد از ظهر است.

  شرکتی که کار تجهیز خانه های هوشمند 
را انجام می دهد، حاضر است ماهی 20میلیون 
تومان به ادمینــی که تولیدمحتــوای مداوم 
داشته و امکان برگزاری و مديريت کمپین های 

تبلیغاتی را دارد پول بدهد. 
البته توقعات اين شــرکت بــه همین جا ختم 
نمی شود. ادمین بايد به عکاسی و فیلمبرداری 
مســلط بوده و الگوريتم های اينستاگرام را بلد 
باشد. او بايد حداقل لیسانس داشته و سه سال 

سابقه کار را در رزومه خود داشته باشد.

  يک برند نسبتا مشهور کیف و کفش دنبال 
ادمینی اســت که 1۵میلیــون تومان حقوق 
بگیرد، گوشــی اش حداقل آيفون 12 باشــد، 
داســتان گويی بلد بوده و مديريت و نوشــتن 

محتــوا را کاملا بدانــد و از پس اســتفاده از 
نرم افزارهای اديت عکس و ويديو هم بربیايد. 
اين برند البته شــرط ســنی هم دارد و حاضر 
نیست با کسانی که بیش از 30سال سن دارند، 
کار کند. در ضمن ادمینی که بــرای آنها کار 
خواهد کرد، بايد قبلا دو سال در همین شغل و 

برای برندی معتبر کار کرده باشد.

  شــرکتی که در صنعت چاپ فعال اســت، 
دنبال فردی با ســابقه سه تا شــش سال در 
زمینه ادمینی می گردد. حقوق چنین شرکتی 
1۵میلیون تومان تعیین شده و شغل به صورت 

حضوری و تمام وقت است.
 برای اســتخدام در چنین ســمتی شــما به 
دانش در زمینه بارگذاری پست و استوری در 
شبکه های اجتماعی، آشنايی کامل با پلتفرم 
اينستاگرام و ســاير شــبکه های اجتماعی را 
داشته و به اديت حرفه ای ويديو و فیلم تسلط 

داشته باشید.
 البته شــرکتی که مــا آگهــی آن را ديده ايم 

می گويد حاضر است ادمین را بیمه کند.

  اگر بخواهید در موسســه  زيبايی در تهران 
کار کنیــد، يکی از آنهــا حاضر اســت برای 
ادمین، ماهی 14میلیون تومان حقوق بدهد. 
در شــرح وظايف اين شــرکت آمده است که 
شما بايد مســلط به الگوريتم های شبکه های 
اجتماعی و آنالیز پیج، آشــنا به نرم افزارهای 
گرافیکی)فتوشــاپ( و مديريت محتوا بوده و 
جلوی دوربین حاضر شــويد و با مراجعین هم 
تعامل داشته و جواب دايرکت ها را بدهید. اين 
کار به صورت تمام وقت و حضــوری بوده و با 
کسانی که کمتر از سه سال سابقه کار دارند هم 

همکاری می کند.

  شــرکتی که کارش طراحی ســايت است 
حقوق را برای ادمینی کــه حضوری در تهران 
و به صورت تمام وقت کار می کند، 1۵میلیون 
تومان در نظر گرفته اســت. اين شــرکت در 
توصیــف مهارت های مــورد نیازش نوشــته 

انتظار مديريت و به روز رســانی روزانه صفحه 
اينستاگرام شــرکت تولید محتوای جذاب و 
بصری )پســت، اســتوری، ريلز( با استفاده از 
ابزارهای حرفه ای، پاســخ دهی به دايرکت ها 
و کامنت هــا و تعامــل بــا دنبال کننــدگان، 
برنامه ريزی و اجرای کمپین هــای تبلیغاتی 
و افزايــش تعامل، تحلیل و بررســی عملکرد 
پیج و ارائــه گزارش های ماهانــه، همکاری با 
تیم بازاريابی برای هماهنگی اســتراتژی های 
ديجیتال و آشــنايی بــا ابزارهــای حرفه ای 

فتوشاپ را دارد.

  کلینیــک زيبايی که از ســاعت 11ظهر تا 
هفت شب فعال است، به شما 18میلیون تومان 
پول می دهد. اين کار حضوری بوده و مربوط به 
تهران است و سابقه کار او مهم نیست؛ اما بايد 
بتواند کپشن بنويسد، ويدئو بســازد، با افراد 

تعامل کند و جواب دايرکت ها را بدهد.

  اگــر دنبــال کار ادمینی در شــرکتی که 

کارش تبلیغات است باشــید، می توانید سراغ 
يکی از آنها برويد که در اصفهان فعال اســت و 
9میلیون تومان برای کار حضوری اما پاره وقت 
پول می دهد. آنها از ادمین، انتظار دارند کار با 
اينستاگرام را به طور کامل بلد بوده، با ترندهای 
روز آشنا باشد، نرم افزارهای اديت با موبايل را 
بلد بوده و بتواند کمپین فــروش راه بیندازد. 
ساعت کاری اين شرکت از ساعت 9 و نیم صبح 

تا دو و نیم بعد از ظهر است.

  اگر ايده برای تولید محتوا داشــته باشید، 
شرکتی که کارش ارســال دانشجو به خارج از 
کشور است برای شغل حضوری و پاره وقت در 
تهران، 10میلیون تومان در ماه حقوق پرداخت 
می کند. در شــرح وظايف ادمیــن آمده که او 
بايد، تسلط کامل به الگوريتم های اينستاگرام 
در جهت افزايش بازخورد، نوشــتن سناريوي 
خلاقانه مطابق با اصــول پلتفرم های مختلف، 
توانايی ارائه ايده به طور واضح برای تیم تولید 
محتوا و مهارت تنظیم تقويم محتوايی، آشنايی 
بــا تصويربــرداری و تدوين، پاســخگويی به 
سوالات و دايرکت های بازديدکنندگان، صفحه 
مهارت در تحلیل و گزارش دهی پیج های ساير 
رقبا و تســلط کامل به امور امنیتی پیج داشته 

باشد.

  باز هم يک شرکت تبلیغاتی و اين بار هم در 
تهران. اين شرکت به شما پنج میلیون تومان 
بابت ادمینی حقــوق داده و تســلط بر تولید 
محتوای اينســتاگرام و محتوانويسی را شرط 
اصلی قرار داده است. آشنايی با ترندهای روز 
و روابط عمومی خوب از مهارت های موردنیاز 
برای کار با آنهاست. بد نیست بدانید که شما در 
هر شهری که باشــید، می توانید با اين شرکت 
همکاری کنید؛ چرا که کارشان تماما به صورت 

آنلاين خواهد بود.

  در صورتی که شرايطی چون تسلط کامل 
به اينســتاگرام و ساير شــبکه های اجتماعی 
يعنی آگاهــی از الگوريتم های اينســتاگرام و 
هشتگ گذاری، پست گذاری، تعامل با کاربران 
 ،Adobe Photoshop و ...، تسلط به نرم افزار
 Adobe تســلط به نرم افزارهای تدوين فیلم
 ، Premiere /Adobe After Effects
 Adobe تسلط به تولید پادکست و اديت صدا
Audition، تسلط و تجربه کافی در عکاسی، 
فیلمبرداری، تســلط و تجربه کافی در ساخت 
تیزر و کلیپ برای فضای مجازی را داشــته و 
توان تهیه تقويم محتوايی و گزارش های آماری 

از شبکه های اجتماعی را داريد، يک مجموعه 
مهاجرتی شما را با 1۵میلیون تومان استخدام 
خواهد کرد. اين شغل حضوری بوده و شما بايد 
از ساعت 10 صبح تا شش عصر در اين مجموعه 

حاضر باشید.

  شرکتی که کارش در زمینه کاغذ ديواری 
اســت، حقوق 18میلیون تومانی برای ادمین 
در نظر گرفته. از مهارت هايی که اين شــرکت 
در تهران بــه آن نیــاز دارد، مــواردی چون 
آشنايی و تسلط کامل به الگوريتم اينستاگرام، 
خلاقیت و ايده پردازی، توانايی کمپین نويسی 
و ايده پردازی، کپشن نويســی خلاق، تســلط 
بــه ترندهای روز اينســتاگرامی و تســلط به 
نرم افزارهای اديت موبايلی اســت. اين شغل 
حضوری بوده و تمام وقت اســت و سه تا شش 

سال سابقه کار می خواهد.

  در نجف آبــاد اصفهــان حقوقــی که يک 
فروشگاه کالای ســاختمانی برای شما در نظر 
گرفته، 10میلیون تومان اســت. اين پول در 
شــرايطی به شــما به عنوان ادمین پرداخت 
می شود که مسلط به ابزارهای طراحی ترجیحا 
فتوشاپ برای طراحی حرفه ای و اديت استوری 
و کاور باشید، کار با ابزارهای افترافکت و پريماير 
را بلد بوده و روزانــه و به صورت مرتب فعالیت 

کنید.
 همچنین بايد جواب کامنــت و دايرکت ها را 
بدهید و مهارت کاملی در عکاســی و ساخت 
ويدئو داشــته باشــید. ســاعت کاری در اين 

فروشگاه 9 صبح تا شش عصر است.

  شــرکتی که کارش تولید و ساخت درهای 
اتوماتیک است، با 12میلیون تومان حقوق به 
ادمینی که حضوری کار می کند، از او توقع دارد 
تا در شیراز هر روز هشــت ساعت به محل کار 
بیايد، نرم افزارهای کاموا و کپکات را بلد باشد، 
آراسته بوده و جلوی دوربین بیايد و حتما کمتر 

از 30سال سن داشته باشد.

 در قزوين اگر بخواهید ادمین پیج اينستاگرام 
و تلگرام بــه صورت همزمان باشــید، بايد چهار 
میلیون و ۵00هزار تومان دريافت کنید. اين شغل 
هم طبق معمول حضوری است و به طور متوسط، 
هشت ساعت کار دارد و فردی که برای استخدام 
رزومه می فرســتد بايد در حوزه تولید محتوا در 
اينستاگرام مهارت کاملی داشته باشد. اين يعنی 
او بايد هم بنويسد، هم ويدئو تولید کند و هم کار 

اديت انجام دهد.

ادمین هستم،
اینستاگرامتان را 

می چرخانم
خبری از حقوق های چند ده میلیون تومانی نیست!

گروه بازار| بلاگر ها همیشه هم به شما راســتش را نمی گویند. اگر اکانت اینستاگرام داشته 
باشید، احتمالا تبلیغات بلاگرها برای شغل ادمینی را دیده اید. آنها به شما می گویند با داشتن 
یک گوشی موبایل و مهارت پست گذاشتن در اینستاگرام، می توانید ده ها میلیون تومان در 
ماه درآمد داشته باشــید. در نگاه اول، ماجرا ایده آل و رویایی به نظر می رسد. یک کار آسان، 
بدون نیاز به سرمایه و حتی بدون نیاز به مهارتی شــگفت انگیز. اما بیایید رویاپردازی را کنار 
بگذاریم. شغل ادمینی کاری سخت، تخصصی و با درآمدی نسبتا محدود است. در واقع شما با 
شغل ادمینی نهایتا ماهی 10 تا 20میلیون تومان درآمد خواهید داشت و رویای همزمان ادمین 
چند صفحه اینستاگرامی شــدن، با حجم کاری که یک ادمین دارد، شدنی نیست. در بیشتر 
آگهی هایی که برای ادمینی وجود دارد، شما باید دست کم عکاسی، فیلم برداری، ادیت حرفه ای 
و تولیدمحتوای نوشتاری را بلد باشید. در برخی از شهرها، برای چنین مهارت هایی حقوق چهار 
میلیون تومان تا پنج میلیون تومانی در نظر گرفته اند. برخلاف آنچه انتظارش را دارید، بیشتر 
شرکت ها و فروشگاه ها که دنبال ادمین شــبکه های اجتماعی هستند، از شما توقع دارند که 
روزانه هشت ساعت به صورت حضوری در محل کار حضور داشته باشید. اگر شک دارید، با ما 

نگاهی به آگهی های این شغل در سایت های مشهور کاریابی بیندازید.
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بلوجونیور، یک بانک 
تمام دیجیتال برای 
کودکان و نوجوانان 7 
تا 18 سال است. این 
بانک که وابســته به 
بلوبانک سامان است، 
با معرفــی خدماتی 
پول  قلــک،  مانند 
توجیبی و پاداش به 
کودکان و نوجوانان 
زیر 18 سال، پس انداز 
و مدیریت مالی را زیر 

نظر والدین یاد می دهد. همچنین کودکان با ســفارش کارت های 
رنگی می توانند به صورت حضوری خرید های خود را حساب کرده 

و استقلال مالی را تجربه کنند. 
   شادی شکستن قلک مجازی

سرويس قلک در بلوجونیور، به کودکان زير 18 سال اين امکان را می دهد تا 
به راحتی مهارت پس انداز را در محیطی امن ياد بگیرند. کاربران بلوجونیور 
می توانند برای اهداف خود مانند خريد دوچرخه، کتاب يا اسباب بازی قلک 
بسازند و برای خريد آن ها پس انداز کنند. همچنین والدين هم با واريز پول 
به حساب قلک فرزندشان آن ها را برای رسیدن به هدفشان کمک می کنند. 
کودکان با استفاده از قلک تشويق می شوند تا پس انداز کنند و برای پول خود 

برنامه ريزی داشته باشند.
   لذت واریز پول توجیبی

بلوجونیور به والدين اين امکان را می دهد تا با سرويس پول توجیبی به صورت 
هفتگی يا در فواصل زمانی دلخواه و منظم به حساب فرزند خود پول واريز 
کنند. فرزند شما با اين سرويس، برنامه ريزی برای پول خود و مديريت مالی 

را ياد می گیرد. 
 همچنین والدين می تواننــد برای کمک در کارهــای خانه، موفقیت های 
تحصیلی يا مرتب کردن اتاق پاداش هايــی را تعیین کنند. اين پاداش ها به 
کودکان مســئولیت پذيری و همچنین اهمیت پول و مديريت کردن آن را 

ياد می دهد.
   اولین گام های مدیریت مالی

 مديريت مالی به والدين و کودکان کمک می کند تا به آسانی تراکنش های 
خريد حضوری، اينترنتی، برداشت و واريز را دسته بندی کرده و گزارش های 
دوره ای دريافت کنند. اين گزارش ها به کودکان کمک می کند تا با مفهوم 
خرج کردن و مديريت مالی آشنا شده و والدين هم با رصد کردن تراکنش و 

واريزی های کودک خود در اين راه به فرزندان شان کمک کنند.
   دعوت از دوستان 

کودکان و والديــن در بلوجونیور و بلــو يک کد دعوت بــرای معرفی اين 
اپلیکیشن به دوستان خود دارند که دوستان شــما می توانند با وارد کردن 
اين کد به اسم شما وارد اپلیکیشن شوند. کودک شما با معرفی بلوجونیور به 
دوستان خود هم می تواند پاداش کسب کند و هم آگاهی درباره  مسائل مالی 

را با دوستان خود شريک شود. 

حساب و کتاب با بچه ها 
بلوجونیور، برای کودکان و نوجوانان 7 تا 18 سال حساب بانکی 

باز می کند و با سرویس های متنوع به آ ن ها سواد مالی می آموزد  

     ویژه

شیرخام، شــیر غیر پاســتوريزه است که 
مستقیماً از گاو يا ســاير حیوانات شیرده به 
دست می آيد. طرفداران شــیر خام بر اين 
باورند که اين شیر فوايد سلامتی زيادی دارد 

که در شیر پاستوريزه از بین رفته است.
شــیر خام اغلب از انواع پاســتوريزه، طعم 
غنی تر و شیرين تری دارد. همچنین، بسته 
به اينکه شیر از کجا آمده و گاو ها چه غذايی 
می خورند، می تواند طعــم منحصر به فرد 
خود را نیز داشته باشــد. افرادی که به شیر 
خام علاقه مند هستند، اغلب می گويند شیر 

پاستوريزه نسبتاً بی مزه و آبکی است.
در دنیای امروز، بحث هــای زيادی در مورد 
مصرف شیر خام وجود دارد. طرفداران شیر 
خام بر اين باورند که اين شیر فوايد سلامتی 
زيادی دارد که در شــیر پاســتوريزه از بین 
رفته اســت. در مقابل، متخصصان بهداشت 
به شدت مصرف شیر خام را به دلیل خطرات 
سلامتی، توصیه نمی کنند. در حالی که شیر 
خام طبیعی تر اســت و ممکن است حاوی 
ضد میکروب های بیشــتری باشد، بسیاری 
از ادعا های ســلامتی در مورد آن مبتنی بر 
شواهد علمی نیستند و از خطرات بالقوه ای 
مانند عفونت های جدی ناشی از باکتری های 
مضر، برتــری ندارند. برخــی از طرفداران 
شــیر خام اســتدلال می کنند که بسیاری 
از باکتری هــای مضر از بین رفته توســط 
پاستوريزاسیون، مانند سل، ديگر مسئله ای 
نیستند و پاستوريزاســیون ديگر کاربردی 
ندارد.  علاوه بر اين، آن ها ادعا می کنند که 
فرآيند حرارت دادن در طول پاستوريزاسیون 
ارزش غذايی کلی و فوايد ســلامتی شیر را 
کاهش می دهد. با اين حال، اکثر اين ادعا ها 

از نظر علمی پشتیبانی نمی شوند.

   ادعا ۱: شیر پاســتوریزه مواد مغذی 
کمتری دارد

پاستوريزه کردن شیر منجر به کاهش قابل 
توجــه ويتامین هــا، کربوهیدرات ها، مواد 
معدنی يا چربی ها نمی شــود. تحلیل دقیق 

متاآنالیز روی 40 مطالعه، تنها کاهش جزئی 
 ،B9 ،B۶ ،B1 ويتامین های محلــول در آب
B12 و C را نشــان داد. با توجه به ســطوح 
از پیش پايین اين مواد مغذی در شیر، اين 
کاهش ها ناچیز بودند. علاوه بر اين، جبران 
هرگونه کاهش در ســاير قسمت های رژيم 
غذايی شما آسان است، زيرا اين ويتامین ها 
به طور گســترده و در بســیاری از میوه ها، 
سبزيجات، غلات کامل و در مورد ويتامین 
B12، پروتئین های حیوانی يافت می شوند. 
 A، E سطوح ويتامین های محلول در چربی
و K نیز در طول پاستوريزاسیون به حداقل 
کاهش می يابد. شــیر حاوی مقدار زيادی 
کلسیم و فسفر است که هر دو برای داشتن 
استخوان های سالم، عملکرد سلولی، سلامت 
عضلات و متابولیسم مورد نیاز هستند. اين 
مواد معدنی در برابر حرارت بســیار مقاوم 
هستند. يک لیوان شیر پاستوريزه حاوی 23 
درصد از ارزش روزانه )DV( برای کلسیم و 

تقريباً 20 درصد از DV برای فسفر است.

   ادعــا ۲: پاســتوریزه کردن شــیر 
اسید های چرب را کاهش می دهد

تحقیقــات هیــچ تفــاوت قابــل توجهی 
در پروفايــل اســید های چرب شــیر خام 
و پاســتوريزه پیــدا نکرده اســت، اگرچه 
پاستوريزاســیون ممکن است قابلیت هضم 
اســید های چرب را افزايش دهــد. در يک 
مطالعه، 12 نمونه شــیر گاو از يک کارخانه 
لبنی جمع آوری و به خام، پاستوريزه و تحت 
حرارت فوق العاده بالا )UHT( تقسیم شد. 
مقايسه اين ســه گروه نشــان داد که هیچ 
تفاوت قابل توجهی در مواد مغذی اصلی يا 

اسید های چرب وجود ندارد.

   ادعــا ۳: پاســتوریزه کردن شــیر 
پروتئین ها را از بین می برد

يک لیوان )24۵ گرم( شیر پاستوريزه حاوی 
8.2۶ گرم پروتئین است. حدود 80 درصد از 
پروتئین شیر کازئین است، در حالی که 20 

درصد باقی مانده وی است. اين پروتئین ها 
ممکن است به رشد عضلات و بهبود مقاومت 
به انســولین کمک کنند. پاستوريزه کردن 
شیر باعث کاهش ســطح کازئین نمی شود، 
زيرا اين نوع پروتئین در برابر حرارت مقاوم 
است. در حالی که پروتئین وی بیشتر در برابر 
آسیب گرما حساس اســت، به نظر می رسد 
پاستوريزاسیون تأثیر کمی بر قابلیت هضم 
و ترکیب تغذيه ای آن دارد. يک مطالعه در 
سال 2008 روی 2۵ فرد سالم که به مدت 
 UHT يک هفته شیر خام، پاســتوريزه يا
مصرف کردند، نشــان داد که پروتئین های 
شیر پاســتوريزه فعالیت بیولوژيکی مشابه 
پروتئین های شیر خام در بدن دارند. جالب 
اينجاست که شیری که در معرض دما های 
بســیار بالا )2۷۵ درجــه فارنهايت يا 13۵ 
درجه ســانتیگراد به مدت چند ثانیه( قرار 
می گیرد، جذب نیتروژن پروتئین را حدود 
8 درصد افزايش می دهــد، به اين معنی که 
پروتئین بهتر توسط بدن مورد استفاده قرار 

می گیرد.

   ادعا ۴: شــیر خام از آلرژی و آســم 
محافظت می کند

حساسیت به پروتئین شیر در 2 تا 3 درصد 
از کودکان ساکن کشــور های توسعه يافته 
در 12 ماه اول زندگی آن ها رخ می دهد، 80 
تا 90 درصد موارد تا ســن ۶ سالگی به طور 
خود به خود برطرف می شوند. با اين گفته، 

شیر خام دارای اجزايی است که می تواند بر 
عملکرد ايمنی بدن تأثیر بگذارد.

يک متاآنالیز در سال 2020 مصرف شیر خام 
در کودکان را با میزان پايین تری از آســم و 
رينیت آلرژيک )تب يونجه( مرتبط می داند. 
تحقیقات در حــال حاضر در مــورد اثرات 
محافظتی شیر از نظر میکروبیولوژيکی ايمن  
با فرآوری حداقل در مقابل شیر پاستوريزه 
ادامه دارد. مطالعــه ای روی 983 نوزاد در 
اروپا نشــان داد که شــیر خام خطر ابتلا به 
عفونت های تنفســی و تب را تا 30 درصد 

کاهش می دهد.
با اين حال، مهم است که توجه داشته باشید 
اين مطالعات کاهش خطر مرتبط را نشــان 
می دهند، نــه لزوماً يک ارتباط مســتقیم. 
افزايش قرار گرفتــن در معرض میکروب ها 
در محیط های کشاورزی نیز با کاهش خطر 
آسم و آلرژی مرتبط است، که ممکن است 

دلیل برخی از اين نتايج باشد.

   ادعا ۵: شــیر خام برای افراد مبتلا به 
عدم تحمل لاکتوز بهتر است

لاکتوز يک قند شــیر است. اين ماده توسط 
آنزيم لاکتاز که در روده کوچک شما تولید 
می شود، هضم می شود. برخی از افراد لاکتاز 
کافی تولید نمی کنند و همین باعث می شود 
لاکتوز هضم نشده در روده تخمیر شود. اين 

باعث نفخ شکم، گرفتگی و اسهال می شود.
شــیر خــام و پاســتوريزه حــاوی مقادير 

مشــابه لاکتوز هســتند. با اين حال، شیر 
خام حاوی باکتــری تولید کننــده لاکتاز 
به نام لاکتوباســیلوس اســت که در طول 
پاستوريزاسیون از بین می رود. اين از لحاظ 
تئوری، هضم لاکتوز را در مصرف کنندگان 
شیر خام بهبود می بخشد. با اين حال، در يک 
مطالعه، 1۶ بزرگسال با عدم تحمل لاکتوز 
خود گزارش شده، به مدت سه دوره 8 روزه 
به ترتیب تصادفی شــیر خام، پاستوريزه يا 
سويا نوشیدند که با دوره های شست وشوی 

يك هفته ای از هم جدا شدند.
هیچ تفاوتی در علائم گوارشی بین شیر خام 

و پاستوريزه مشاهده نشد.

   ادعــا ۶: شــیر خــام حــاوی ضد 
میکروب های بیشتری است

شــیر سرشــار از ضد میکروب ها از جمله 
لاکتوفريــن، ايمونوگلوبولیــن، لیزوزيم، 
باکتريوســین ها،  لاکتوپراکســیداز، 
الیگوســاکاريد ها و گزانتین اکسیداز است. 
اين مواد بــه کنترل میکروب هــای مضر و 
به تأخیر انداختن فاســد شدن شیر کمک 
می کنند. فعالیت آن ها زمانی که شــیر در 
يخچال نگهداری می شود، صرف نظر از اينکه 

خام يا پاستوريزه باشد، کاهش می يابد.
فعالیــت  شــیر  کــردن  پاســتوريزه 
لاکتوپراکسیداز را حدود 30 درصد کاهش 
می دهد. با اين حال، ســاير ضد میکروب ها 

تقريباً بدون تغییر باقی می مانند.

پاستوریزه کردن  دشمنان 
بخوانند

چیزهایی درباره شیر خام که نمی دانید

     کلینیک1

     کلینیک2

خوردن هر نوع میــوه در طول روز به 
بهبود سلامتی کمک می کند و تمام 
میوه ها فوايد خاص خود را دارند، اما 

سالم ترين میوه دنیا کدام است؟
به گزارش فرارو به نقــل از اِی او اِل، 
مصرف يــک رژيم غذايی سرشــار از 
میوه و ســبزيجات برای کاهش خطر 
ابتلا به بیماری های جــدی از جمله 
بیماری های قلبی عروقــی، چاقی و 
ديابت نوع 2 مفید اســت. با اين حال 
شايد به دنبال ســالم ترين میوه دنیا 
با بهتريــن خواص باشــید. در حالی 
که تمام میوه ها برای ســلامتی مفید 
هستند يکی از آنها به عنوان بهترين 

شناخته می شود، اما چرا؟
طبــق گفتــه متخصصــان تغذيــه 
ســالم ترين میوه دنیــا گوجه فرنگی 

است! 
شــايد تعجب کنید، اما گوجه فرنگی 

يک میوه محسوب می شــود. )و بله، 
گوجه فرنگــی يک میوه محســوب 
می شود!(. متخصصان از بررسی تراکم 
مواد مغذی 41 میوه و سبزی مختلف 
به اين نتیجه رسیدند که گوجه فرنگی 
در میــان میوه ها ســالم ترين گزينه 
است. گوجه فرنگی دارای مواد مغذی 
متراکم است و حاوی منابع عالی آنتی 
اکسیدان، به ويژه لیکوپن است که با 
کاهش خطــرات بیماری های قلبی و 
سرطان مرتبط اســت. گوجه فرنگی 
همچنین سرشــار از ويتامین ســی، 
پتاســیم، فولات و ويتامین کا است. 
میزان لیکوپن موجود در گوجه فرنگی 
پس از پخته شدن بیشتر می شود در 
نتیجه ســس ها، رب ها و ســوپ های 
گوجه فرنگــی گزينه های خوبی برای 
دريافت مواد مغذی هســتند. تعادل 
فیبر و آب موجــود در گوجه فرنگی 

همچنیــن از ســلامت روده و هضم 
غذا حمايــت می کنند. ترکیب کردن 
گوجه فرنگی با يک چربی سالم مانند 
روغــن زيتون به جذب مــواد مغذی 
کمــک می کند. بــه گــزارش فرارو، 
افزودن گوجه فرنگی خام به سالاد يا 
خوردن آن به عنــوان میان وعده نیز 
همچنان ويتامین هــا و آب زيادی به 
همراه دارد. ديگر میوه ها از جمله لیمو، 
توت فرنگی، پرتقال و گريپ فروت نیز 
برای سلامتی بســیار مفید هستند. 
به ويژه زغال اخته و توت فرنگی سرشار 
از آنتی اکسیدان ها، فیبر، ويتامین سی 
و مواد مغذی همانند فوايد ســلامتی 
گوجه فرنگی هستند. وزارت کشاورزی 
ايالات متحده توصیــه می کند اکثر 
زنان بالغ روزانه 1.۵ تا 2 فنجان میوه 
مصرف کنند و بیشــتر مــردان بالغ 

2 تا 2.۵ فنجان میــوه مصرف کنند. 
گنجاندن يک گوجه فرنگی متوسط يا 
يک فنجان گوجه فرنگی گیلاسی در 
رژيم غذايی روزانه شروعی عالی برای 
بهره بردن از فوايد سالم ترين میوه دنیا 
است. با اين حال، گوجه فرنگی اسیدی 
اســت و مصرف بیش از حد غذا های 
اسیدی می تواند دهان را تحريک کند 

يا زخم ها را تشديد کند. 
متخصصان تغذيــه توصیه می کنند 
در رژيــم غذايی خود تنــوع به خرج 
بدهیــد. در حالی کــه گوجه فرنگی 
عالی است، متعادل کردن آن با ساير 
میوه ها و سبزيجات می تواند به کاهش 
تحريکات احتمالی ناشــی از اسیدی 
بودن آن کمک کنــد و در عین حال 
طیف گسترده ای از مواد مغذی لازم 

برای بدن را فراهم می کند.

میوه هــا نقش کلیــدی در يک رژيم 
غذايی متعادل دارند. آنها سرشــار از 
مواد مغــذی ضروری هســتند که به 
افزايش متابولیســم و ســلامت کلی 
کمک می کنند، اما آيا می دانستید که 
میوه ها نیز می تواننــد به کاهش وزن 
کمک کنند؟ به گفتــه متخصصان، 
آنزيم های مختلف موجود در میوه ها 
می توانند به کاهش وزن و ســوزاندن 
چربی کمک کنند. اکنون بسیاری به 
هر قیمتی دنبــال راه هايی به منظور 
کاهش وزن و بهبود وضعیت سلامت 
و ظاهــر خود هســتند، بســیاری از 
متقاضیــان لاغری کــه نمی خواهند 
مســیر ناهموار و دشــوار لاغر کردن 
تدريجی را طی کنند، اغلب به دنبال 
دارو ها و قرص های لاغری هســتند و 
می خواهند يک شــبه ره صد ساله را 
طی کنند که اســتفاده از اين دارو ها 

می تواند عوارض زيادی را در پی داشته 
باشد، اما اگر به دنبال راهی سالم برای 
لاغری هستید میوه ها ســالم ترين و 
کــم عوارض ترين گزينه ها هســتند. 
در حالی کــه برخی از کارشناســان 
معتقدند در هر زمانی از روز می توان 
میوه خورد. اما کارشناســان ديگری 
نیــز معتقدند خوردن میــوه با معده 
خالی عادت بهتری است. با اين حال 
کارشناســان در اين نکته اتفاق نظر 
دارند که خوردن میــوه با معده خالی 
ممکن است به سرعت قند خون افراد 
مبتلا به ديابــت را افزايش دهد. البته 
ترکیب میــوه با يک وعــده غذايی يا 
میان وعده ممکن است به جلوگیری 

از اين امر کمک کند.
 توت ها: به گفته متخصصان، انواع 
توت ها مانند زغال اخته، توت فرنگی 
و تمشــک دارای کالری کــم و آنتی 

اکسیدان بالايی هستند که می توانند 
به متابولیســم و همچنین به کاهش 

چربی شکم کمک کنند.
 گریــپ فــروت: طبــق نتايج 
تحقیقات، گريپ فروت ممکن اســت 
به کاهش سطح انسولین و در نهايت 

کاهش وزن کمک کند.
 آناناس: ثابت شــده کــه آناناس 
حــاوی بروملین اســت، آنزيمی که 
ممکن است به هضم غذا و کاهش نفخ 
کمک کند. گفته می شــود که فیبر و 
آب بالای اين میوه به کاهش وزن نیز 

کمک می کند.
 هندوانه: اين میــوه کالری کم و 
محتوای آب بالايی دارد که می تواند 
شما را هیدراته و ســیر نگه دارد و به 

کاهش وزن کمک کند.
 آووکادو: در حالــی کــه آووکادو 
کالــری بالايــی دارد، سرشــار از 

چربی های سالم و فیبر نیز هست که 
می تواند به کنترل اشتها و کاهش وزن 

کمک کند.
 کیوی: اين میوه سرشار از ويتامین 
C و فیبر است که می تواند به هضم غذا 
و به تنظیم سطح قند خون و کاهش 

وزن کمک کند.
 سیب: سیب سرشار از فیبر و آب 
اســت. گفته می شود ســیب به شما 
کمک می کنــد مــدت طولانی تری 
احساس سیری کنید و به کاهش وزن 

کمک می کند.
 گلابی: اين میوه سرشــار از فیبر 
اســت که می تواند به شما کمک کند 
احساس ســیری کنید و کالری کمی 
دارد به همین خاطــر به کاهش وزن 

کمک می کند.
 پرتقال: ايــن میوه سرشــار از 
ويتامین C و فیبر است که می تواند به 
شما در احساس رضايت، کاهش هوس 

غذا خوردن و کاهش وزن کمک کند.
 پاپایا: اين میوه حاوی آنزيم هايی 
اســت که به هضم و کاهــش نفخ و 

کاهش وزن کمک می کند.

 درباره کم لطفی قدیمی ما 
به گوجه

محققان سالم ترین میوه دنیا را معرفی کردند

میوه را با معده خالی بخوریم یا پُر؟
وقت خوردن میوه قبل از غذاست یا بعد از آن؟

با هدف هم  افزایی درون سازمانی در گروه گسترش نفت و گاز پارسیان؛
تفاهم نامه همکاری بین پالایشگاه و پتروشیمی تبریز 

امضا شد
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
حضور  با  که  مراسمی  در 
عضو  و  مدیرعامل  هاشمی 
هیئت مدیره گروه گسترش 
و  پارسیان  گاز  و  نفت 
امیری رییس هیئت مدیره این شرکت برگزار شد، تفاهم نامه 
پتروشیمی  و  تبریز  نفت  پالایش  شرکت  دو  بین  همکاری 
تبریز به امضا رسید. هدف از این تفاهم نامه، هم  افزایی درون 
سازمانی در گروه گسترش نفت و گاز پارسیان و تعامل بیشتر 
بین دو شرکت به منظور بهره برداری از توانایی های موجود و 
ارتقاء سطح همکاری ها است که مورد تأکید هاشمی در جریان 
بازدید اخیر از این شرکت ها بود. بر اساس مفاد این تفاهم نامه، 
شرکت پالایش نفت تبریز متعهد شد در حد مقدورات نسبت 
به تأمین خوراک مورد نیاز پتروشیمی تبریز اقدام نماید و از 
سوی دیگر، شرکت پتروشیمی تبریز نیز همکاری لازم را با 
 DM پالایشگاه تبریز در پروژه های انتقال پساب و تأمین آب
و RO و سایر خدمات داشته باشد. این تفاهم نامه گامی مهم 
در جهت تقویت همکاری های بین دو شرکت و ایجاد ارزش 
افزوده در حوزه صنعت نفت و پتروشیمی در منطقه است. با 
اجرای این تفاهم نامه، انتظار می رود هر دو شرکت شاهد بهبود 
بهره وری و کاهش هزینه های تولید باشند. مهندس غلامرضا 
باقری، مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش 
نفت تبریز در این مراسم با تأکید بر همکاری های درون گروهی، 
گفت: با عنایت به عملکرد این دو شرکت، همکاری های مشترک 
به  ارزش قوی در منطقه شود.  زنجیره  ایجاد  باعث  می تواند 
گفته وی، با توجه به عقد این تفاهم نامه، انتظار می رود که 
تفاهم  این  و  یابد  توسعه  آینده  در  شرکت  دو  همکاری های 
نامه می تواند الگویی برای همکاری سایر شرکت های صنعت 
پتروشیمی باشد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز نیز در این 
مراسم با اشاره به عقد این تفاهم نامه، اظهار داشت: این مسئله 
نقطه عطفی در تاریخ همکاری دو شرکت است و امیدواریم 
با اجرای کامل مفاد آن، سطح همکاری ها و توسعه پایدار در 

منطقه افزایش یابد.

آمادگی شركت ملی پخش برای بررسی عملکرد 
نمایندگان  با حضور  دیسپنسر جایگاه های سوخت 

سازمان ها
ایران،  نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی  شرکت  گرگان- 
در پی انتشار فیلمی کوتاه درشبکه های اجتماعی با موضوع 
بر ناصحیح بودن  با تأکید  ایران«،  »معجزه پمپ بنزین های 
توضیحاتی  و  نکات  شده،  ذکر  فیلم  در  شده  ارائه  اطلاعات 
درشبکه های  کوتاه  فیلمی  انتشار  پی  دهد.در  می  ارائه  را 
اجتماعی با موضوع »معجزه پمپ بنزین های ایران«، با تأکید 
بر ناصحیح بودن اطلاعات ارائه شده در فیلم ذکر شده، نکات 
قدیمی  فیلمی  در  به نظر می رسد:  زیر ضروری  توضیحات  و 
با یک ظرف  بازنشر شده است،  که اخیرا در فضای مجازی 
غیر استاندارد میتر دیسپنسر مورد آزمایش قرار می گیرد که 
همین امر موضوع ناصحیح بودن این آزمایش را از پایه مورد 
مجازی،  فضای  در  شده  منتشر  فیلم  می دهد.در  قرار  سوال 
شخصی در یکی از پمپ بنزین ها اقدام به دریافت بنزین در 
به  رقم 2.29  که  در حالی  می کند،  لیتری  بطری 1.5  یک 
عنوان حجم بنزین دریافتی، نمایش داده می شود؛ در حالی که 
براساس بازرسی های متعدد، امکان خطای 300 درصدی برای 
تلمبه هایی که دارای برچسب اعتباری سازمان ملی استاندارد 
و پلمب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هستند، وجود 

ندارد و به طور کامل تکذیب می شود.

مدیر عامل شركت ملی مناطق نفت خیز جنوب:
حراست شركت نفت و گاز آغاجاری پویا و درخشان 

است
اهواز - سید رحمان محمدی: 
پروژه تهیه و نصب تجهیزات 
بسته  مدار  های  دوربین  و 
گاز  و  نفت  شرکت  حراست 
 ۴00 ارزش  با  آغاجاری 
ملی  شرکت  عامل  مدیر  رسید  برداری  بهره  به  ریال  میلیارد 
مناطق نفت خیز جنوب در آئین بهره برداری از پروژه تهیه و نصب 
تجهیزات الکترونیکی و دوربین های مدار بسته در شرکت نفت و 
گاز آغاجاری حراست این شرکت را در استفاده از تجهیزات پیشرو 
دانست. مهندس ابراهیم پیرامون یکی از نیاز های اصلی شرکت 
آغاجاری را تجهیزات الکترونیکی و دوربین های مدار بسته دانست 
و افزود: حراست شرکت نفت و گاز آغاجاری از گذشته تا کنون پویا 
و درخشان بوده است. مهندس سدیری رئیس حراست شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب نیز در این مراسم با تشریح اقدام حفاظت 
الکترونیک بیان کرد : از ابتدای سال 1۴00 تا کنون با رویکرد 
استفاده از تجهیزات الکترونیکی بیش از12۷0  دوربین مدار بسته 
در سطح مناطق نفت خیز نصب و راه اندازی شده و در حال حاضر 
بیش از 2000 دوربین در تاسیسات فعال است. رئیس حراست 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب عنوان کرد: پروژه نصب دوربین 
های مدار بسته در شرکت آغاجاری یکی از پروژه های مهم مناطق 
نفت خیز جنوب است که با همت مدیریت شرکت آغاجاری در 
قالب ۷ بخش و با ارزش ۴00 میلیارد ریال انجام شد. مهندس 
سدیری با اشاره به رشد چشمگیر شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب در پدافند غیر عامل افزود با راه اندازی کامل این پروژه و 
سایر پروژه های تجهیزات الکترونیکی تا پایان 1۴03 بیش از 12۸0 
دوربین دیگر به مجموعه افزوده خواهد شد. مدیر عامل شرکت 
نفت و گاز آغاجاری در این مراسم با قدردانی از حضور مهندس 
پیرامون بیان کرد: رویکرد ما حرکت به سمت حفاظت الکترونیک 
است و در همین راستا پروژه تهیه و نصب دوربین های مدار بسته 
با جدیت پیگیری شد. مهندس تقی زاده افزود: در این پروژه مناطق 
مشترک بین منازل شرکت و شهری در شهر امیدیه و بخشی از 
شهر آغاجاری دوربین مدار بسته نصب شد. سرپرست اداره حراست 
شرکت آغاجاری نیز در این مراسم بروز رسانی ساختار سامانی اداره 
خراست، تبدیل وضعیت نیروی های روزمزد، ساماندهی اتاقک های 
نگهبانی ، مجوز سامانه مقابله با ریز پرنده ها بعنوان تنها شرکت 
مناطق نفت خیز جنوب را بخشی از اقدامات این مجموعه بر شمارد.

از ابتدای سال جاری صورت گرفت:
خط كشی بیش از۱۸۰كیلومتر از راههای شهرستان فامنین 
همدان- مجید ملکیان: رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرستان فامنین گفت : در شش ماه نخست سال جاری 
بالغ بر100 کیلومتر  از راههای روستایی و ۸0 کیلومتر از راه های 

اصلی  شهرستان فامنین خط کشی شده است.
ای  جاده  ونقل  وحمل  راهداری  اداره  رئیس  رجبی  علی 
اهداف  راستای  در  افزود:  خبر   این  اعلام  با  فامنین  شهرستان 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور در خصوص ارتقاء 
ایمنی محورهای مواصلاتی از ابتدای سال جاری تاکنون افزون بر  
۷  کیلومتر روکش آسفالت، ۴3کیلومتر شانه سازی،2۸0کیلومتر 
تعدیل شیب شیروانی،10 هزار متر مکعب ترانشه برداری ،1۸0 
کیلومتر خط کشی،بیش از 25 مورد تنقیه پلها،۷ دستگاه تعریض 
پل و 10 دستگاه تعمیر و مرمت پل، و نصب بیش از1300 عدد 
تابلو و علائم به منظور ارتقاء ایمنی و کاهش تصادفات جاده ای در 

محورهای شهرستان فامنین اجرا شده است.
رجبی تصریح کرد: از این رو عملیات ترانشه برداری، تعریض، 
خاکریزی طولی و شانه سازی در محور قلعه جوق و محور چپقلو به 

صورت امانی در حال اجرا می باشد.

مجری طرح تولید پراكنده شركت برق منطقه ای گیلان:
دستگاه های اجرایی و صنایع با راه اندازی نیروگاه 

از قطع برق جلوگیری كنند
رضازاده:  زهرا  رشت- 
حسن والی مجری طرح تولید 
منطقه  برق  شرکت  پراکنده 
به مصوبه  اشاره  با  ای گیلان 
انرژی کشور در  عالی  شورای 
خصوص الزام دستگاه های اجرایی نسبت به تامین حداقل 5 درصد 
از برق مصرفی سالیانه از طریق انرژی های پاک تا سقف 20 درصد 
و  ابلاغ شده  این مصوبه در سال 1۴01  افزود:   ، و طی ۴ سال 
دستگاه های اجرایی مکلف به انجام آن جهت احداث نیروگاه های 
خورشیدی می باشند. وی در خصوص پیامدهای خودداری از انجام 
این تکلیف گفت: در صورت امتناع دستگاه های اجرایی، بهای انرژی 
مازاد مصرفی ادارات با نرخ تابلوی برق سبز در بورس انرژی محاسبه 
خواهد شد که موجب تحمیل بار مالی سنگین شده و حتی در 
بعضی موارد می تواند منجر به قطع برق آن ها شود. مجری طرح 
تولید پراکنده با اشاره به مفاد قانون جهش تولید دانش بنیان در 
خصوص موظف بودن صنایع با قدرت مصرفی بیش از 1 مگاوات 
نسبت به احداث نیروگاه های تجدیدپذیر گفت: بر اساس این قانون، 
صنایع مکلف به احداث نیروگاه های تجدیدپذیر جهت تامین 1 
درصد از برق مورد نیاز سالانه خود و حداکثر 5 درصد در طی 5 
سال می باشند. وی در خصوص عدم انجام این تکلیف گفت: چنانچه 
صنایع از این تکلیف قانونی سرپیچی نمایند مازاد برق مصرفی آنان 
با تعرفه برق تجدیدپذیر محاسبه خواهد شد که این امر موجب 
تحمیل بار مالی اضافی و سنگین به صنایع خواهد شد. والی در 
خصوص اقدامات شرکت برق منطقه ای گیلان در زمینه احداث 
نیروگاه های خورشیدی گفت: با توجه به الزامات قانونی احداث 
نیروگاه خورشیدی توسط دستگاه های اجرایی و صنایع، اهمیت 
و ضرورت اجرای این موضوع طی مکاتباتی به استانداری گیلان 
منعکس گردید تا با تاکید اعلام شده از طریق استانداری محترم، 
صنایع و دستگاههای اجرایی ملزم به اجرای این ماده قانونی گردند .

روغنیان در حاشیه جلسه فوركست شركت آغاجاري خبرداد:
بررسی راهکارهای لازم برای رفع تنگناها و افزایش 

تولید در شركت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری
اهواز - سید رحمان محمدی: 
رامین روغنیان، مدیر امور فنی 
نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت 
جلسه  حاشیه  در  جنوب 
بهره برداری  شرکت  فورکست 
نفت و گاز آغاجاري با اشاره به اهمیت برگزاری این جلسات در ادوار 
مختلف، اظهار کرد: در این نشست اهم چالش ها، گلوگاه های سطح 
الارض و تحت الارض در همه میادین تولیدی این شرکت مورد 

بررسی قرار گرفته و راهکارهای لازم برای رفع تنگناها ارائه شد.
وی با اشاره به اینکه بر اساس مطالعات صورت گرفته پتانسیل 
است  کنونی  تولید  از  بیش  این شرکت  میادین  از  تولید  بالقوه 
برای  خوبی  ظرفیت  کنونی؛  تولید  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان 
افزایش تولید وجود دارد. به گفته مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب مشکلات مربوط به تأسیسات، پروژه های مرتبط با 
تولید و میزان پیشرفت آن ها در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و برای تسهیل در راه اندازی آن ها چاره جویی لازم به عمل 
آمد. دکتر روغنیان یکی از الزامات تولید در میادین شرکت نفت 
و گاز آغاجاری را تزریق گاز دانست و تصریح کرد: تزریق گاز در 

مخازن و ایجاد ذخایر ثانویه سبب افزایش تولید خواهد شد.
وی در پایان ابراز داشت: در بحث چاه های توسعه ای و تعمیری 
الزامات تحت الارضی شامل تعداد چاه های مورد نیاز برای دستیابی 
به اهداف تولیدی مشخص شد و رهنمودهای لازم برای حفاری 

تعداد چاه های مورد نیاز و تعمیر چاه های موجود ارائه گردید.

خبر
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   توئیت بازی
تولد باران کوثری

کامنت ها

فردا 25 مهر ماه سالروز تولد باران کوثری است؛ بازیگری که 
فرزند زوج هنرمند جهانگیر کوثری و رخشان بنی اعتماد است 
و از کودکی با الفبای بازیگری آشنا بوده. خودش آنقدر جرات و 
صداقت دارد که در جایی عنوان کند چه بسا اگر پدر و مادری 
سینماگر نداشت، مسیرش برای رســیدن به بازیگری توام با 
دست انداز می بود. اولین تجربه بازیگری باران با فیلم بهترین 
بابای دنیا در شش سالگی رقم خورد. او بارها در آثار مادر حضور 
یافت: روسری  آبی، بانوی اردیبهشت، داستان های جزیره، زیر 
پوست شهر، گیلانه، خون بازی و قصه ها. باران در اولین ساخته 
ســینمایی پدرش یعنی رگ های آبی هم نقــش مهم فروغ 
فرخزاد را بازی کرده اســت که هنوز اکران عمومی نشده. از 
جمله فیلم های شاخص کارنامه او می توان به این موارد اشاره 
کرد: رقص در غبار، خوابگاه دختران، تقاطع، روز سوم، توفیق 
اجباری، پستچی ســه بار در نمی زند، من مادر هستم، بغض، 
عصبانی نیستم، جامه دران ، خانه دختر، کوچه بی نام، لانتوری، 
سد معبر، عرق سرد، جان دار، کشتارگاه، بی همه چیز و... چرا 
گریه نمی کنی با بازی کوثری چندی پیش اکران آنلاین شد و 
همچنین شهر خاموش را در گروه هنر و تجربه روی پرده دارد. 
دندون طلا، ملکه گدایان، شــبکه مخفی زنان و آفتاب پرست 

آثار خانگی این بازیگر هستند.

  احمد رنجبر: تنوع، مشــخصه بارز کارنامه باران کوثری 
است که در آن نقش های جدی، کمدی، شیک، بدقیافه، معتاد 
و ... دیده می شــود. او مزدش را هم گرفتــه و صاحب جوایز از 
جشنواره های مختلف شده. این بازیگر در دو سریال تلویزیونی 
»بگذار آفتــاب برآید« و »صاحبدلان« هم بــازی کرده که در 
دومی تحسین خاص و عام را به خود دید. عملکردش در شبکه 
خانگی هم قابل قبول اســت؛ خاصه »دندون طلا« و »شــبکه 

مخفی زنان«.

  منیژه خسروی: »شبکه مخفی زنان« اوج موفقیت باران 
کوثری در سریال های خانگی اســت. او بیش از 10  شخصیت 
واقعی را بازنمایی کرد و موفق هم بود؛ از پروین اعتصامی و ایران 
تیمورتاش تا نیمتاج سلماســی و دیگــران. کوثری در کمدی 
»آفتاب پرست« نقش یک خبرنگار را برعهده داشت و بخشی از 

جذابیت سریال حاصل رفتار و گفتار او بود.

   آنالیز    رصد خانه

روز گذشته بار دیگر خبر آمد که سریال »87 متر« از تلویزیون پخش می شود. خود کیانوش 
عیاری راوی خبر اســت و باید دید مثل دفعه قبل تکذیب می شــود یا نه.عیاری به تسنیم 
گفته:» در حال مذاکره  ایم با تلویزیون؛ شــاید یکی دو ماه دیگر این ســریال به آنتن برسد. 
قرار است در شبکه یک سیما پخش شــود و در حال به نتیجه رسیدن با تلویزیون هستیم.« 
او همچنین گفته:» من هنوز به این جمله  ای که ســریال »87 متر« باید در تلویزیون پخش 
شود تا تعداد بیشتری از مخاطبان تماشایش کنند، به عنوان دغدغه  ام به قوتِ خودش باقی 
است. خوشبختانه ممیزی آنچنانی هم ندارد و با اینکه از زمانِ تولیدش فاصله گرفته همچنان 
مسائل و موضوعات مطرح شده در سریال کاربردی است.« علی دهکردی، مهران رجبی، فریبا 

کامران، حسین محب اهری، شهین تسلیمی و.. از جمله بازیگران سریال هستند.

جواد عزتی بالاخره سال پیش اولین فیلم بلند خود با نام »تمساح خونی« را ساخت؛ برایش 
جایزه گرفت و فروش بالای آن در ســینما و نیز اکران آنلاین فیلیمو نشان داد مسیرش 
را درست پیموده. او در گفت و گو با مجله اندیشــه پویا توضیح داده: شاید برای خودم هم 
ساده تر این بود که برای گارگردانیِ اول، یک فیلم هنری و آرام بسازم که اتفاقاً خیلی هم 
در سینمای ما مد شده است و مخاطب هم ارتباط خوبی با آن برقرار می کند. برای خودم 
هم ساده تر بود و بد نیست بدانید حتی فیلمنامه ای با این ویژگی ها هم داشتم. ولی وقتی 
صحبت ها به این سمت رفت که کمدی کار کنم، گفتم باید کمدی ای باشد که لااقل تبدیل 
به یک پیشنهاد جدید به ســینما شــود. امثال جواد عزتی می آیند و می روند و فراموش 
می شوند. اصل سینماست و مهم این است که هر کدام از ما برای این سینما چه کرده ایم.«

احسان عبدی پور در بخشی از برنامه جدید »اکنون« به کارگردانی سروش صحت میزبان روایت های 
تازه ای می شــود. »اکنون« به تهیه کنندگی محمدرضا رضائیان در حال ساخت است و احسان 
عبدی پور، کارگردان و فیلمنامه نویس در یکی از بخش های این برنامه با سفر به نقاط مختلف جهان 
قرار است راوی تجربه های متفاوتی در این برنامه باشد. عبدی پور پیش از این در برنامه »کتاب باز« 
در میز جداگانه ای میزبان روایت هایی از زندگی مردم بود و حالا با حضور در برنامه »اکنون« بار دیگر 
با سروش صحت همکاری می کند. آن تجربه به دل خیلی ها نشست و روایت های شیرین و متفاوت 
عبدی پور طرفداران زیادی به دســت آورد. حالا می توان همکاری تازه او و صحت را اتفاق خوب  
دیگری دانست. »اکنون« به کارگردانی سروش صحت و با داستان  های متفاوتی که هر کدام در هر 

قسمت به موضوعی می پردازند، به زودی از پلتفرم فیلیمو منتشر می شود.

خبر جدید روز      87 متر در تلویزیون می ماند

روایت روز      چرا تمساح خونی؟

اتفاق خوب روز      عبدی پور کنار سروش

تلویزیون در قالب یک خبر و 
یک ویدئو از سریال های آماده 
و در دست تولید خود رونمایی 

کرد.

امروز و همزمان با روز جهانی نابینایان )عصای سفید(، فیلم سینمایی »رنگ خدا« به کارگردانی مجید مجیدی روی آنتن 
شبکه نمایش خواهد رفت. داستان از این قرار است که: محمد رمضانی فرزند نابینای هاشم که در مدرسه نابینایان تحصیل 
می کند، برای گذراندن تعطیلات به خانه بازمی گردد. هاشم که پس از مرگ همسر خود با مادرش زندگی می کند، تصمیم به 
ازدواج مجدد می گیرد. او به همین منظور محمد را به کارگاه نجاری می فرستد. »رنگ خدا« اولین بار در هفدهمین جشنواره 
فیلم فجر به نمایش درآمد.کسب سیمرغ بلورین فیلم منتخب تماشاگران که از شانزدهمین دوره به جوایز جشنواره اضافه 
شده بود، مهمترین اتفاق برای فیلم مجیدی بود. کسب سه سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد مکمل )حسین محجوب(، 
بهترین صدابرداری و بهترین صداگذاری )محمدرضا دلپاک( و همچنین سه نامزدی در بخش های اصلی فیلم، کارگردانی 
و فیلمنامه و همچنین سه نامزدی در بخش های فیلمبرداری، طراحی صحنه و لباس و چهره پردازی دیگر دستاوردهای 
»رنگ خدا« در هفدهمین جشنواره فیلم فجر بود. فیلم مجید مجیدی در سال 1۳78 اکران شد و موفق شد نزدیک به 690 

هزار بیننده جذب کند و رده چهاردهم جدول پرمخاطب ترین های سال را به خود اختصاص دهد.  
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مجموعه مستند سرزمین پدری 
در 12 قسمت و به سفارش سیما 

فیلم تولید شده است. در هر 
قسمت از این مجموعه مخاطبان با 
یک بازیگر شناخته شده سینما و 
تلویزیون همراه می شوند و با سفر 

به شهر پدری آن هنرمند از نزدیک 
با خاطرات شخصی، زیبایی های 

طبیعی، حیات اجتماعی و اهمیت 
خاطرات جمعی آشنا می شوند.

فرزند مرحوم محمدابراهیم 
شریف زاده از هنرمندان پیشگام 

موسیقی خراسان با انتشار 
متنی خطاب به مدیران رسانه 

ملی از انتشار قطعه موسیقایی 
»سرو خرامان« در موسیقی 

تیتراژ سریال شبکه سه 
یعنی»تانک خورها« انتقاد کرد.

اعلام سريال های سیما

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن14:5 مقدماتی جام جهانیژاپن - استرالیا
ورزش/ آنتن14:۳0مقدماتی جام جهانیکره جنوبی - عراق

ورزش/ آنتن17:۳0مقدماتی جام جهانیازبکستان – امارات

ورزش/ آنتن19:۳0مقدماتی جام جهانیاردن - عمان

سه/ آنتن19:۳0مقدماتی جام جهانیایران-قطر

ورزش/ آنتن22:15لیگ  ملت های اروپااسپانیا - صربستان

گروه تلویزیون   
هفتصبح

دیگر عادت کرده ایم که در هر فصل از »جوکر« یک 
نفر صحنه را مال خود کند و بدرخشــد. نمونه اخير 
آن ناهيد مســلمی اســت که عملکردش حتی روی 
کار با کيفيت دیگر خانم ها ســایه افکند. حالا نوبت 
به قدرت الله ایزدی رســيده است؛ کسی که با عنوان 
هنری آقا رشيد سال هاست می خنداند و خوشبختانه 
از نفس نيفتاده. فصل سوم »جوکر 2« به کارگردانی و 
اجرای احسان عليخانی از حضور این شرکت کننده ها 
بهره می بــرد: قدرت الله ایزدی، حميــد لولایی، علی 
صادقی، مجيد یاســر، علی اوجی، اميــن زندگانی، 
شاهرخ استخری و نيما فلاح. هفته گذشته قسمت اول 
این رئاليتی شو در پلتفرم فيليمو منتشر شد و چهارشنبه 

پيش رو نوبت به انتشار قسمت دوم می رسد.

   مورد اول| قدرتنمایی قدرت
قدرت الله ایزدی سال ها روی صحنه، تئاتر کمدی اجرا 

کرد و مخاطبان انبوه، با چهره و نام او از طریق پخش 
تله تئاترها آشنا شدند. او به همراه گروهی از هنرمندان 
اهل اصفهان، نمایش هایی جــذاب و خنده آور برای 
پیگیران تلویزیون آماده کردنــد که هنوز خیلی ها با 
آنها خاطره دارند. آقا رشید ویژگی های یک کمدین 
را دارد؛ از اکت های خــاص و واکنش های ناگهانی تا 
شوخی با قد خود. همین موارد در کنار بداهه گویی و 
سرعت حاضر جوابی آن هم با لهجه شیرین اصفهانی 
ابزارهایش در نقطه شروع »جوکر« هستند. او خیلی 
زود صحنه را دست گرفت و بی آنکه خودش به زحمت 
خندیدن بیفتــد، دیگران را تا مرز خنــده پیش برد. 

رشید نشان داد حریفی خطرناک و قدرتمند است.

   مورد دوم| چهره جوکر تایم
اولین جوکر تایم فصل جدید را علی صادقی اجرا کرد. 
او سراغ شــوخی با فیلم »راکی 4« رفت که تصمیم 
برای پخش موســیقی زنده آن به شــیوه بیت باکس 
)ضرب دهانی یا حنجره نوازی(  توســط چند جوان، 
ایده ای جالب و جذاب بود. صادقی، قدرت الله ایزدی و 
حمید لولایی را برای شخصیت های بوکسور انتخاب 

کرد و آنها به مبارزه پرداختند. این اتفاق باعث شــده 
مخاطبان »جوکر« ســر ذوق بیایند و آن را بهترین 
بخش برنامه بدانند. جایی که آقا رشــید تا توانست از 
ابزار چهره و بدن برای خندانــدن بهره برد و حتی به 
طریق اسلوموشن )حرکت آهســته( بر جذابیت کار 

خود افزود. 

    مورد سوم| استعداد نهان
می دانیم که یک عده اساســا طنزهایی از جنس آقا 
رشــید را نمی پســندند. بالاخره بحث سلیقه است و 
نمی توان برای راضی کردن آنهــا برهان آورد! این اما 
دلیل نمی شــود که ایزدی را در ژانــر خودش موفق 
ندانیم. او موفق اســت و همچنان و بر اساس بی شمار 
کامنت ها می توان دریافت که قدرت خنداندن طیف 
زیادی را دارد. ایزدی در برنامه های زنده و ضبطی نیز 
فراتر از یک مهمان عمل می کند و مرز شوخی و جدی 
بودن را می شکند. همین ویژگی و بهره درست از عنصر 
غافلگیری از جمله عوامل موفقیت اوست. هرچند گاه 
شــوخی هایش روی آنتن زنده هم دردسرساز شده! 
درباره ایزدی به یک نکته دیگر هم اشاره کنیم که بعد 

از همکاری سروش صحت با او، تولدی دوباره یافت. آقا 
رشید در سریال تلویزیونی »شمعدونی« یک شخصیت 
متفاوت بود؛ منتها رفتار و گفتارش خنده می آفرید. 
ســریال خانگی »مگه تموم عمر چند تا بهاره« دیگر 
ساخته ســروش صحت، عرصه وسیع تری برای عیان 
شدن اســتعداد نهان ایزدی بود. این نشان می دهد 
کمدین معروف ایران صاحب توانی اســت که اگر به 
درستی مورد استفاده قرار گیرد، حالاحالاها ظرفیت 

درخشش دارد.

   مورد چهارم| جوکر و جنجال هایش
 قسمت اول از فصل سوم »جوکر 2« در حالی منتشر 
شد که هنوز طعم شــیرین درخشــش خانم ها زیر 
زبان ها است. همین باعث شکل گیری یک قیاس شد 
و کار آقایان را سخت کرد. متاسفانه دوستان محترم 
فاقد خلاقیت، ملاحت و ذکاوت کافی برای رقم زدن 
لحظه های خوش بودند و امید می رود در ادامه یخ آنها 
باز شود. همین مسئله، عاملی است که به موفقیت و 
دیده شدن قدرت الله ایزدی ضریب داده. این فصل از 
»جوکر« هم حاشیه دارد که به زن پوشی علی صادقی، 
مجید یاسر و خود ایزدی برمی گردد. برخی می گویند 
در عصر مــدرن، رجعت به یک پدیده ســنتی امری 
مذموم و توهین به خانم ها اســت. عده ای هم عقیده 
دارند زن پوشی وقتی مجاز است که ابزاری برای فرار 
از ممیزی باشد. راستی، قدرت الله ایزدی هفته پیش 
هم در برنامه »چارپایه« شبکه سه زن پوشی کرد؛ به 

همراه علی صادقی و یوسف تیموری.

در ستایش قدرت الله ایزدی؛ مردی که این بار صحنه »جوکر« عرصه درخشش او شده است

قامت رعنای آقا رشید

         منظر اول| کمدی ها در میان آثار تلویزیونی، باز هم سهم کمدی کم اســت و این اتفاقی خوشایند نیست. 
شاخص ترین سریال کمدی پایتخت 7 است که به کارگردانی سیروس مقدم برای پخش از شبکه یک در ایام نوروز 
آماده خواهد شد. باید دید آیا سری جدید جبران می کند و خاطره بد فصل قبل پاک می شود؟ به نوشته خبرگزاری 
فارس، سریال بوقچی با ژانر فوتبالی از جمله سریال های جدید سیما است که می تواند یادآور سریال های موفق 
این ژانر چون سه پنج دو، پژمان و ... باشد. این ســریال به کارگردانی حسن حبیب زاده و با بازی بیژن امکانیان، 
حسن پورشیرازی و ... از جمله محصولات مرکز سریال سازمان ســوره است. سریال بدل با موضوع طب سنتی 
ایرانی-اسلامی به کارگردانی علیرضا مسعودی دیگر کمدی سیما است که پخش آن بعد از چند قسمت به خاطر 

عزای عمومیِ درگذشت شهادت گونه سید ابراهیم رئیسی متوقف شد و قرار است به زودی روانه آنتن شود.

         منظر دوم| غیر کمدی ها سریال تاریخی مهیار عیار راوی داستان راهزنی در دوران صفویه است. ناریا روایت دختر 
نخبه ای است که در پی اختراع پدیده ای برای بی نیاز سازی ایران از واردات استراتژیک است. قرارگاه سری نصرت نگاهی 
به زندگی شهید علی هاشمی دارد. روز خون داستان شهدا و مجروحان حادثه شاهچراغ را روایت می کند. ماه عسل منوچهر 
هادی به چالش های زندگی زوج های جوان می پردازد. مادر سوجان با حال و هوایی تاریخی در بستر گیلان ساخته شده. 
مسیر اصلی زندگی پروفسور حسین بهاروند دانشمند حوزه سلول های بنیادی را محور قرار داده. یکی دیگر از آثاری که 
به دستاورد های علمی پژوهشگران ایرانی می پردازد، سریال رویان است. فریبا با محوریت آسیب های فضای مجازی تولید 
شده. پردیسان داستان زنان روحانی را روایت می کند که برای تبلیغ رفته اند و روز های با حال و هوای دهه هفتاد ساخته 
شده. مهمان کشی نگاهی به زندگی مسلم بن عقیل   دارد. همچنین فصل دوم سریال ناموفق فراری در دست ساخت است.

رنگ خدا
  پخش:   شبکه نمایش
  زمان پخش: ساعت 21

  کارگردان: مجید مجیدی
  بازیگران:حسین محجوب، محسن رمضانی، 

سلمه فیضی، الهام شریفی، فرحناز صفری، 
بهزاد رفیعی و ...

  محصول : ایران/ 1376
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1   نکته مهمــی که پیش از هــر چیز بايــد درباره 
فردزينه  مانِ کارگردان به آن اشــار کرد تا مدخلی باشد 
برای ورود بــه بحث درباره  جهان بینــی خاص او، منش 
انسان گرايانه ای  است که نتیجه  شکل زيست او در اروپا 
بوده و آن را با خود به هالیوود می آورد و در تمامی آثارش 
قابل رديابی است. روحیه ای اگزيستانسیالیستی که در 
جامعه  سال های دور اروپا پاگرفت، طبیعتا زينه  مان را هم 
تحت تاثیر خود قرار داد و اين اگزيستانسیالیسمی که در 
زيست آمريکايی نمود برجســته ای نداشت، با فیلم های 

زينه  مان به جهان فیلم  های آمريکايی صادر شد.
2   زينه  مان در آمريــکا ابتدا جذب مستندســازی 
می  شــود. به رابرت فلاهرتی در ساختن فیلم »موج« در 
مکزيک کمک می  کند و دســتیار برکلی )مستندســاز 
آمريکايی( می  شــود. تجربیات تلخ به  جامانده از جنگ 
جهانی دوم، دســت و پنجه نرم کردن با عوالم سینمای 
مستند، روحیه اگزيستانسیالیســتی زينه  مان و ديدگاه 
انسان  گرايانه  اش که به آن اشاره شد، از همین ابتدای کار 
در فیلم  های او بروز پیدا می  کنند و تا انتهای مسیر نیز با 

زينه  مان و فیلم  هايش می  مانند.
3   در آغاز دهه پنجاه، ســاخت فیلــم »مردان« نام 
زينه  مان را بر سر زبان  ها می  اندازد. فیلمی که هم زينه  مان 
و هم مارلون براندو را به جهان ســینما معرفی می  کند و 
يک  جورهايی در ادامه مســیر »عملیات خشونت آمیز« 
پیش می  رود. فیلمی بــا مايه  های نوآر امــا واقع گرايانه   
کــه واقع گرايی خود را مرهون تجربیات مستندســازی 
زينه  مان است. در عین حال، »مردان« الگوهای تماتیک 
ثابت و شخصی زينه  مان را هم به سینما معرفی می  کند. 
الگوی شــخصیت پردازانه  ای که در مهم  ترين آثار او هم 
تکرار می  شود، يعنی ايســتادگی بر سر عقايد و باورهای 
شخصی قهرمان در دنیايی که اساسا اين خصلت پررنگ 
انسانی را فراموش کرده است و عموم مردمان اصول خود 

را بر باد داده  اند و به هرکاری دست می  زنند.
4   اين ايده، تم اصلی فیلم بعدی زينه  مان را شــکل 
می دهد. فیلمی که حالا و در گذر زمان تبديل به يکی از 
مهم  ترين وســترن  های خودآگاه تاريخ سینمای آمريکا 
شده است: »ماجرای نیمروز« که ايده  تماتیک کارگردان 
را در غلیظ ترين شــکل خود روايت می  کند. فیلم بعدی 
زينه مان، »از اينجا تا ابديت«، دوباره گريزی می  زند به دو 
فیلم اول او و قضايای مربوط به جنگ و پساجنگ. فیلم 
نسبت مســتقیمی هم با »بهترين سال  های زندگی ما« 
ساخته  ويلیام وايلر پیدا می  کند. »اکلاهاما« و »داستان 
يک راهبه« دو فیلم بعدی و معمولی زينه  مان هستند و 
بعد نوبت به »اسب کهر را بنگر« می  رسد. فیلمی خوب که 
در ايران هم بسیار مورد توجه قرار گرفته و می  توان آن   را 
در شمار آثار ويژه  زينه  مان دانست که همان ايده  تماتیک 
ايستادگی بر سر باورهای شخصی و فرديت قهرمان را به 

خوبی شرح می  دهد.
5   پس از »اســب کهر را بنگر«، زينه  مــان بهترين 
فیلمش را می  سازد: »مردی برای تمام فصول«. فیلمی که 
اوج خلاقیت و آمال ايده  های مفهومی و تماتیک مد نظر 
فیلمساز است. اصولگرايی، انسان  گرايی صرف، ايستادن 
در برابر اکثريت نادان و حفظ فرديت شخصی در پیوند با 
يک حادثه واقعی و تاريخی، در پیوند با زندگی سر توماس 
مور نماينده پارلمان بريتانیا به تصوير کشــیده می  شود؛ 
يک فیلسوف سیاسی که بنا بر مقتضیات دوران يعنی قرن 
شانزدهم میلادی نخست وزير هنری هشتم است. داستان 
از جايی شروع می  شــود که هنری هشتم ازدواج کرده و 
بچه  دار نمی  شود و خواهان طلاق است اما پاپ به او اجازه 
چنین کاری را نمی  دهد. بعد از مرگ کاردينال اعظم، سر 
توماس مور جانشین او می  شود و حالا هنری هشتم خیال 
می  کند که می  تواند به واسطه  رفاقتش با او، اجازه طلاق 
را بگیرد. اما مور باز هم مخالفت می  کند و استعفا می  دهد 
و اين اقدام مسبب شکاف سیاسی عمیق و منجر به اين 
می  شود که مور در راه باورها، اصول و ايستادن در مقابل 

قدرت، جانش را از دست بدهد.
6   »مردی برای تمام فصول« با اختلاف بهترين فیلم 
زينه  مان است. زينه  مان فیلمنامه را از روی يک نمايشنامه 
اقتباس می  کند. رابرت بولت فیلمنامه  نويس شاهکارهايی 
چون »لارنس عربســتان« و »دکتر ژيواگو«، فیلمنامه  

»مردی برای تمام فصول« را به نگارش در آورده است.
7   »مردی برای تمام فصــول« را همچنین می  توان 
يک فیلم فاخر تمام عیار دانســت. فیلمی که به واسطه 
اقتباسش از نمايشنامه، ديالوگ  هايی آهنگین، موزون و 
فاخر دارد و در کنار اين، خود فیلم هم بسیار فاخرانه و در 
ابعاد يک بیگ پروداکشن شکوه  مند ساخته شده است. 
فیلمبرداری تکنی  کالر تد مور درخشان است و طراحی 
صحنه ژان بريج، که اوجش در صحنه  های دادگاه و زندان 
نمود پیدا می  کند؛ باشکوه. موســیقی به يادماندنی ژرژ 
دلرو طنینش بعد از تماشای فیلم بارها در ذهن تماشاگر 
تکرار می  شــود و در آخر بازی پل اسکوفیلد در نقش سر 
توماس مور شگفت انگیز اســت و نحوه ادای ديالوگ  ها، 
میمیک چهره و اتمســفر بازی اش مو را به تن تماشاگر 

سیخ می  کند.
8   »مردی بــرای تمام فصول« شــاهکار و برآيندی 
اســت از مجموعــه  ای از ايده  های خلاقــه و تلاش  های 
طاقت فرسای هر کدام از عوامل که نتیجه  اش به فیلمی 
سرپا و سرحال ختم شــده که گذر زمان بر آن خدشه  ای 
وارد نکرده. فیلمی در ستايش اصول فردی که برخلاف 
برداشت اولیه از داســتانش و آنچه از اسمش برمی آيد، 
که  شايد فیلمی کهنه و از مد افتاده باشد، فیلمی کاملا 
به  روز اســت و هنوز بُرندگی اش را از دست نداده. در هر 
گفتمان سیاسی و اجتماعی، توجه به فرديتی قوام يافته 
که منجر به عمل شود نیاز است و اين همان چیزی است 
که »مردی برای تمام فصول« ســعی در جا انداختنش 

برای تماشاگر دارد. 

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
مردیبرایتمامفصول/1966/فردزینهمان

مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

بررسیهانشــانمیدهدکهدر
دورجدیدکنســرتها،بليت
برخیاجراهــا1۰درصدافزایش
یافتهوحتيدرمواردي،بهیك
ميليونو1۰۰هــزارتومانهم
رسيدهاست.اینبرایدومينبار
طیســالجاریاستکهقيمت
بليتکنســرت،بــاافزایش
مواجــهمیشــود.قيمتبليت
کنســرتهاکهانتظارمیرفت
همزمانباافزایــشاجارهبهای
سالن،افزایشیابد،فعلابهصورت
محدودوبــرایچندخوانندهبه
سقف1ميليونو1۰۰هزارتومان
رسيدهاســت.طبقاینخبر،
بليتکنسرتخوانندههاییکه
خيلیزودســولداوتمیکنند
نظيرعرفانطهماســبی،علی
یاسينی،علیزندوکيلی،مسيح
وآرشو...بهسقفیكميليون
و1۰۰هزارتومانرسيدهوسقف
قيمتیاجرایدیگرخوانندگان،
همچنانبررویهمانعدد۸9۵
و99۵هزارتومانایستادهاست.

البتهکــهانتظارمــیروداین
ســقفهایقدیمینيزمشمول
افزایششــودتادیگــرهيچ
کنسرتیدرکشور،کمترازسقف
99۵هزارتومانوجودنداشــته
باشــد.اینبرایدومينبارطی
سالجاریاستکهقيمتبليت
کنســرت،باافزایــشمواجه
میشــود.تاپيشازاین،سقف
قيمتبليتکنســرت،همزمان
بانخستينروزهایسالجدید،
به۸9۵هزارتومانرسيد.سقف
قيمتبليــتکنســرتبرای
اجراهایتا۲۸اسفند،۷99هزار
تومانبود.اینرقمبرایســال
699،1۴۰1هزارتومــانوبرای
اجراهایســال۴9۵،1۴۰۰هزار
تومانبود.تاپيشازفرارسيدن
کرونانيزسقفبليتهایکنسرت
پایتخــتبه۲9۵هــزارتومان
میرسيد.عموماعرفبراینبود
کهباپایانیافتنماهصفروبهانتها
رسيدنمحدودیتدوماهاجرای
زندهدرکشور،سقفقيمتبليت
باتوجهبهعواملیچونافزایش
تعرفههایبخشخصوصیبرای
تامينپروداکشــنهاییچون

نور،صدا،الایدیهاودستمزد
کادرفنیوالبتهبالارفتنچند
1۰درصدیاجارهبهایسالنها،
ایــنافزایشقيمــتبليتدر
ابتدایماراتــن1۰ماههفعاليت
خوانندههایــيکــهعمومابا
بندهاییجدیدبرایسالجدید
خودبرنامهریزیکردهبودند،رقم
میخوردولیاینکــهایناتفاق
برایامسالازنخستينروزهای
سالرقمخوردهوحالابرایبازه
کنونی،بــرایدومينبارتکرار
شــده،نکتهعجيبیبهحساب
میآیدکهتاکنونسابقهچندانی

نداشتهاست.
سخنگویقوهقضائيهدرنشست
خبریخوددرمورداميرحسين

مقصودلو)تتلو(اعلامکرد:»در
خصــوصنامبرده)تتلــو(باید
گفتدوپروندهمطرحاســت.او
یکپروندهبهاتهــامتوهينبه
مقدساتداشــتکهبهتحمل
پنجســالحبــستعزیریبه
عنوانمجــازاتاصلیمحکوم
شــدوبااعلامفرجامخواهی
پروندهدرتيرماهبهدیوانعالی
کشورارسالشدوهماکنوندر
دیوانمفتوحرســيدگیاست.
پروندهدیگربهاتهامتشــویق
بهفســادوفحشــابودکهبه
تحمل1۰ســالمحکومشد.که
دردادگاهتجدیدنظررایتایيد
شدوپروندهبرایاجرایحکمبه
اجرایاحکامارسالشدهاست.

نامبردهدرحالحاضردرزندان
حضورداردوشایعاتیکهمطرح
شدهکهبهاوتسهيلاتیدرزندان
دادهشدهیادادهمیشود،درست
نيست.زنداننهتنهاتسهيلاتی
رابرخلافقانونبهنامبردهنداده
ونامبردهازآنبهرهمندنشــده
بلکهبهدليلبرخیازرفتارهای
خلافقانونومقــرراتکهدر
زندانداشته،مشمولتنبيهات

انضباطیهمشدهاست.«
سيامکعباســیهمباانتشار
استوریدرصفحهاینستاگرامش
ازلغوشدنکنسرتمشترکشبا
اميرعباسگلابخبردادونوشت:
»درودبرهموطنانوهمزباناندر
کشورکانادا،متاسفانهبرخلاف

ميلباطنــیوصبوریتاآخرین
لحظه،بهدليلعدمصدورویزای
یکیازخوانندگانمجبوربهلغو
کنســرتگردیدیم.ازاینبابت
بســيارعذرخواهيمودرحال
پيگيریازادارهمهاجرتکانادا
هستيمتاهرچهســریعتراین
مشکلمرتفعگردد.ازاستقبال
ودرکشــماازشــرایطفعلی
سپاســگزاریموبهزودیتاریخ
جدیدبرگزاریرااعلامخواهيم
کرد.«ایــندوخوانندهقراربود
۲۲مهردرونکــوورو۲۷مهردر
تورنتــورویصحنــهبروندکه
بهدليــلصادرنشــدنویزای
اميرعباسگلابازسویدولت

کانادالغوشد.

اين هفته فاتح ســالن های ســینما يک دلقک 
خبیث و شیطانی بود اما برخلاف انتظار درباره  
»جوکر« صحبت نمی کنیم. سومین قسمت از 
سری فیلم های »ترساننده«، موفق شد تا با بیش 
از 18میلیون دلار فروش در سینماهای آمريکای 
شمالی، به صدر جدول باکس آفیس تکیه بزند. 
با توجه به نقدهــای عموما مثبت فیلم، احتمالا 
»ترساننده 3« تا پايان ماه اکتبر و همزمان با جو 
هالووين می تواند حســابی بار خودش را ببندد. 
»کارآموز« ساخته  علی عباســی درباره  ترامپ 
جوان و »ما در زمان زندگــی می کنیم«، فیلم  
عاشــقانه  A24 با نقش آفرينی اندرو گارفیلد و 
فلورنس پیو، دو فیلــم ديگر اين هفته بودند که 
با وجــود نقدهای مثبت، فــروش قابل توجهی 
نداشــتند. البته به نظر می رســد که با توجه به 
حاشــیه ها و جو مثبتی که پیرامون هر دو فیلم 
وجود دارد، در هفته های آينده شــاهد رشــد 

فروش آن ها خواهیم بود.
اما »جوکر: جنون مشترک« با بیش از 80درصد 
افت فروش، يــک رکورد تاريخــی را ثبت کرد 
و حالا با اين میزان خشــم و نفرتی که از سوی 
تماشــاگران برانگیخته، به راحتی می تواند در 
کســب عنوان بدترين فیلم ســال، تمام رقبا را 

کنار بزند. جالب اينجاست که کاربران 
شبکه های اجتماعی به شوخی عبارت 
»جوکالوپولیــس« را بــاب کرده اند؛ 
در جواب بــه »باربنهايمر« در ســال 
گذشــته که به رقابت میــان دو فیلم 
موفق »باربی« و »اوپنهايمر« اشــاره 
داشــت، حالا رقابت میان »جوکر« و 
»مگالوپولیس« در خرد کردن اعصاب 
تماشــاگران دستمايه  شــوخی شده 
است. البته اين شکســت سنگین، به 
کنکاش رسانه ها و کاربران منجر شده 
و الان همــه دنبال مقصــر می گردند. 
شــنیده ها حاکی از آن است که جیمز 
گان، پیش از پايان تولید و اکران، يکی 
از منتقدان »جوکر: جنون مشترک« و 
رويکرد استوديو در باز گذاشتن دست 
تاد فیلیپــس بوده و چنین شکســت 
فاجعه باری را محتمل دانســته. در هر 
صورت بعد از اين شکســت، حواشی 
پیش آمده بر سر فیلم جديد تاد هینز و 
درگیری  با ريدلی اسکات زمان ساخت 
»ناپلئون«، به نظر می رســد که همه 
برای کار کــردن با واکیــن فینیکس 

دست به عصا خواهند بود. 
در بین اخبار و حواشی مربوط به فیلم های روی 
پرده، چند پروژه  جديد و کنجکاوی برانگیز هم 
به چشــم می خورد. همچنان بــازار اقتباس از 
بازی هايی ويدئويی داغ است و استوديوها دنبال 
گزينه های متفاوت برای تولید فیلم و ســريال 
می گردند. در ماه آينده شــاهد انتشار سريالی 
خواهیم بود که براساس سری بازی های ژاپنی 
»ياکوزا« ســاخته شــده. »ياکوزا« که به نوعی 
نسخه  ژاپنی ســری بازی های »جی تی ای« به 
حساب می آيد و شــايد يکی از بهترين تصاوير 
ممکن از دنیای جرم و جنايت در توکیو را ارائه 
می دهد، بدون شــک از ظرفیــت بالايی برای 
تبديل شــدن به يک ســريال برخوردار است. 
»مثل يک اژدها: ياکوزا« محصول جديد آمازون 
که براســاس بازی معروف کمپانی سگا ساخته 
شده، دو هفته ديگر منتشر می شود. اما يک بازی 
ديگر از سگا هم در مسیر سینما قرار گرفته است. 
سم هارگريو که با ساختن سری فیلم های اکشن 
»خارج سازی« برای نتفلیکس به شهرت رسید، 
قراردادی با کمپانی يونیورســال برای اقتباس 
سینمايی از ســری بازی های »شینوبی« امضا 
کرده. اين بازی نینجايی خاطره انگیز که اوايل 

دهه90 منتشر شــده بود، میان بچه های هزاره 
طرفداران زيادی دارد و می تواند گزينه  جذابی 

برای يک فیلم اکشن باشد.
حالا که بحث سر فرنچايزها و استوديوها است، 
بايد اشاره ای هم داشته باشیم به »جیمزباند« که 
همچنان تکلیف ستاره و کارگردان فیلم بعدی 
اين مجموعه  پولساز مشخص نشده. سم مندس 
اخیرا به واسطه  سريال جديدش با نام »فرنچايز« 
که هجويه ای است بر سازوکار فعلی هالیوود در 
دوران فیلم های ابرقهرمانی، گفت وگويی داشته 
با وبسايت اينوِرس. مندس در پاسخ به اين سوال 
که آيا احتمال دارد دوباره به ســری فیلم های 
007 برگردد، پاسخ منفی داده و گفته که خیلی 
بعید اســت چون در حال حاضر استوديوها به 
مراتب محافظه کارتر شده اند و مخصوصا در مورد 
پروژه ای چون »جیمزبانــد«، دنبال کارگردانی 
هستند که حرف گوش کن و قابل  کنترل باشد. 

يکــی ديگــر از چهره هــای خبرســاز هفته 
کســی نبود جز کريســتوفر نولان که به زودی 
پیش تولید فیلم بعدی خود را آغاز خواهد کرد. 
موفقیــت »اوپنهايمر« باعث شــد که عداوت 
نولان و اســتوديوی برادران وارنر تداوم بیابد و 
اين فیلمســاز به همکاری با يونیورسال ادامه 

بدهد. هنوز هیچ جزئیاتی از داســتان و فضای 
فیلم جديد نولان منتشر نشده، جز اينکه قرار 
است در تابســتان 2026 به نمايش دربیايد و 
مت ديمون يکی از ستارگان حاضر در ترکیب 
بازيگران فیلم خواهد بود. به نظر می رســد که 
ســال 2026 باز هم ترافیک فیلم ها و نام های 
بزرگ را شاهد خواهیم بود؛ چون به غیر از پروژه  
بعدی نولان، »بتمن 2«، »تلماسه 3«، »داستان 
اســباب بازی 5«، »انتقام جويان: دومزدی« و 
ساخته های جديد استیون اسپیلبرگ و جردن 
پیل و همچنین »جن گیرِ« مارک فلانگان نیز در 
همان ســال به نمايش درمی آيد. نولان در نظر 
دارد تا اوايل ســال میلادی آينده فیلمبرداری 

را شروع کند.
چهره  بدشانس هفته احتمالا کسی نیست جز 
زکری لیوای که با حمايت علنی خود از دونالد 
ترامپ در رقابت های انتخابات رياست جمهوری، 
به قول خیلی از رســانه ها عملا گور خود را در 
هالیوود کنده اســت. البته لیوای قبلا با مواضع 
نامتعارفی مثل مخالفت با واکسن يا ابراز علاقه 
به جردن پیترسون در کانون توجه قرار گرفته 
بود اما در شــرايط کنونی، حمايــت از ترامپ 
می تواند حکم تیر خلاص را در صنعت سینمای 

عموما دموکرات داشــته باشــد. به چهره های 
کهنه کار و سرشناســی چون کلینت ايستوود 
و سیلوســتر اســتالون نگاه نکنید که با وجود 
جمهو ری خــواه بودن جای پــای محکمی در 
صنعت ســینما دارند. در دوران ووک و کنسل 
کالچر، ســاز مخالف زدن در هالیوود می تواند 
به بهای گزافی منجر شود. البته لیوای قبلا هم 
نشان داده بود که آدم دردسرسازی است و زمان 
اکران قسمت دوم »شــزم« با انتشار ويدئويی 
نسبت به دخالت های وارنر در روند تولید فیلم 
موضع گرفت و سروصدا به راه انداخت. هالیوود 
ريپورتر، اخیرا مقاله ای را درباره  لیوای منتشر 
کرده اســت. در گزارش آمده که لیوای بعد از 
گرفتن نقش شزم بسیار خوشحال بود و تصور 
می کرد که سرنوشــتی ماننــد کريس اونس و 
کريس همســورث انتظارش را می کشــد و به 
ســتاره ای تراز اول در هالیــوود تبديل خواهد 
شد. اما بعد از شکست »شزم 2«، تصمیم گرفت 
که تغییر مسیر بدهد و با رفتن به تگزاس، روی 
پروژه هايی مانند اکشــن های میهن پرستانه و 
درام های مسیحی تمرکز کند که بیشتر در میان 
حامیان سنتی جمهوری خواهان طرفدار دارد. 

به هرحال شرايط برای اهالی سینما در صنعت 
سرگرمی از چیزی که به نظر می رسد 
پیچیده تر اســت و حتــی بزرگ ترين 
ستارگان نیز از حاشیه  امن در زندگی 
حرفه ای خود برخوردار نیستند. کتاب 
خاطــرات آل پاچینو کــه در روزهای 
آينده به انتشــار می رسد، اثباتی است 
برای همین فرضیه. »سانی بوی« روايت 
خود پاچینو از فراز و نشیب های زندگی 
و حضورش در ســینما طــی نیم قرن 
گذشته اســت و خیلی از علاقه مندان 
ســینما بی صبرانه منتظر خواندن اين 
کتاب هستند. پاچینوی افسانه ای در 
گفت و گويی که بــا نیويورک تايمز به 
بهانه  انتشــار کتاب داشــته، به نکات 
جالبی اشاره کرده است. از جمله اينکه 
به دلیل نیاز شــديد مالی ناچار شده تا 
در فیلم کمدی »جک و جیل« و مقابل 
آدام ســندلر حضور پیدا کند و در آن 
مقطع از زندگی خود به دلیل مشکلات 
هیچ گزينه  ديگری نداشــته اســت. 
احتمالا با انتشــار کتــاب، تصمیمات 
بحث برانگیز و ناگفته های ديگری هم 

از زندگی پاچینو آشکار خواهد شد.

دربارهافزایشقيمتمجددبليت
کنسرت،تتلوولغویککنسرت

یک میلیون بده 
تا برایت بخوانم

مردان همیشه تنها

مهم نیســت که تا چه اندازه اعتقاد سفت و سختی به 
ماوراءالطبیعه يا جهان مردگان داريد؛ اصل اين اســت 
که بتوانید بین باور و تخیل خودتان و واقعیت موجود 
و محسوس برای همه ارتباط برقرار کنید. يعنی همان 
کاری که تیم برتون به عنوان آرتیست همیشه در کمال 
ظرافت و شوخ  طبعی از پس انجامش برمی آمد. سال ها 
بود که نمود روشن و جذابی را از ايده هايش نمی ديديم 
و در تلاش بــرای تکرار خودش يا راضی نگه داشــتن 
اســتوديوها داشــت تحلیل می رفت. اگر »ونزدی« و 
»بیتل جوس بیتل جوس« درخشــش کارهای برتون 
در روزهای اوج را نداشــته باشند، حداقل نگرانی ها در 
خصوص خاموش شدن جوشش درونی و قريحه اش را 
برطرف می کنند. فروش بالا و نقدهای مثبت فیلم آخر، 
فرضیه  را با قوت به اثبات می رســاند و اوضاع و احوال 

کنونی  برتون را شرح می دهد.
سال  ها از اتفاقات »بیتل جوس« گذشته و لیديا )وينونا 
رايدر( حالا خودش صاحب يک دختــر نوجوان )جنا 
اورتگا( اســت که زبان همديگر را نمی فهمند. لیديا با 
توجه به توانايی اش در برقراری ارتبــاط با ارواح، يک 
شــوی تلويزيونی راه انداخته اما کسی حرف هايش را 
جدی نمی گیرد. از سوی ديگر، در دنیای زيرين، همسر 
سابق بیتل جوس )مونیکا بلوچی( در به در دنبال شوهر 
نامردش می گردد. شــرايط طوری پیــش می رود که 

دوباره گذر لیديا و بیتل جوس به هم می افتد و...
سی و شــش ســال طول کشــید تا دنبالــه ای برای 
»بیتل جوس« ساخته شود چون احتمالا کمتر کسی 
فکرش را می کــرد که چنین ايــده ای می تواند جالب 
باشد؛ حتی خود تیم برتون. حالا دنباله  اولین فیلمی که 
جای پای برتون را در هالیوود محکم و درهای استوديو 
را به رويش باز کرد، درســت مثل برگه  طلايی پنهان 
در شــکلات های ويلی وانکا، حکم بلیت بازگشت اين 
فیلمســاز خلاق و کهنه کار به سطح اول دنیای سینما 

را دارد.
جالب اينجاست که بازگشت تیم برتون با دنباله  فیلمی 
رقم خورده که کمتر به عنوان بهترين يا محبوب ترين 
اثر کارنامه اش در نظر گرفته می شود. اما تقريبا ريشه  
تمام ايده ها و تجربیات سینمايی  بعدی به همین فیلم 
برمی گردد که برتون را در خالص ترين و بی تکلف ترين 
نســخه از خودش نشان می داد. درســت مثل احضار  
کاراکتر بیتل جوس، موفقیــت اين فیلم را هم می توان 
گذاشــت به حســاب شــروعی دوباره بــرای يکی از 
خلاق ترين و اصیل ترين ســینماگران ســال های نه 
چندان دور که هنــوز می تواند با قصه هــا و مخلوقات 

منحصربه فرد، طرفدارانش را سر ذوق بیاورد. 
از نظر مختصات و هدف ساخت، »سايه های تاريک« با 
»بیتل جوس بیتل جوس« عملا فرق چندانی ندارد ولی 
چرا اولی تبديل شد به نمودی از رسیدن تیم برتون به 
بن بست و تکرار و اين يکی نشانه  بازگشت و احیاست؟ 
برای جواب بايد برگرديم به خود برتون و نسبتی که با 
فیلم ها و موقعیتش در صنعت سرگرمی دارد. شخصیت 
اصلی »ســايه های تاريک«، پیرپسر خون آشامی است 
که در زمانه  اشتباهی بیدار شــده و دنیای اطرافش را 
درک نمی کند. در دنباله  »بیتل جوس«، لیديای عجیب 
و غريب زور می زند که باور به خودش را از دست ندهد و 
با دنیای معقول و منطقی بقیه کنار بیايد. هر دو مورد، 
به نوعی خود برتون را توصیف می کند. حدود يک دهه 
قبل در تلاش بود تا به عنوان يک آرتیست و تکنسین، به 
زور بازتابی شخصی از خودش را در پروژه های بزرگ جا 
بدهد، آن هم در شرايطی که واقعا نمی دانست برای چه 
کسانی دارد فیلم می ســازد. حالا به لطف حضور آلفرد 
گاف و مايلز میلار، می تواند ايده های غريزی و شهودی  
را در قالب يک محصول ســرگرم کننده و متناســب با 
علاقه و توانايی های فنی  خودش بازتعريف يا بازيافت 
کند.  بــرای ما به عنوان مخاطب، شــايد »بیتل جوس 
بیتل جوس« صرفا چیزی بیشــتر از يک فیلم برتونی 
مفرح و بامزه  ديگر نباشــد اما برای خودش تجربه ا ی 
عمیق و شخصی است، جهت عبور از بحران میانسالی 
و غلبه بر احساس شکست؛ اگر در جوانی به عنوان يک 
پسر عجیب، خیالاتی و منزوی شناخته شده ای و اصالت 
و خلاقیت فردی ات گره خورده به همین پرســونا، در 
دوران پیری چطور با واقعیت کنــار می آيی و خودت 
را دوباره کشف می کنی؟ ظاهرا برتون بعد از يک دهه 
ناکامی بالاخره جواب و جای خــودش را پیدا کرده و 
بدون شک بخشی از اين موفقیت را بايد آدم های جديد 

در زندگی شخصی و حرفه ای اش دانست. 

به روح اعتقاد داری؟!
هفتهدویستوهشتادوششم:درباره»بيتلجوس

بيتلجوس«وبازگشتموفقتيمبرتون

   متروپلیس )1927(
Metropolis

همین يک فیلــم کافی بود تا نــام فريتز لانگ 
در تاريخ ســینما ماندگار شــود و چنــد ايده 
و شــمايل فراموش نشــدنی را بــه انتظارات و 
تصورات ما از سینما پیوند بزند. احتمالا يکی از 
قديمی ترين نمودهای ربات يا آدم مصنوعی را در 
»متروپلیس« می بینیم. هرچند جلوه های ويژه 
در مقايسه با معیارهای امروزی قديمی و شايد 
مضحک به نظر می رسد اما تخیل جاری در فیلم 
مبهوت کننده اســت. تا جايی که می شود ادعا 
کرد انگاره  ربات  انسان نما مديون »متروپلیس« 
است و تا پايان قرن بیســتم بارها و بارها مورد 
ارجاع ســینماگران قرار گرفته و تکرار شــده. 
شايد معروف ترين نمونه، C3PO ربات حراف و 
مؤدب سری فیلم های »جنگ ستارگان« باشد 
که در قالب يک ادای دين ســینمايی با الهام از 
»ماشینِن مِنش« در »متروپلیس« طراحی شده 

و با همان نگاه اول هم اين قابل تشخیص بود. 

   نابودگر )1984(
Terminator

دهه  هشتاد میلادی را با تم ســايبرپانک به ياد 
می آوريم و يکی از عناصر پررنگ و اساســی در 
آن دوران، حضور ربات هاست؛ از دو ربات بامزه  
»جنگ ســتارگان« بگیريد تا فیلم هايی چون 
»بلید رانر«، »روبوکاپ« و ربات های انســان نما 
در سری فیلم های »بیگانه«. اما در میان بايد، به 

»نابودگر« توجه ويژه ای داشته باشیم. 
هنوز بعد از چهل ســال، تصــور عمومی و رايج 
از هــوش مصنوعــی خبیث، چیزی اســت که 
جیمز کامرون در ســری فیلم های »نابودگر« با 
اسکای نت به تصوير کشیده؛ يک شبکه عصبی 
پیچیده که با هوش مصنوعی ســاخته شــده و 
هدفش خدمت به بشريت بوده. اما بعد از تکامل 
و کســب خودآگاهی، تصمیم می گیرد که علیه 
انسان ها بشــورد و قدرت را به دســت بگیرد و 
در اين راه هیچ خط قرمزی ندارد، از ســاختن 
ربات های قاتل خســتگی ناپذير گرفته تا به راه 
انداختن جنگ هسته ای. اسکای نت به عنوان يک 

مثال ملموس باعث شــده که حداقل در سطوح 
پیشــرفته و صنايع دفاعی همیشه به فکر راهی 
برای جلوگیری از وقوع سناريوی فاجعه باشند 
و نگذارند که هوش مصنوعی از بشــريت پیش 
بیفتد. اگر تا قبل از »نابودگر«، تصور عمومی از 
ربات ها با آثار علمی-تخیلی نوجوانانه ســازگار 
بود، جیمز کامرون با طراحی شــمايلی مخوف، 
با کابوس هــای آينده نگرانه دامــن زد و آن را 

ملموس تر از هر زمانی به تصوير کشید. 

   هوش مصنوعی )2001(
Artificial Intelligence

يکی از خاطرات مشترک بچه های هزاره، زار زدن 
در پايان اين فیلم استیون اسپیلبرگ و تماشای 
سرگذشــت رباتی اســت که می خواست يک 
پسربچه باشــد. ايده برمی گردد به سال ها قبل. 
اســتنلی کوبريک که از زمان »اديسه فضايی« 
پديده  هوش مصنوعی ذهنــش را درگیر کرده 
بود، طرحی را در سر داشت با همین عنوان و بر 
اساس داســتان کوتاهی از برايان الديس. بعد از 
سال ها کلنجار رفتن، تصمیم گرفت که فیلمنامه 
را برای کارگردانی به اسپیلبرگ بسپرد و خودش 
در مقام تهیه کننده قرار بگیرد. اوايل دهه نود که 
اين ايده مطرح شده بود، جلوه های ويژه هنوز به 
اندازه کافی پیشرفته به نظر نمی رسید و از طرف 
ديگر برنامه کاری شلوغ اسپیلبرگ نیز همکاری 
را ســخت کرده بود. در نتیجــه کوبريک دنبال 
راه های مختلفی برای تولید فیلم می گشت. بعد از 
مرگ اين غول سینما، اسپیلبرگ به سراغ »هوش 
مصنوعی« رفت و يکی از احساسات برانگیزترين 
فیلم های کارنامه اش را ساخت. داستان در آينده 
اتفاق می افتد و ربات های انسان نما دور و بر ما را 
پر کرده اند؛ برده هايی مدرن و مفلوک. شخصیت 
اصلی قصه رباتی است که در قالب يک پسربچه 
ساخته شده و به خانه  يک زوج راه پیدا می کند. 
عشــق ديوانه وار ربات به مــادرش او را به راهی 
بی بازگشت می فرستد تا شايد معجزه   به انسان 

واقعی تبديلش کند.
هرچه حضــور ربات ها در زندگــی روزمره مان 
پررنگ تر شــود و پای اخلاقیــات در برخورد با 

اين مخلوقات به میان بیايد، بیشــتر ياد »هوش 
مصنوعی« و نگاه انســانی اسپیلبرگ به ربات ها 

خواهیم افتاد.  

   من، ربات )2004(
I, Robot

يکــی از محبوب ترين فیلم هــای کارنامه ويل 
اســمیت کــه به زمــان خــودش نــه فروش 
خیره کننده ای داشــت و نه با استقبال منتقدان 
مواجه شد. داســتان در آينده اتفاق می افتد که 
با پیشــرفت هوش مصنوعی، ربات ها با زندگی 
روزمره  ما گره خورده اند. بــا اين وجود قهرمان 
قصه کارآگاهی اســت که از ربات ها دل خوشی 
ندارد و هیچ جوره نمی تواند بــه اين مخلوقات 
هوشمند اعتماد کند. مرگ يک دانشمند معروف 
در شرايطی که ربات خانگی اش مظنون به نظر 
می رسد، موتور داســتان را روشن می کند. چرا 
که بر اســاس قوانین ســه گانه و معروف آيزاک 
آســیموف، هیچ رباتی حق آســیب رساندن به 
انسان ها را ندارد و الان شــواهدی برخلاف آن 
پیدا شده. در ادامه می فهمیم که رباتِ مظنون با 
بقیه فرق دارد، چون به خودآگاهی رسیده و البته 
شرور اصلی داســتان هوش مصنوعی فراگیری 
است که با دسترسی به همه چیز، به فکر تسلط 
به زندگی انســان ها افتاده. نکته اينجاست که 
طراحی ربات های فیلم، که خودش الهام  گرفته 
بود از کلیپ معروف بیورک که توســط کريس 
کانینگام ساخته شده، خیلی زود به فرهنگ عامه 
راه پیدا کرد. در سال های گذشته، هر بار که حتی 
خارج از دنیای سرگرمی برای طراحی ربات های 
انسان نما تلاشی صورت گرفته، همه ياد سانی و 
ديگر عناصر »من، ربات« افتاده اند. تا جايی که 
همین چند روز قبل، کارگردان فیلم با انتشار و 
مقايسه تصاويری از فیلم، ايلان ماسک و تسلا را 

به کپی برداری متهم کرد. 

   اکس ماکینا )2014(
Ex Machina

يکی از مباحث مهــم در زمینه  هوش مصنوعی 
آزمون تورينگ است که به احترام آلن تورينگ 

رياضی دان و از پیشــگامان هــوش مصنوعی 
نامگذاری شده. به طور خلاصه و ساده، آزمون 
تورينگ بیان می کند که يک عامل هوشــمند 
برنامه نويسی شــده، تــا چه میزانــی می تواند 
مخاطب خود را گول بزند و يک انسان واقعی به 
نظر برسد. در دنیای واقعی با وجود پیشرفت های 
ترســناک هوش مصنوعی، هنوز به مرحله ای 
نرسیده ايم که يک عامل بتواند چنین آزمونی را 
با موفقیت کامل پشت سر بگذارد. الکس گارلند 
در »اکس ماکینا« همین ايده را به مبنای يک 
درام پیچیده تبديل کرده. مردی جوان دعوت 
می شود تا در تقابلی چهره به چهره با يک ربات 
انســان نما، نقش حَکَم در آزمــون تورينگ را 
داشته باشــد و بگويد که آيا خودآگاهی ربات را 
باور می کند يا نه. هرچــه پیش می رويم، ماجرا 
ابعاد پیچیده تری پیدا می کنــد، چرا که ربات 
مورد بحث )با نقش آفرينی آلیشیا ويکاندر( برای 
آزادی خودش نقشه های دور و درازی را در سر 
دارد. فیلم پر اســت از ارجاعات فلسفی و ادبی 
و به عنوان نمونه ای روشــنفکرانه از ژانر علمی-

تخیلی شناخته می شود. 

   وست ورلد )2022-2016(
Westworld

بازسازی فیلم مايکل کرايتون قرار بود که پروژه 
عظیم اچ بی او بعد از »بازی تاج و تخت« تبديل 
شود اما به تدريج سريال از نفس افتاد، تا جايی 
که ســال قبل شــبکه تصمیم گرفت تولید آن 
را متوقــف کند و ديگر داســتان را ادامه ندهد. 
ماجرا درباره  يک پارک تفريحی پر از ربات های 
انسان نماســت که به گردشگران اجازه می دهد 
تا هر فانتزی ناممکنی را تجربه کنند. اما قضیه 
وقتی پیچیده می شــود کــه می فهمیم هوش 
مصنوعــی در اين ربات ها جهــش پیدا کرده و 
آن ها وارد سطح تازه ای از خودآگاهی شده اند. 
در ادامــه بايد شــاهد چگونگی قیــام ربات ها 
)هوش مصنوعی( مقابل بشريت باشیم. مشکل 
اينجاســت که پیچیدگــی و اضافه کاری های 
»وســت ورلد« از جايی به بعد آزاردهنده شد و 
سازندگان سريال هم بايد آن قدر داستان را بسط 

می دادند که هر چیزی به تعريف و معنايی تازه 
برســد. به همین دلیل پیچیش های داستانی 
بیشتر شــبیه پیچاندن شــده بودند. بنابراين، 
کسی که فصل اول را ديده، اگر با پرشی طولانی 
به فصل آخــر برود، تصور می کنــد که در حال 
ديدن ســريالی کاملا مجزا با بازيگران مشترک 
است. حالا چه با ســريال تا انتها همراهی کنید 
و چه بعد از چند قســمت دلتــان را بزند، اين 
ايده پس ذهن تان باقی می ماند که گســترش 
تکنولــوژی و مخصوصــا رباتیــک، می تواند 
فانتزی هــا و امیال تاريک تــازه ای را در وجود 

آدمی بیدار کند.  
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واقعا تا چه حد می توانید به ربات ها اعتماد کنید، 
حتی اگر بیشتر به خود ما شبیه شوند و خیلی 
زود به خانه و زندگی مان هم پا بگذارند. »مگان« 
روی همین ايده دست می گذارد تا به تماشاگران 
بهانه  تازه ای برای ترسیدن بدهد. داستان درباره  
محصول جديد يــک غول تکنولوژی اســت؛ 
اسباب بازی های هوشمندی که در قالب همراه 
و مراقب بچه ها طراحی شده اند و به زودی عرضه 
خواهند شد. يکی از نفرات اصلی پروژه ، قبل از 
رونمايی رسمی، نســخه ای آزمايشی از همین 
عروسک هوشمند را به خانه می برد و زياد طول 
نمی کشــد تا بفهمیم که پای هوش مصنوعی 
خبیث در میان است. قضیه ساده است. با شرور 
شکست ناپذيری به نام هوش مصنوعی سروکار 
داريم که اتفاقا قدرت نامحدودش ابزاری شده 
برای احیای تمام کلیشه های ژانر وحشت. ولی 
مانند اکثر محصولات اســتوديوی بلوم هاوس، 
جا برای کاويدن بیشتر وجود دارد. فیلم بدون 
ادعايی فراتر از سرگرم کردن تماشاگر، ناخواسته 
به دو مفهوم مهم در دنیای امروز می پردازد که 
در عمــل می توانند ما را نجات دهنــد و دنیا را 
به جای بهتری تبديل کنند امــا در نظر عامه، 
وای به روزی که از کنترل خارج شــوند و کسی 
جلودارشان نباشد؛ منظور همان هوش مصنوعی 

و زنانگی مسموم است. 
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يک روز قبل، تیم برتون و مونیکا بلوچی به عنوان مهمان در 
افتتاحیه جشــنواره لومیر حضور پیدا کردند و مورد توجه 
رسانه ها و شــبکه های اجتماعی قرار گرفتند؛ انگار نه انگار 
که دو-سه سال قبل برتون به کل از فیلمسازی ناامید شده 
بود و می خواست خودش را بعد از چندين شکست متوالی 
بازنشسته کند. اين نتفلیکس و يک سريال نوجوانانه بود که 
دوباره شور و شوق سینما را در برتون زنده کرد و راهی تازه 
برای ارتباط برقرار کردن با نســل جديد و درک مختصات 

کنونی صنعت سرگرمی پیش پايش گذاشت. 
»ونزدی« اسپین آفی از داســتان های مربوط به »خانواده 
آدامز« است که به واســطه فضای گوتیک و طنز سیاهش 
به طرز عجیبی دنیای تیم برتون را به ياد می آورد. اتفاقا دو 
مرتبه برتون تا مرز ســاختن نسخه لايو-اکشن و انیمیشن 
»خانواده آدامز« پیش رفت ولی به دلیل مشــغله کاری به 
نتیجه نرسید. اين بار هم خالقان سريال طرح اولیه خود برای 
روايت سرگذشت شخصیت ونزدی آدامز )دختر نوجوان اين 

خانواده عجیب و غريب( را خدمت ايشان می فرستند ولی 
در کمال ناباوری برتون می پسندد و جواب مثبت می دهد. 
»ونزدی« از فرمول موفق نتفلیکــس در تولید محصولات 
نوجوانانه اســتفاده کرده و دســت برتون را باز گذاشته تا 
شــخصیت ها و دنیای قصه را بنا به ســلیقه خودش بسازد 
و پیش ببرد. نتیجه به اندازه ای موفق بود که پای ســريال 
به چالش های تیک تاکی باز شــد و جنا اورتگا ستاره جوان 
سريال تمام شبکه های اجتماعی را فتح کرد. تجربه ای که 
بعد از يک دهه تلاش ناموفق برای ساختن بلاک باسترهای 
پر زرق و برق، دوباره نام برتون را سر زبان ها انداخت و اين 

فیلمساز خلاق و کهنه کار را احیا کرد.
هنوز فیلمبرداری ســريال به پايان نرســیده بود که ايده  
ساخت قســمت دوم »بیتل جوس« به ســر تیم برتون زد 
و رفت ســراغ آلفرد گاف و مايلز میلار )خالقان ســريال( و 
از آن ها خواســت تا فیلمنامه  جديدی را بر اساس ايده ها و 
داستانی که مد نظر داشت، بنويسند. همکاری و همفکری 

آن ها جواب داد و »بیتل جوس بیتل جوس« به رشته  تحرير 
درآمد. پروژه ای که مدت هــا در جهنم تولید گیر کرده بود 
و از طرف استوديو چراغ ســبز نمی گرفت، بعد از موفقیت 
»ونزدی« و اضافه شــدن رفقای تازه به برتون در پشــت و 
جلوی دوربین، گزينه ای وسوســه برانگیز به نظر می رسید. 
نهايتا با مشــارکت برد پیت و استوديوی پلن بی، فیلم وارد 
مرحله  تولید شــد و تا 100 میلیون دلار بودجه گرفت که 
با توجه به تجربیات ناموفق برتون در ســال های قبل، رقم 

بالايی به حساب می آمد.

البته بخش زيــادی از موفقیت فیلم در اکــران را هم بايد 
گذاشت به حساب کمپین های تبلیغاتی هوشمندانه  وارنر و 
تلاش برای آشتی دادن طرفداران قديمی برتون )که عموما 
بالای سی سال سن دارند( و نسل جديد مخاطبان سینما. در 
نهايت »بیتل جوس بیتل جوس« بیش از 400 میلیون دلار 
فروخت و به کابوس شکست های برتون بعد از يک دهه پايان 
داد. اين روزها برتون و رفقا مشــغول کار بر روی فصل دوم 
»ونزدی« هستند و احتمالا به زودی به سراغ پروژه  سینمايی 

بعدی و يکی ديگر از ايده های قديمی خود خواهد رفت. 
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برای يافتن جانشــینی که بتواند ادامه کار ساوتگیت 
را بر عهده بگیرد و تیم را به سطحی برساند که بتواند 
با تیم هايی مانند اسپانیا، فرانسه و ايتالیا رقابت کند، 
انگلیس به فردی با هــوش فوتبالی بــالا نیاز دارد. 
ترجیحا کسی که سابقه قهرمانی داشته باشد و بتواند 
احترام فوری بازيکنان را جلب کند. اگر کسی که در 
مورد او صحبــت می کنیم، با فوتبال انگلیس آشــنا 
باشد، تابستان آينده قراردادش به پايان برسد و يکی 

از بهترين های تاريخ محسوب می شود، چه بهتر!
پپ گوارديولا زمانی به عنوان سرمربی بايرن مونیخ 
معرفی شد که آن ها پیش از او سابقه دوم و سوم شدن 
در بوندسلیگا را داشــتند. منچسترسیتی هم پیش 
از ســرمربی اســپانیايی اش در جايگاه دوم و چهارم 
لیگ برتر قرار داشت. بنابراين گوارديولا سرمربی ای 
اســت که ايده همکاری با يک تیم خوب اما ناکام در 
مسیر عناوين قهرمانی را دوســت دارد. انگلیس در 
چهار تورنمنت گذشته حداقل به مرحله يک چهارم 
نهايی و در سه تورنمنت، دو بار به فینال رسیده است، 
بنابراين نیازی به انقلاب نیســت. گوارديولا ممکن 
است احساس کند که با يک سال کار با اين بازيکنان، 
با توجه به توانايی هايش، در مسیر کسب جام جهانی، 

درخشان ترين جام هر مربی، قرار دارد.
آيا ســران فوتبال انگلیس دســتمزد او را پرداخت 

می کنند؟ 
گفته می شود پپ گوارديولا در هر فصل 20 میلیون 

پوند دريافت می کند. اين رقم برای گرت ساوتگیت 
پنج میلیون پوند بود. بعید به نظر می رســد دستمزد 
گوارديولا در انگلیس نصف شــود. ســوال دوم اين 
است که آيا آن ها به جذب يک سرمربی غیرانگلیسی 
رضايت می دهند؟ اســون گوران اريکســون و فابیو 
کاپلو تاريخچه گوارديولا را نداشــتند و مجبور بودند 
خودشان را با رسانه های انگلیســی وفق دهند. اين 
موضوع مشــکلی برای ســرمربی منچسترســیتی 
نیست. البته مسیر هدايت يک کشور توسط سرمربی 
غیربومی برای عناوين قهرمانی اصلا هموار نیســت. 
سرمربیان فاتح جام جهانی از کشــوری آمده اند که 
خودش قهرمان جام بوده است. در يورو هم 17 جام 
توسط مربیان بومی کسب شده است. تنها اوتو رهاگلِ 
آلمانی با يونان 2004 توانســت جام را فتح کند. در 
آمريــکای جنوبی، طــی 19 تورنمنت اخیــر کوپا، 
17 قهرمانی توســط مربیان بومی رقم خورده است. 
تنها دو استثنا وجود دارد: شــیلی 2015 و 2016 با 
هدايت خورخه سمپائولی آرژانتینی و خوان آنتونیو 
پیزی، مربی اسپانیايی متولد آرژانتین. در قاره آفريقا 
کمی اســتثنا وجود دارد. تنها 17 مربی بومی در 34 

تورنمنت گذاشته قهرمان جام شده اند. 
همانطور کــه جک گريلیــش و دکلان رايس ملیت 
خودشان را از ايرلند به انگلیس تغییر دادند و ويلفرد 
زاها ترجیح داد برای ساحل عاج بازی کند، آيا موضوع 
انگلیســی نبودن گوارديولا اصلا معنايی دارد؟ تیم 

کريکت انگلیس در سال 2005 و 2019 با دو سرمربی 
اهل زيمباوه و اســترالیا قهرمان شــد. بعید به نظر 
می رسد هواداران صرفا به دلیل ملیت مربی شان، در 
جشن قهرمانی خوشحالی کمتری نشان داده باشند. 
اگر اتحاديه به جــای انتخاب يک انگلیســی، فقط 
بهترين سرمربی در دســترس را می خواهد، بنابراين 
احمقانه خواهد بــود که گزينه هايش را گســترش 
ندهد. دنبال کردن الگوی اسپانیا با لوئیس دلافوئنته 
و آرژانتین با لیونل اسکالونی خوب است اما زمانی که 
سرمربیان شايسته ای داشته باشد. انگلیس به عنوان 
يک ملت هرگز سابقه معرفی سرمربیان درخشان که 

در فوتبال انقلاب کنند را نداشته است.
از فصل 93-1992، تنها 6 درصد از عناوين قهرمانی 
لیگ برتــر، اف ای کاپ و لیگ کاپ توســط مربیان 
انگلیســی به دست آمده اســت. در همان دوره، 12 
درصد از عناويــن قهرمانی برای پــپ گوارديولای 
اسپانیايی بوده اند. بله، او پول زيادی خرج کرده، اما 
توانايی مديريتی و مربیگری گوارديولا غیرقابل انکار 
اســت. از نظر برخی ها، گوارديولا بهترين ســرمربیِ 
فوتبال انگلیس محسوب می شــود. آيا دنیايی وجود 
دارد که اين موضوع برای تیم ملی انگلیس هم صدق 
کند؟ اتحاديه در سال 2005 برای ژوزه مورينیو و در 
سال 2017 برای آرســن ونگر تلاش کرد. اگر آن ها 
تابستان آينده به ســراغ پپ گوارديولا نروند، همین 

رويکرد مشکل فوتبال انگلیس است.

   ایران: میلاد محمدی، سردار آزمون و 
علیرضا جهانبخش

يکی از مهم ترين بازيکنان بــازی امروز، میلاد 
محمدی است. محرومیت صالح حردانی باعث 
شده تا درباره محل به بازی گرفته شدن بازيکن 
پرسپولیس شبهاتی وجود داشــته باشد اما او 
تحت هر وضعیتی شــبی مهم را خواهد داشت. 
میلاد در صورت حضور در ســمت راست خط 
دفاعی، می بايست مقابل اکرم عفیف صف آرايی 
کند و اگر هم بنا باشــد در همان پست خودش 
يعنی فول بک چپ به کار گرفته شود، احتمالا 
با ادمیلســون جونیور دوئل خواهد داشت. بايد 
ديد بازيکن آماده اين فصل سرخ پوشان تهرانی 
چگونه عملکردی در جــدال با قطر از خود بروز 

می دهد.
حالا سری به خط حمله می زنیم. سردار آزمون 
در کنار علی دايی بــا 4 گل زده، بهترين گلزن 
تقابل های ايران و قطر در طول تاريخ بوده است. 
مهاجم باتجربه تیم ملی فوتبال ايران به همراه 

ســعید عزت اللهی از يک امتیاز ويژه نسبت به 
ديگر نفرات 2 تیم برخــوردار خواهد بود و آن 
هم محل برگزاری مسابقه است. ورزشگاه راشد، 
اســتاديوم اختصاصی تیم شباب الاهلی است و 
آزمون از آشــنايی خوبی با جو اين ورزشگاه و 
چمن آن برخوردار است. او در همین ورزشگاه 
طی همین فصــل از رقابت های لیــگ امارات 
گل های مهمی به ثمر رسانده و می تواند بار ديگر 
در آن بدرخشد. همچنین سردار برای مدافعان 
تیم ملی قطر، همواره يــک خطر جدی طی 9 

سال اخیر بوده است.
نهايتا بايد به کاپیتان تیم ملی اشــاره داشــته 
باشیم. يکی از علامت سوال های ترکیب امروز 
امیر قلعه نويی که مشخص نیست او را در زمین 
ببینیم يا خیر. ســرمربی تیم ملی پیش از اين 
هم نشــان داده که اعتقاد فراوانی به )AJ( دارد 
و حتی در روزهايی که او بدون تیم اســت هم 
در ترکیب، قرارش می دهــد. علیرضا روی فرم 
ايده آلش نیســت و اين را برابر ازبکســتان هم 

به همگان نشان داد اما شــايد در نبود سامان 
قدوس، برای افزايش بار تجربی تیم، همچنان در 
ترکیب اصلی باقی بماند. او نیز همانند سردار راه 
گلزنی به قطر را بلد است و سه مرتبه تا به امروز 
دروازه عنابی پوشــان را باز کرده که آخرينِ آن 
در مسابقه تلخ 3-2 در نیمه نهايی جام ملت ها 
بود. يکــی از به يادماندنی ترين و البته تلخ ترين 
ســکانس های آن بازی، ضربه بغل پای شماره 
هفت تیم ملی بود که به تیر دروازه مشعل برشم 
اصابت کرد و وارد دروازه نشد تا حساب کار 3-3 

مساوی شود.

   قطر: اکرم عفیف، ادمیلسون جونیور، 
عبدالکریم حسن

امکان ندارد از تیم ملی قطــر صحبت کنید و 
به اکرم عفیف بیــش از الباقی نفرات نپردازيد. 
بهتريــن بازيکن جــام ملت هــای 2023 که 
اصلی تريــن عامــل دومین قهرمانــی متوالی 
عنابی ها و همچنین عدم صعود ايران به ديدار 

نهايی بود. اکــرم در اين فصل نیز فرم بســیار 
خوبی دارد و در جريان رقابت های لیگ نخبگان 
آسیا موفق شد دروازه اســتقلال را باز کند. او 
در هر ســه ديدار قبلی تیم تن تن مارکس در 
انتخابی جام جهانی روی يک گل تاثیرگذار بود 
و بدون شک خطرناک ترين بازيکن قطر در بازی 
سه شنبه شب محسوب می شــود که بايد ديد 

بازيکنان ايران توانايی مهار او را دارند يا خیر.
به جز عفیف و معز علی، قطــر حالا يک مهره 
هجومی ديگر هم در ترکیب خود دارد که بايد 
خیلی زياد مراقبش بود. ادمیلســون جونیور، 
وينگر 30 ساله و بلژيکی الدحیل پس از 6 سال 
حضور در ايــن تیم، ســرانجام تابعیت قطری 
گرفت و به تازگی لباس اين تیم را بر تن کرده 
و 2 بازی ملی در کارنامه اش ثبت شــده است. 
اين بازيکن تکنیکی ســابقه درخشــانی برابر 
تیم های ايرانی دارد و مقابل سه تیم استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان آمار 4 گل و 4 پاس گل را 
به ثبت رسانده است. در دورانی که ديگر خبری 

از حسن الهیدوس در ترکیب عنابی ها نیست، 
جونیور می تواند راس سوم مثلث مخوف خط 

حمله قطر نام بگیرد.
نفر آخر يک چهره آشــنا برای فوتبال دوستان 
ايرانی است؛ عبدالکريم حسن. فول بک فصل 
قبل پرسپولیس که پس از دوره ای کوتاه جدا 
شد و به قطر بازگشــت تا لباس الوکره را به تن 
کند. او نهايتا پس از حدود 2 سال دوباره به تیم 
ملی کشورش دعوت شــد و اولین بازی پس از 
جام جهانی و ديدار با هلند را به انجام رســاند. 
86 دقیقه حضور مقابل قرقیزستان، مقدمه ای 
بود برای بازی کردن حسن برابر تیم ملی ايران. 
او در تیم ملی امید قطر به ايران گل زده و برابر 
شــاگردان محمد خاکپور به برتری رسیده اما 
در سطح بزرگســالان، هر 3 دوئلش منجر به 
شکست شد. بايد ديد اين بازيکن که به تازگی با 
لباس الوکره، باخت سنگینی را مقابل تراکتور 
تجربه کرد، در اين مسابقه چه نمايشی خواهد 

داشت.

پرســپولیس، میانبری برای ملی پوش 
شدن خارجی ها

پرسپولیس در سال های اخیر توانسته عناوين مختلفی را در 
رقابت های باشگاهی کسب کند و سرخ پوشان در سال های 2018 و 
2020 هم توانستند به نايب قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا برسند. 
همین موضوع باعث شده تا بازيکنان خارجی به نسبت با کیفیتی در 
طی سال های اخیر به پرسپولیس بپیوندند و به پیراهن تیم های ملی 

کشورهای خود برسند.
   گئورگی گولسیانی

يکی از بازيکنانی که توانست با عملکرد خوب خود پیراهن تیم ملی 
گرجستان را برتن کند، »گئورگی گولسیانی« مدافع پرسپولیس 

بود. اين بازيکن پیش از حضور در پرسپولیس سابقه پوشیدن پیراهن 
تیم های ذوب آهن، نساجی و سپاهان را هم در کارنامه خود داشت 
اما با حضور در اين تیم ها هیچگاه موفق نشد به تیم ملی گرجستان 
دعوت شود. روند دعوت گولسیانی به تیم ملی گرجستان از پیش از 
آغاز مسابقات يورو 2024 آغاز شد و حتی او در يکی، دو ديدار جام 

ملت ها برای تیم ملی کشورش به میدان رفت. اين مدافع پس از جام 
ملت های اروپا نیز به تیم ملی گرجستان برای رقابت های مقدماتی 

لیگ ملت های اروپا دعوت شده و بازی هايی نیز برای گرجستان انجام 
داده است. گولسیانی بارها در مصاحبه های خود عنوان کرده که حضور 

در پرسپولیس باعث شده تا او به تیم ملی کشورش دعوت شود.
   الکسیس گندوز

گندوز که فصل گذشته در تیم بلويزداد الجزاير بازی می کرد، پس از 
جدايی علیرضا بیرانوند با پیشنهاد باشگاه پرسپولیس رو به رو شد و 
با عقد قراردادی به اين تیم پیوست. گندوز بر خلاف تصورات خیلی 

زود توانست خود را در ترکیب پرسپولیس جا بیندازد. گندوز پیش از 
حضور در پرسپولیس توانسته بود به تیم ملی الجزاير دعوت شود و پس 
از حضور در جمع سرخ پوشان، روند دعوت او به تیم ملی الجزاير ادامه 

پیدا کرد و در روز پنج شنبه 19 مهر توانست اولین بازی ملی خود را 
برای کشورش مقابل توگو به ثبت برساند.

   عبدالکریم حسن
عبدالکريم حسن که بنا به دلايلی پس از جدايی از تیم السد قطر و 

حضور در لیگ کويت ديگر به تیم ملی کشورش دعوت نشد، در نیم 
فصل دوم لیگ بیست و سوم با عقد قراردادی راهی پرسپولیس شد. 
»حسن« توسط »اوسمار ويه را« سرمربی فصل گذشته پرسپولیس 
در اکثر ديدارها به کار گرفته شد و توانست بار ديگر خود را به دوران 

اوجش نزديک کند. حسن در پايان فصل با پیشنهاد باشگاه های 
قطری رو به رو شد و تصمیم گرفت تا به تیم الوکره بپیوندد. حضور در 

پرسپولیس زمینه حضور مجدد او به تیم ملی قطر را فراهم کرد و او 
در مسابقات انتخابی جام جهانی 2026 نیز به تیم ملی قطر دعوت شد 

و حتی ممکن است روز سه شنبه 24 مهر مقابل تیم ملی ايران نیز به 
میدان برود.
منبع: مهر
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نیازی به عذرخواهی و جبران و توجیه نیست پهلوان!
هادی چوپان برای دومین سال متوالی در مسابقات مسترالمپیا به مقام دوم رسید. او بعد از پايان اين رقابت ها در يک 
استوری، بزرگوارانه و متواضعانه از مردم ايران عذرخواهی کرد و از آنها خواست او را حلال کنند. چوپان تلويحا اعلام 
کرد که در اين مسیر تنها بوده و به تنهايی قدرت مقابله با همه چیز را نداشته است. او ديروز هم در مصاحبه ای گفت: 
»من نمی دانستم که داوران به ورزشکاری که وزن بیشتری داشته باشد، رای می دهند. به هر حال داوران تصمیم 
می گیرند اما با اين وضعیت به من می گويند هادی چوپان برو و گُنده بیا.« واقعیت اين است که  او همین حالا هم يکی 
از پرافتخارترين مردان اين رشته در جهان است و حتی نايب قهرمانی او هم برای مردم ايران و علاقه مندان شخص 
او يک افتخار بزرگ به شــمار می رود. واقعا نیازی به عذرخواهی نیست آقای چوپان قهرمان و پهلوان! حتی نیازی 
به جبران هم نیست برادر عزيز. جبران وقتی لازم است که شکست يا ناکامی رقم خورده باشد اما نايب قهرمانی در 
مسترالمپیا، هر چه باشد، ناکامی يا شکست نیست. فقط برادرانه و دوستانه از شما خواهشی داريم. گفتن از »تنهايی« 
و »نداشتن قدرت« و »زير سوال بردن داوری« اصلا در شأن تو نیست. وقتی اين حرف  ها را می زنی، ناخودآگاه به 
نظر می آيد که خدای ناکرده دنبال بهانه و توجیه هستی  اما همانطور که گفتیم اصلا اتفاق بدی رخ نداده که به دنبال 
بهانه و توجیه باشی. تو دو سال پیش هم تنها بودی و قهرمان شدی. هم آن قهرمانی تمام و کمال مال خودت بود، 
هم افتخار اين نايب قهرمانی. تو باعث افتخار ايرانی. از اين حاشیه ها دوری کن. تو تا همیشه برای مردم ايران، يک 

پهلوان و يک قهرمان فراموش نشدنی خواهی بود.

همین حالا هم برای انتقاد دیر است!
تیم ملی در شرايطی 3 هفته نخست از انتخابی جام جهانی 2026 در آســیا را با 2 پیروزی و يک تساوی پشت سر 
گذاشته که کمتر اهل فنی را می توان پیدا کرد که بازی اين تیم را امیدوارکننده بداند. اما نکته ناامیدکننده، سکوت 
بسیاری از اهالی فوتبال يا بهانه های مختلف آنها برای بیان نکردن حقايق و انتقاد نکردن از تیم ملی است. در شرايطی 
که اکثريت بازيکنان فعلی تیم ملی فوتبال ايران هر کدام در اوج پختگی و تجربه هســتند و مدام هم دوست دارند 
لقب نسل طلايی را به خودشــان سنجاق کنند، بازی آنها در زمین، فرســنگ ها با اين ادعاها فاصله دارد. در سوی 
ديگر هم کمتر کسی را می توان پیدا کرد حاضر به يک تحلیل فنی درست و دقیق و انتقاد بجا از اين وضع باشد. در 
شرايطی که تعدادی از کارشناسان همچنان به درستی ضعف های تیم ملی را می گويند، خیلی ها با جمله کلیشه ای 
»الان وقت انتقاد نیست«، يا »انتقادها بماند برای بعد از صعود به جام جهانی«، همچنان سعی می کنند عامدانه يا 
غیرعامدانه ضعف ها را نبینند و بیان نکنند. هر چند اين کلیشــه ديگر نخ نما شده اما بر هیچ اهل فن و اهل فوتبالی 
پوشیده نیست که تیم ملی فوتبال ايران، بدون هیچ هماهنگی تیمی و ضرب آهنگ اصولی، بدون تاکتیک مناسب و 
پلن های A و B، به میدان می رود. نتیجه اين فقدان برنامه و ضعف کادر فنی نیز، عملکرد تیم ملی در جام ملت های 
آسیا و در ادامه روند سینوسی در مقدماتی جام جهانی است. هر چند بعید است همچنان گوش کسی به اين انتقادها 
بدهکار باشد اما بهتر است اهالی فوتبال دست کم با بیان حقايق، نشان دهند واقعا اوضاع تیم ملی مطلوب نیست و 

با بهانه های واهی، خودشان را گول نزنند.

نیاز مبرم انگلیس 
به خونِ اسپانیایی 

گواردیولا
پپ قصد دارد با یک 

تورنمنت ملی از دنیای 
مربیگری خداحافظی کند؛ 
چه فرصتی بهتر از هدایت 

انگلیس؟

تقابلِراهبلدها
در ترکیب امشب ایران و قطر بازیکنانی حضور دارند که 

راه ضربه زدن به حریف را به خوبی می دانند

حساس ترین بازی گروه )A( دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 در قاره کهن، 
بین دو تیم ایران و قطر در ورزشگاه راشد شهر دوبی به انجام خواهد رسید. 
حدودا 8 ماه پس از دوئل این دو تیم در نیمه نهایی جام ملت های آســیا باز 
هم باید شاهد رویارویی امیر قلعه نویی و تن تن مارکس باشیم و بدون  شک 
بازیکنانی هستند که در احتمال تاثیرگذاری شان در سرنوشت این مسابقه 
بیش از بقیه می تواند باشد. در هر دو تیم بازیکنانی حضور دارند که انگار راه 
درخشش در این بازی را بلدند. در گزارش پیش رو با این نفرات سروکار داریم.

احتمال غیبت یامال در اولین ال کلاسیکوی فصل
در حالی که اعلام شده بود خروج لامین يامال از اردوی تیم ملی اسپانیا 
برای جلوگیری از مصدومیت احتمالی در نتیجه ضربات وارد آمده به او 
در بازی اخیر ماتادورها برابر دانمارک در لیگ ملت های اروپا بوده است، 
اکنون نشريه آ اس اسپانیا مدعی شده اســت که موافقت پزشکان تیم 
ملی اسپانیا با خروج اين بازيکن در واقع به دلیل اطلاع از آسیب ديدگی 
او بوده است، نه درخواست بارسايی ها. طبق گزارش نشريه مادريدی، 
يامال از ناحیه کشاله ران دچار مصدومیتی عضلانی شده است که مانع از 
حضورش در تمرينات شده است و به همین دلیل او نه تنها نمی توانست 
اســپانیا را در بازی بعدی اش همراهی کند بلکه نخواهد توانست برای 
بارسلونا در بازی برابر سويا در هفته هشتم لالیگا به میدان برود. اين در 
حالی است که کاتالان ها هفته آينده در لیگ قهرمانان اروپا هم میزبان 
بايرن مونیخ خواهند بود. آ اس برای نگران کردن طرفداران بارسلونا پا را 
حتی فراتر گذاشته و نوشته است که هیچ تضمینی وجود ندارد که يامال 
اولین ال کلاسیکوی فصل که شــنبه 5 آبان در سانتیاگو برنابئو برگزار 

می شود را هم از دست ندهد.

هفته ای ترسناک در انتظار بارسلونا
روزهای آرام بارسلونا رو به پايان است و با اتمام وقفه بازی های ملی يک 
هفته بسیار دشوار و پراســترس منتظر آبی و اناری هاست. پس از وقفه 
بازی های ملی، کاتالان ها به مصاف سويا می روند و سپس با سخت ترين 
رقیب در اين مرحله از لیگ قهرمانان، بايرن، و قوی ترين تیم لالیگا، رئال 
مادريد در برنابئو روبرو خواهند شد. اين دو رقیب از قوی ترين های اين 
ماه ها و احتمالًا کل فصل هستند. اما شروع عالی فصل، به جز دو استثنا 
در موناکو و پامپلونا به روحیه تیم کمک کرده است و آن ها خود را قادر 
به غلبه بر هر رقیبی می بینند. قبل از سومین وقفه، دربی نیز در انتظار 
آبی- اناری هاست. اسپانیول در تاريخ 3 نوامبر به المپیک مونتجويیک 
سفر خواهد کرد و نبايد فراموش کرد که بازی  با همسايه همیشه خاص 
اســت و پر از تنش و رقابت. قبل از فیفا دی نوامبــر، تیم فلیک بايد به 
مصاف ستاره ســرخ در لیگ قهرمانان برود و ســپس در لالیگا با رئال 

سوسیه داد روبه رو می شود.

سومین مصدوم؛ فیفادی بلای جان آرتتا
فدراســیون فوتبال برزيل ديروز با انتشار بیانیه ای تايید کرد   مارتینلی 
در زمان حضورش در اردوی تیم ملی اين کشور دچار مصدومیت شده 
و نتیجه ام آرآی مشــخص کرده که از ناحیه ماهیچه ران پای ســمت 
راستش آسیب ديده است و بعید است که توانايی حضور در بازی برابر 
تیم ملی پرو که چهارشنبه برگزار خواهد شد را داشته باشد. مارتینلی 
در رقابت های فصل جديد در هر 10 ديداری که آرسنال در رقابت های 
لیگ برتر انگلیس و لیگ قهرمانان اروپا برگزار کرده حضور داشت و يکی 
از مهره های کلیدی آرتتا به حســاب می آمد و موفق شده بود دو گل به 
ثمر برساند و دو پاس گل هم ارسال کند و مصدومیتش به هیچ وجه خبر 
خوبی برای او نخواهد بود. پیش از اين در فیفادی قبلی، مارتین اودگارد 
در تیم ملی نروژ به شدت مصدوم شده بود و حدود 10 بازی آرسنال را از 
دست داده و بوکايو ساکا هم در اردوی تیم ملی انگلیس مصدوم شده و 

قادر به همراهی آرسنال در چند بازی پیش رو نخواهد بود.

نگرانی پرسپولیس؛ اورونوف بازی با امارات را 
از دست داد

اوستون اورونوف، هافبک ملی پوش ازبکستان، به دلیل آسیب ديدگی 
قادر به همراهی تیم ملی کشورش در ديدار مقابل امارات نخواهد بود. 
فدراسیون فوتبال ازبکستان به طور رسمی اعلام کرده است که اورونوف 
اين بازی حساس را از دســت داده و نمی تواند در کنار هم تیمی هايش 
در اين مسابقه حضور داشته باشــد. در پیام رسمی فدراسیون فوتبال 
ازبکستان آمده است: »اوســتون اورونوف به دلیل مصدومیت در ديدار 
مقابل تیم ملی امارات شرکت نخواهد کرد. امیدواريم او به زودی بهبود 
يابد و به تیم ملی بازگردد.« با توجه به اين آسیب ديدگی، وضعیت اين 
هافبک در بازی های آينده نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد و کادر پزشکی 
تیم ملی ازبکســتان به دقت وضعیت او را پیگیری می کند. اوســتون 
اورونوف که در ترکیب تیم پرســپولیس نیز حضور داشــت و يکی از 
بازيکنان کلیدی تیم بود، اين روزها از شرايط ايده آل بدنی فاصله گرفته 
اســت. غیبت او در بازی های ملی نه تنها برای تیم ملی ازبکستان يک 
ضربه خواهد بود، بلکه پرسپولیس نیز در آينده نزديک از توانايی های او 
بهره مند نخواهد شد. اورونوف که همیشه يکی از مهره های کلیدی تیم 
ملی ازبکستان بوده، اکنون بايد تحت درمان قرار گیرد تا هرچه سريع تر 

به شرايط بازی بازگردد.

اشاره سایت فیفا به رکورد خاص تیم ملی ایران
تیم ملی فوتبال ايران امروز سه شــنبه در ورزشگاه راشد دوبی میزبان 
تیم ملی قطر اســت. در حال و هوای برگزاری رقابت های انتخابی جام 
جهانی در قاره کهن، سايت فیفا رکوردهای تیم های آسیايی در مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2026 را اعلام کرد که نام ايران هم در اين بین به 
چشم  می خورد. يکی از نکات جالب توجه در اين آمار، عملکرد »ايمن 
حسین«، مهاجم تیم ملی عراق است که تنها گل پیروزی تیمش را در 
برابر فلسطین به ثمر رساند. اين گل، ســی امین گل حسین در تاريخ 
بازی های ملی اش با عراق بود و او به عنوان گلزن ترين بازيکن در نســل 
فعلی اين تیم شناخته می شــود. تیم ملی فوتبال ايران با تساوی بدون 
گل در مقابل ازبکستان، رکورد بی نظیری را ثبت کرد و تعداد بازی های 
خود را بدون شکست در انتخابی های جام جهانی به 22 مسابقه رساند 
که فیفا نیز آن را بازتاب داده است. تیم ملی ژاپن نیز موفق به ثبت يک 
رکورد منحصر به فرد شــد و در 9 بازی ابتدايی خــود در اين مرحله از 
رقابت ها، موفق به زدن 38 گل و دريافت هیچ گلی نشد. همچنین تیم 
ملی کره جنوبی با پیروزی 2 بر صفر مقابل اردن، تنها 6 گل در 28 بازی 

انتخابی خود دريافت کرده است.

محل میزبانی استقلال از النصر مشخص شد
کنفدراسیون فوتبال آسیا به دلیل شرايط خاص منطقه ای، حق میزبانی 
بازی استقلال مقابل النصر عربســتان را از ايران گرفت. بدين ترتیب، 
اين ديدار حساس که هواداران ايرانی منتظر حضور کريستیانو رونالدو 
در ورزشــگاه آزادی بودند، به جای تهران در ورزشگاه راشد شهر دوبی 
برگزار خواهد شــد. اگر تغییری در محل برگزاری بازی پرسپولیس و 
النصر رخ ندهد، هواداران فوتبال در ايران همچنان اين شانس را خواهند 
داشت که کريستیانو رونالدو را در ورزشــگاه آزادی تهران ببینند. اين 
بازی طبق برنامه قبلی در تهران خواهد بود. راشد  که میزبان اين ديدار 
حساس خواهد بود، ورزشگاه اختصاصی باشــگاه شباب الاهلی دوبی 
است. اين باشگاه اماراتی اکنون دو ســتاره ايرانی يعنی سردار آزمون و 
سعید عزت اللهی را در اختیار دارد. اين ورزشگاه از امکانات پیشرفته ای 
برخوردار است و يکی از مهم ترين ورزشگاه های فوتبال امارات به شمار 
می رود. همچنین بازی تیم ملی ايران مقابل قطر در چارچوب مقدماتی 
جام جهانی که قرار بود در مشــهد برگزار شود، به دلايل مشابه از ايران 
گرفته   و به دوبی منتقل شــده اســت. اين ديدار نیز امــروز در همین 

ورزشگاه راشد دوبی برگزار خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل پسر معتاد در جدال خونین با پدر
مرد میانسال  که از بد رفتاری های پسر معتادش 
خسته شــده بود در آخرین جدال، او را با کارد 

آشپزخانه کشت.
این مرد از جنبه عمومی جرم محاکمه شد و ابراز 
پشیمانی کرد. رسیدگی به این پرونده از چهار 
ماه قبل با تماس مرد ۶۰ ساله ای به نام مصطفی 

با پلیس ۱۱۰ آغاز شد.
او که با پلیس تماس گرفته بود گفت پســر ۲۰ 
ســاله اش به نام مازیار را در خانه اش  در جنوب 

تهران با کارد آشپزخانه کشته است.
 با این تماس ماموران پلیس به خانه قدیمی در 

جنوب تهران رفتند و با جسد خونین پسر جوان 
روبه رو شدند .

جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
شــد و ماموران به بازجویی از مرد میانســال 

پرداختند .
متهم به قتل پســر معتادش اعتراف کرد و به 

بازسازی صحنه جرم پرداخت.

   در دادگاه
متهم در شــعبه ۱۲ دادگاه کیفری یک استان 
تهران و در حالی که همســرش اعلام گذشت 

کرده بود از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.
 در این جلسه مصطفی ۶۰ ســاله در حالی که 
ســرش را پایین انداخته بــود در جایگاه ویژه 

ایستاد و ابراز پشیمانی کرد.
مصطفی گفت: باور کنید نمی خواســتم پسرم 
را بکشــم. بدرفتاری های او موجب شد کنترل 
اعصابم را از دست بدهم و حالا پشیمان هستم . 
متهم در تشریح جزئیات ماجرا گفت: پسرم دو 
سال قبل به خاطر رفت و آمد با دوستان ناباب 
به دام اعتیاد افتاد و به شیشــه معتاد شد. او هر 
روز از من پول می گرفت تا شیشه تهیه کند. از 

رفتارهای او خسته شــده بودم. او دوستانش را 
به خانه دعوت می کرد و به زور از من و همسرم 
می خواست تا خانه را ترک کنیم. او دیگر در محله 
برایمان آبرو نگذاشته بود. ما در محل انگشت نما 
شده بودیم. او نمی گذاشت یک روز خوش داشته 
باشیم.  حتی  حاضر نبود  به کمپ ترک اعتیاد 

بیاید و مواد مخدر را کنار بگذارد.
او ادامــه داد: آخرین بار از من پول خواســت و 
من مقاومت کردم و به او گفتم دیگر پولی برای 
مواد مخدر به او نمی دهم. اما او که همیشه چاقو 
همراه داشت به سمت من حمله ور شد و با چاقو 

مرا زخمی کرد. من که کنترل اعصابم را از دست 
داده بودم به آشــپزخانه رفتم و کارد آشپزخانه 
را به دســت گرفتم و نمی دانم چنــد ضربه به 

پسرم زدم.
این متهم گفت:  باور کنید من مازیار را دوست 
داشــتم و هرگز راضــی به مرگش نبــودم. اما 
رفتارهای او موجب شــد دست به چنین کاری 
بزنم. حالا چهار ماه است که در زندانم و از قضات 
دادگاه تقاضا دارم در مجازاتم تخفیف قائل شوند 
تا از زندان آزاد شوم.  در پایان جلسه قضات وارد 

شور شدند تا رای صادر کنند.

مدتی قبل در یکــی از مناطق جنوب تهران درگیری 
دسته جمعی به خون کشیده شد و در این میان مرد 

جوانی به نام فرید با اصابت ضربه چاقو به قتل رسید.
با اعلام این خبر به تیم جنایی پایتخت تحقیقات آغاز 
شد و مشخص شــد فرید در درگیری با صاحبان یک 

مغازه واقع در محله زندگی شان به قتل رسیده بود.
به این ترتیب اهالی محل هدف تحقیقات قرار گرفتند 
و اظهار داشــتند این مغازه متعلق به دو برادر است و 
عده ای از شــاهدان یکی از آن دو برادر به نام هومن را 

عامل وارد کردن ضربه مرگبار به فرید معرفی کردند.
در ادامه هومن به عنوان تنها مظنون پرونده دستگیر 
شــد و در همان برخورد ابتدایی با ماموران به ارتکاب 

جنایت اعتراف کرد.
با طی روال قانونی در پرونده و بازســازی صحنه جرم 

از سوی متهم پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری 
یک استان تهران ارجاع شد و متهم پای میز محاکمه 

رفت.
   در دادگاه

در این جلسه رسیدگی خواهران و برادران مقتول به 
عنوان ورثه پدرشــان ولی دم شناخته شده و از سوی 
خودشان و فرزند دو و نیم ساله مقتول تقاضای قصاص 
متهم را کردند. سپس متهم در جایگاه دفاع ایستاد و 
در تشریح روز حادثه گفت:»آن روز برای سر زدن به 
برادرم به مغازه او رفته بودم که متوجه شدم با یکی از 
دوستانش به خاطر اختلاف مالی جزئی بحثش شده 
اســت. حتی درگیری آنها به داد و بیــداد در خیابان 
کشید اما من دخالتی نکرده و با خودم فکر کردم که 
آنها دو رفیق هستند و چند ســاعت بعد مشکلشان 

حل می شود.اما ماجرا به همین جا ختم نشد و دوست 
برادرم چند دقیقه بعد با چند نفر از دوستانش از جمله 
فرید دوباره به مغازه برگشتند.در آن لحظه پدرم هم 
در مغازه حضور داشــت که یکی از دوستان برادرم به 
او اهانت کرد.در این لحظه خونم به جوش آمد و دیگر 
نتوانستم جلوی خودم را بگیرم برای همین وارد نزاع 
شــدم.« متهم ادامه داد:»درگیری که در خیابان بالا 
گرفت یکی از بچه محل ها به حمایــت از من و برادر 
نزدیکم آمد و چاقویی به من داد.من نه قصد کشــتن 
کسی را داشتم و نه دلم می خواست خونی ریخته شود. 
نمی دانم چه شــد که در جریان درگیری ضربه ای به 

فرید زدم که باعث مرگش شد.«
بعد از پایان دفاعیات متهم، قضــات برای صدور رای 

وارد شور شدند.

فاطمه شیخ علیزاده|اتوبان همت است و 
ترافیکش و این جمله معروف تهرانی ها که 
می گویند:»برای اینطور ترافیک ها فقط باید 

موتور داشته باشی!«
در بحبوحه این شــلوغی ها کســی شک 
نمی کنــد که یکــی از همیــن موتوری ها 

می تواند انگیزه سرقت داشته باشد.
اما همین چند وقت پیش که کلیپ گوشی 
قاپی دو موتورسوار در اتوبان همت منتشر 
شــد، کاربران فضــای مجازی به چشــم 
خودشان دیدند که گوشی قاپی در ترافیک 
چقدر می تواند رعب آور و وحشتناک باشد و 
انگار به این نتیجه رسیدند که شنیدن کی 

بود مانند دیدن!
   ماجرا چه بود؟

در کلیپ منتشر شــده دیده مي شد که دو 
موتورســوار در ترافیک به یــک خودروی 
تیبای سفید نزدیک شدند.یکی از آنها که 
ترک نشســته بود از موتور پایین پرید و در 
چشــم برهم زدنی در عقب خودرو، پشت 
راننده را باز کرد و گوشی زن جوانی را که به 

در تکیه داده بود از دستش کشید.
خانم جوان تنها مقاومتی که توانست از خود 
نشان دهد این بود که برای لحظه کوتاهی 
گوشی اش را محکم در مشتش نگه داشت 
اما سارق جوان آن را کشید و با زور از مشت 
صاحبش جدا کرد.سپس ترک موتور پرید و 

با همدستش فلنگ را بستند!
یحتمل آنها از چند متر دورتــر این زن را 
تحت نظر داشــتند و احیانا رفتار مشکوک 
آنها توجه کسی را که اقدام به فیلمبرداری 
کرده بود جلب کرد؛ وگرنه چه دلیلی داشت 
در میان این همــه موتورســوار در اتوبان 

فیلمبردار این دو نفر را سوژه خود قرار دهد؟
ماجــرا هر چــه که بود ســبب شــد یک 
دستگیری دیگر به سریال دستگیری های 

بعد از انتشار فیلم سرقت اضافه شود.
جنجالی ترین این سرقت ها سرقت سارقان 
اتوبان صــدر بود کــه حالا حکــم اعدام 

متهمانش هم صادر شده است.
   دستگیری 

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از شناسایی و 
دستگیری موبایل و کیف قاب اتوبان همت 

خبر داد.
سردار علی ولی پور گودرزی روز دوشنبه در 
این باره به خبرنگاران گفت: این دو سارق 
چندی پیش اقدام به ســرقت غافلگیرانه از 

مردم در اتوبان همت کرده بودند.
سردار گودرزی افزود: شگرد این دو سارق 
این بود کــه بــا موتــور در اتوبان ها تردد 
می کردند و یک نفر دیگر هــم این افراد را 

اسکورت می کرده است.
سردار ولی پور گودرزی گفت: این فرد هم با 
موتور اسکورت می کرده و اگر بعد از سرقت 
نیاز به کمک وی بوده، این متهم به کمک ۲ 

سارق اصلی می آمده تا آنها فرار کنند.
ســردار گودرزی اضافه کــرد: ده ها فقره 
سرقت این سارقان داشته اند و مالباختگان 

هم این افراد را شناسایی کردند.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت همچنین ادامه 
داد: طی ۲۴ ساعت گذشــته ۵۵ دستگاه 
گوشــی تلفن همراه توسط ماموران کشف 

و ضبط شد.
به گفته سردار ولی پور گودرزی، چهار مالخر 

هم در این زمینه دستگیر شدند.
ســردار گودرزی یــادآور شــد: مقادیری 

اموال مســروقه کشف شــده و بقیه اموال 
هم در کوتاهترین زمان ممکن کشــف و به 

مالباختگان مسترد می شود.
رئیس پلیــس آگاهی پایتخــت این را هم 
به شــهروندان توصیه کرد که در اتوبان ها 
حتما شیشه خودروها بالا باشد و در ها نیز 

قفل شود.
   گفت وگو با متهمان

صبح روز گذشته متهمان بعد از دستگیری 
به پلیس آگاهی تهران منتقل شدند.

سارق اتوبان همت بعد از دستگیری گفت: 
هنگام سرقت در حالت عادی نبودم و اعتیاد 
به قرص دارم. یک سابقه هم دارم و بیشتر 
در شرق تهران ســرقت می کردم. آیفون یا 
سامســونگ برایمان فرقی ندارد و بین ۷ تا 

۹ میلیون تومان گوشی ها را می فروختیم.
در ادامه این گزارش گفت وگو با این متهم 

را بخوانید.
سن؟
 ۲۱ سال.

به چه جرمی بازداشت شدی؟
سرقت تلفن همراه.

از روز سرقت در اتوبان همت بگو؟
داشــتیم از کنار خودرو رد می شــدیم که 
با دیدن تلفــن همراه تصمیم به ســرقت 

گرفتیم.
تا به حال چند بار ایــن کار را انجام 

دادی؟
دو بار.

بعد از ســرقت تلفن های همراه چه 
می کردی؟

اقدام به فروش آنها می کردم.
فیلم های سرقت و دستگیری سارقان 

را دیده بودی؟
بله.

پس چرا با این وجود سرقت کردی؟
اشتباه کردم در حالت عادی نبودم.

اعتیاد داری؟
بله.

به چه موادی؟
قرص مصرف می کنم.

فکر می کردی فیلم سرقتت در فضای 
مجازی منتشر شود؟

خیر.
چه مقــدار پول از ســرقت هایت به 

دست آوردی؟
۱۱ میلیون.

مالخر را می شناختی؟
نه سر چهارراه می دیدم و می فروختم.

همدســت این ســارق حرفه ای که نقش 
موتورســوار را دارد در حالیکه دستانش را 
روی صورتش گذاشــته به آرامــی پرده از 

سرقت هایشان برمی دارد.
تو در شناسایی ســوژه سرقت نقش 

داشتی؟
نه من راننده بودم و متوجه نشده بودم.

وقتی ســوژه را شناسایی کردید چه 
کار کردی؟

آهســته پشــت خودرو توقف می کردیم 
و همدســتم در یک لحظــه از روی موتور 
پیاده می شــد و پــس از ســرقت موبایل 
سوار بر موتور شده و با ســرعت پا به فرار 

می گذاشتیم.
فیلم خــودت را در فضــای مجازی 

دیدی؟
بله.

چه احساسی داشتی؟
ترسیده بودم و به شدت پشیمان بودم.
از مجازات سنگین نمی ترسید؟

چرا خیلی ترسیده ایم.
سابقه دارید؟

بله برای سرقت تلفن همراه.
چه مدت بازداشت بودید؟

3 الی ۴ ماه.
چطور آزاد شدی؟

با وثیقه آزاد شدیم.
بنا بر این گزارش، متهمان برای تحقیقات 
بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره ۱8 پلیس 

آگاهی تهران قرار دارند.

سکانس پایانی کلیپ گوشی قاپی در اتوبان همت
دو سارق که مدتی قبل از سرنشین یک تیبای سفید سرقت کرده بودند به دام افتادند

مرگ مشکوک مرد جوان در بیابان های 
جنوب شهر

به دنبال کشف جســد شــرور جوان در بیابان های جنوب تهران، یک 
سناریوی جنایی مقابل کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفت.
ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه بیست و ســوم مهرماه، کشف جسد مرد 
جوانی در بیابان های باقرشهر از سوی چند زباله گرد به مرکز فوریت های 
پلیســی۱۱۰، گزارش داده شــد. به دنبال اعلام این خبــر، تیمی از 
زبده ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، راهی محل 
حادثه شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که براثر ضربه چاقو 

به گردن و دست ها به کام مرگ فرو رفته بود.
 تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشــت كه متوفــی از اراذل و اوباش 
جنوب تهران بوده و اختلالات روحی و روانی گسترده ای داشته است. 
بررســی های اولیه از جسد نشــان می داد، ضربات روی دست متوفی 
خودزنی بوده اما احتمال دارد که ضربه ای که به گردنش وارد شــده، 
دیگرزنی باشــد که به  همین خاطر فرضیه وقوع قتل برای تیم جنایی 
پررنگ شد. در ادامه نیز مشخص شــد، افرادی که مشغول جمع آوری 
زباله در بیابان های باقرشهر بودند، جسد را مشاهده کردند و موضوع را 

خیلی زود به پلیس اطلاع دادند.
پس از پایان تحقیقات میدانی در محــل حادثه، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بــزرگ ماموریت یافتند تا بــا اقدامات اطلاعاتی 
بررسی های خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. جسد متوفی برای 
معاینات دقیق تر به سالن تشریح پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

جنایی همچنان ادامه دارد.

قتل مرد همسایه توسط زن و شوهر جوان
به دنبال قتل هولناک مرد جوان توسط زن و شوهر همسایه در جنوب 
تهران، تحقیقات جنایی آغاز شد و تعدادی از متهمان دستگیر شدند. 
در روز یکشنبه ۲۲مهرماه امسال، مرگ مشــکوک یک مرد جوان در 
فشافویه به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش شد. با اعلام این خبر، 
تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به محل 
حادثه اعزام شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. تیم جنایی در محل 
حادثه، جسد مرد جوانی را مشــاهده کردند که بر اثر ضربات چاقو به 

قتل رسیده بود. 
بررسی های اولیه نشان داد که مقتول در نتیجه یک نزاع در ساختمان 
مسکونی توسط زن و شوهری که همســایه اش بودند، قربانی جنایت 
شده اســت. کارآگاهان در نخســتین گام با انجام اقدامات اطلاعاتی، 
هویت افرادی که در درگیری بودند را شناسایی کردند و متوجه شدند 
که آنها قصد فرار دارند. کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت، 
پس از دریافت این اطلاعات مهم، زن و شوهر جوان را در یک عملیات 

منسجم بازداشت کردند. 
تحقیقات ابتدایی از زن و شوهر جوان نشان می داد، مقتول و متهمان 
به خاطر مسائل ساختمانی با یکدیگر درگیر شدند که زن جوان ابتدا مرد 
همسایه را هدف ضربه آجر قرار داده و همسرش در ادامه با چاقو دست به 
این جنایت هولناک زده است. پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه 
جرم، تیم جنایی ماموریت یافتند تا با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی، 
بررسی های خود را در رابطه با این نزاع مرگبار ادامه دهند. جسد مقتول 
برای معاینات دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شد و متهمان جهت 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

  خرده حادثه 

کشته شدن دوست برادر در درگیری خیابانی
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  گالری   

روز هجدهم جنگ لبنان؛ 
حمله پهپادی » بی سابقه« حزب الله به حیفا

رسانه های اسرائیلی یکشنبه شب از حمله پهپادی »بی سابقه« حزب الله به پایگاهی نظامی 
در جنوب حیفا خبر دادند که بنا به آخرین گزارش ها ۴ کشته و بیش از ۶۰ مجروح به جا 

گذاشته است.  جروزالم پست ضمن پوشش خبر این حمله پهپادی اعلام کرده بود که حال 
دست کم ۴ تن از مجروحان وخیم گزارش شده است. ارتش اسرائیل اما دقایقی بعد تأیید 

کرد   در این حمله دست کم ۴ سرباز کشته و ده ها تن دیگر مجروح شده اند. گزارش ها حاکی 
است که حمله به یک پایگاه آموزشی ارتش اسرائیل در جنوب حیفا انجام شده است. به 

گزارش فرانس پرس، حز ب الله در بیانیه ای اعلام کرد   این حمله پهپادی در پاسخ به حملات 
هوایی اخیر ارتش اسرائیل به مناطق مرکزی بیروت صورت گرفته است که بنا به آخرین 

گزارش ها دست کم ۲۲ کشته به جا گذاشت. در بیانیه حزب الله آمده است که در پاسخ به 
حملات یاد شده، »اسکادرانی از پهپادهای تهاجمی« را به سوی یک اردوگاه آموزشی در 

بنیامینا، در جنوب حیفا پرتاب کرده است. ویدئوهایی که در شبکه های اجتماعی کاربران 
اسرائیلی به اشتراک گذاشته شده، لحظه اصابت پهپاد به پایگاه آموزشی تیپ گولانی را 

زمان حضور نظامیان در سالن غذاخوری این پایگاه به تصویر کشیده است. جروزالم پست 
در گزارش خود اعلام کرده است که در مجموع ۳ پهپاد از سوی حزب الله شلیک شده است 

که ۲ فروند از آنها رهگیری و سرنگون شدند و تنها یکی از آنها بدون آنکه آژیر هشداری 
به صدا در آید به عمق اسرائیل نفوذ کرد. در این گزارش به نقل از سرویس ملی فوریت های 

پزشکی و ارتش اسرائیل آمده است که بر اثر حمله یک هواپیمای بدون سرنشین به 
منطقه ای در بنیامینا واقع در جنوب حیفا دست کم ۵۳ نفر زخمی شدند که حال چهار 

تن از آنها بسیار وخیم و رو به مرگ گزارش شده است. این گزارش می افزاید: حال ۵ نفر 
از مجروحان وخیم است و ۱۴ نفر دیگر به صورت سطحی زخمی و در بیمارستان بستری 

شده اند. بنا به این گزارش، حدود ۲۰ تن دیگر از مجروحان نیز به صورت سرپایی مداوا 
شدند و نیازی به بستری شدن آنها نیست. جروزالم پست اعلام کرده است که پهپادها 

تحت پوشش حمله راکتی گسترده حزب الله به سوی اسرائیل شلیک شده است. این حمله 
پهپادی در حالی صورت گرفته که اسرائیل طی روزهای گذشته حملات متعددی را به 

مناطق تحت قلمرو حزب الله در روستاهای مرزی و نیز جنوب و مرکز پایتخت لبنان انجام 
داده است. )آسوشیتدپرس(

    فصل برداشت محصول در چین فرا رسیده است و از این رو عکس های زیبا و چشم نوازی 
از زمین های کشاورزی این کشور پهناور در رسانه ها منتشر می شود. در این تصویر شاهد 
برداشت گندم از یکی از  زمین های کشاورزی در شهر لیائوچنگ هستیم. )شاتر استوک(

   
این عکس معنادار 

پدرو سانچز، 
نخست وزیر 

اسپانیا بسیار 
مورد توجه قرار 
گرفته است. او 

به عنوان یکی از 
مقامات اروپایی 
خواستار تحریم 

تسلیحاتی 
اسرائیل برای 
پایان دادن به 

آتش افروزی این 
رژیم خونخوار در 

خاورمیانه شد . 
)رویترز(

   
علی بلال بدنساز مشهور افغان توانست با کسب عنوان 

نایب قهرمانی رشته فیزیک در مسابقات مستر المپیا 
تاریخ سازی کند. او که برای اولین بار در رقابت های 
مستر المپیا افغانستان را نمایندگی می کرد، صبح   

یکشنبه ۲۲ مهر در شهر لاس وگاس   آمریکا به مقام نایب 
قهرمانی مستر المپیا در دسته »فیزیک مردان« دست 
یافت. سال گذشته، علی بلال در همین رقابت ها مقام 

۲۱ را به دست آورده بود  اما امسال توانست سریع ترین 
جهش را در میان تمام رقبایش داشته باشد. او   در مرحله 

مقدماتی از طرف داوران به عنوان نفر اول شناخته   و 
در میان پنج بهترین ورزشکار جهان انتخاب شد. بلال   
در فینال با حریف قدرتمندش از بریتانیا،  رایان تیری ، 

برای به دست آوردن مقام قهرمانی رقابت کرد. در 
نهایت، رایان تیری قهرمان شد و علی بلال با درخشش 

در میان بیش از ۶۰ ورزشکار برتر جهان به مقام نایب 
قهرمانی دست یافت. با این موفقیت، علی بلال تبدیل به 

پرافتخارترین ورزشکار تاریخ زیبایی اندام افغانستان 
در بخش  فیزیک مردان  شناخته شد. )ایکس(

    جشنواره دوقلوهای جهان در نیجریه برگزار شد و این دوقلوهای سیاهپوست موفق به 
کسب مقام اول شدند. )گتی ایمیجز(

    حواشی رویداد »ما، ربات« کمپانی تسلا که توسط ایلان ماسک برگزار شد، تمامی ندارد. 
سازندگان فیلم سینمایی »من، ربات« هم به دلیل کپی برداری کانسپت ربات های اپتیموس و 

هم به دلیل کپی برداری اسم رویداد از این فیلم، شکایت کردند. )ایکس(
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اگرچه نیروهای حافظ صلح سازمان ملل توسط ارتش اسرائیل در لبنان مورد هدف قرار گرفته اند  اما با این حال جامعه جهانی همچنان در کشیدن افسار اسرائیل 
ناموفق است. باید اعتراف کرد که تمامی نهادهای بین المللی به بازیچه دست آمریکا بدل شده  اند.  کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

خواهر رهبر کره شمالی، کره جنوبی را به 
دلیل پرواز پهپادها تهدید کرد

خواهر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، روز شنبه 
کره جنوبی را به نادیده گرفتنِ عمدی مسئولیت پرواز 

پهپادهای این کشور در آسمان پایتخت کره شمالی متهم 
کرد و نسبت به وقوع یک »فاجعه هولناک« درصورت 

ادامه دار شدن این پروازها هشدار داد. بیانیه کیم یو جونگ 
یک روز پس از آن منتشر شد که وزارت امور خارجه کره 

شمالی ادعا کرد پهپادهای کره جنوبی با اعلامیه های 
تبلیغاتی ضد کره شمالی در روزهای ۳ اکتبر و چهارشنبه 

و پنجشنبه هفته جاری در آسمان پیونگ یانگ رؤیت 
شدند. این وزارتخانه اعلام کرد که نیروهای کره شمالی 
»تمام ابزارهای حمله« را تدارک می بینند که می تواند 
بخش جنوبی مرز و ارتش کره جنوبی را نابود کند و این 

کشور درصورت رؤیت دوباره پهپادهای کره جنوبی بدون 
هشدار واکنش نشان خواهد داد. وزیر دفاع کره جنوبی در 
وهله اول این اتهام را رد کرد  اما ارتش این کشور در ادامه 
جوابیه متعادل تری صادر کرد و گفت   نمی تواند صحت و 

سقم ادعای کره شمالی را تأیید کند. کیم، از مقامات ارشد 
سیاست خارجی رهبر کره شمالی، طی اظهاراتی که در 

رسانه های دولتی منتشر شد، گفت: »اظهارات دوپهلوی 
ارتش کره جنوبی دال بر آن است که این کشور عاملِ اصلی 
یا هم دست این حادثه بوده است.« او گفت: »اگر شهروندان 
از پهپاد، به عنوان یک ابزار نظامی چندمنظوره، برای نقض 
حاکمیت دیگر کشورها استفاده کنند و ارتش کنار بکشد 
و به افزایش خطر درگیری مسلحانه با دشمن بالقوه خود 

دامن بزند، به منزله رضایت ضمنی و ساخت و پاخت 
آن ها خواهد بود. اگر یک بار دیگر پهپادهای کره جنوبی 
در آسمان پایتخت ما رؤیت شوند، فاجعه ای هولناک رخ 

خواهد داد. امیدوارم چنین اتفاقی رخ ندهد.« ارتش و 
دولت کره جنوبی به اظهارات کیم پاسخ ندادند. گفتنی 

است، تنش ها بین دو کره به بالاترین میزان در سال های 
اخیر رسیده است، چرا که سرعت آزمایش های موشکی 
کره شمالی و رزمایش های نظامی مشترک کره جنوبی 
و آمریکا افزایش یافته است. ستیزه جویی بین دو کره در 

ماه های اخیر به واسطه کارزارهای جنگ روانی  که به سبک 
جنگ سرد طراحی شده اند، شدت گرفته است. کره شمالی 

از ماه مه هزاران بالون حامل ضایعات کاغذ، پلاستیک و 
دیگر زباله ها را به سمت جنوب به پرواز درآورده که گفته 

می شود به تلافی اقدام کنشگران غیرنظامی کره جنوبی  که 
بالن هایی را همراه با اعلامیه های تبلیغاتی ضد کره شمالی 

به آن سوی مرز می فرستادند، انجام گرفته است. ارتش 
کره جنوبی با بلندگوهای لب مرز برای پخش تبلیغات و 

ترانه های کی-پاپ به سمت کره شمالی به هجوم بالن های 
این کشور واکنش نشان داد. )اپوک تایمز(

رسوایی در بزرگ ترین بانک ایتالیا؛ 
اخراج کارمندی که به اطلاعات حساب 

جورجا ملونی دسترسی پیدا کرد
بزرگترین بانک ایتالیا، اینتسا سن پائولو به دلیل یک 
نقص امنیتی و دسترسی به حساب جورجا ملونی و 
دیگر شخصیت های برجسته این کشور عذرخواهی 

کرد. روزنامه دومانی ایتالیا روز پنجشنبه گزارش 
داده بود که یکی از کارمندان بانک اینتسا توانسته به 

حساب های بانکی هزاران مشتری از جمله نخست 
وزیر ایتالیا به طور غیرقانونی دسترسی داشته باشد. 

این بانک پس از اطلاع از موضوع کارمند مذکور را 
اخراج کرد. بانک اینتسا در بیانیه ای که در این خصوص 

منتشر کرده اعلام کرد: »همان طور که در رسانه ها 
آمده، متاسفانه یکی از کارکنان غیرمتعهد ما، با رفتاری 

که به شدت قوانین، مقررات و رویه های داخلی را 
نقض می کرد، به طور غیرقابل توجیهی به داده ها و 

اطلاعات برخی از مشتریان دسترسی پیدا کرد.« این 
بانک در ادامه افزود: »ما به اداره حفاظت از داده ها 

اطلاع دادیم، کارمند متخلف را اخراج کردیم و از او 
شکایت کردیم. از اتفاقی که رخ داده متاسف هستیم 

و بابت آن عذرخواهی می کنیم. ضمن اینکه تاکید 
می کنیم که دیگر هرگز نباید چنین اتفاقی رخ دهد.« 
ملونی در گفت وگو با برنامه خبری تی جی۵ این ماجرا 
را تایید کرد و گفت که انتظار دارد قوه قضاییه درباره 
آنچه اتفاق افتاده و هرگونه توطئه احتمالی در پشت 

آن تحقیق کند. نخست وزیر ایتالیا همچنین در ادامه 
گفت: »فکر می کنم که کارکنانی در بخش های دولتی 

و خصوصی وجود دارند که به طور غیرقانونی اطلاعات را 
به دست می آورند و آن را می فروشند اما به چه کسانی 

می فروشند؟ این پاسخی است که ما منتظر آن هستیم. 
به احتمال فراوان منافع خاصی پشت این موضوع 

وجود دارد.« روز شنبه، منابعی در اینتسا اعلام کردند 
که این بانک، آنتونیو د ویتا، یکی از مقامات عالی رتبه 

بازنشسته پلیس کارابینیری که بر اینگونه تخلفات 
نظارت دارد را برای مدیریت خدمات امنیتی و امنیت 
سایبری این مجموعه منصوب خواهد کرد. )یورونیوز(

پایان رزمایش یک روزه چین 
در اطراف تایوان

ارتش چین در ساعات اولیه دوشنبه دور تازه ای از 
مانورهای دریایی را در نزدیکی تایوان آغاز کرد و در ابتدا 
بدون ارائه هیچ توضیحی اعلام کرد که این هشداری به 

»اقدامات جدایی طلبانه نیروهای استقلال طلب تایوان« 
است. فرماندهی بخش شرقی ارتش چین با بیان اینکه 
این رزمایش و گشت های دریایی هشداری به اقدامات 

جدایی طلبانه نیروهای تایوانی است، همچنین اعلام کرد 
که این مانور تحت عنوان »شمشیر مشترک ۲۰۲۴ بی« 
در تنگه تایوان و مناطقی به سمت شمال، جنوب و شرق 
این جزیره در حال انجام است. این فرماندهی همچنین 
در بیانیه ای، نقشه ای از ۹ منطقه پیرامون تایوان را که 
این مانور در آنجا برگزار شد به نمایش گذاشت که ۲ 

منطقه در ساحل شرقی تایوان، ۳ منطقه در غرب، یکی 
در شمال و ۳ منطقه دیگر پیرامون این جزیره هستند. 

فرماندهی بخش شرقی ارتش چین در بیانیه ای دیگر به 
زبان های انگلیسی و چینی نوشت:  »این مانور، مشروع 
و اقدامی جدی برای حفظ حق حاکمیت و وحدت ملی 

است.« این فرماندهی همچنین اعلام کرد، کشتی ها 
و هواپیماهای چینی در »نزدیکی تایوان و از جهات 
مختلف« و با تمرکز بر گشت زنی های آمادگی رزمی 

هوایی-دریایی، محاصره بنادر و مناطق کلیدی، حمله به 
اهداف دریایی و زمینی به جزیره نزدیک می شوند. اما با 
گذشت چندین ساعت از شروع رزمایش، عصر دوشنبه، 

وزارت دفاع چین از پایان یافتن رزمایش شمشیر 
مشترک ۲۰۲۰ بی خبر داد. از طرفی طبق گزارش 

خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع چین اندکی پس از پایان 
یافتن رزمایش مذکور در پیامی هشدارآمیز اعلام کرد: 
»این رزمایش تکرار رزمایش شمشیر مشترک ۲۰۲۴ 
ای که در ماه می برگزار شد نیست، بلکه اقدامی شدت 

گرفته علیه جدایی طلبان در تایوان است و در صورت نیاز، 
فشارها افزایش پیدا خواهد کرد.« در بخش دیگر این 

بیانیه آمده است: »در برابر هرگونه اقدام تحریک آمیز از 
سوی جدایی طلبان در تایوان، ارتش آزادی بخش خلق 

چین سطح اقدامات خود را افزایش خواهد داد تا مسئله 
استقلال تایوان کاملا برطرف شود.« )ایسنا(

سامانه آمریکایی ضد بالستیکِ »تاد« 
آماده ارسال به اسرائیل؛ ترامپ: بی بی به 

حرف بایدن گوش نمی دهد
ایالات متحده آمریکا روز یکشنبه ۱۳ اکتبر ۲۰۲۴ 
اعلام کرد که در تلاش برای تقویت پدافند هوایی 

اسرائیل پس از حملات موشکی ایران، یک سامانه ضد 
موشکی پیشرفته را در اختیار این کشور قرار می دهد. 
به گزارش رویترز، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
اعلام کرد   سامانه های پدافندی پیشرفته تاد را برای 

»دفاع از اسرائیل« به این کشور ارسال می کند. تاد یک 
سیستم دفاع موشکی پیشرفته و ارتفاع بالا با قابلیت 

رهگیری موشک های بالستیک کوتاه و میان برد است. 
پت رایدر، سخنگوی پنتاگون با تایید ارسال انتقال این 

سامانه پدافندی ضد بالستیک به اسرائیل گفت   این 
تجهیزات سیستم یکپارچه دفاع هوایی اسرائیل را تقویت 
می کند. سامانه پیشرفته دفاع موشکی تاد پس از انتقال 

به اسرائیل برای آنکه مورد بهره برداری قرار گیرد نیاز 
به نیروهای آموزش دهنده و متخصص آمریکایی دارد؛ 
از همین رو، واشنگتن اعلام کرده است که همراه با این 

سامانه های، نیروهایی را نیز برای عملیاتی کردن آن عازم 
این کشور خواهد کرد. )یورونیوز(

سخنگوی دفتر کمیساریای 
عالی حقوق بشر سازمان ملل در 

تازه ترین گزارش خود از ورود ۴۲۰ 
هزار آواره لبنانی به سوریه خبر 

داد. )تی آر تی(
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اعلام کرد طی ۱۰ روز گذشته ۴۸۷ 
نفر در حملات ارتش اسرائیل 

کشته شده اند.

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس و تیتر یک 
خود را به شاهکار مهندسی اسپیس 

ایکس و بازگشت بوستر موشک پرتابی 
به جایگاه اختصاص داد. 

نیویورک پست، عکس و تیتر خود را 
به خطرات بالقوه مهاجران غیر قانونی 
در خیابان های آمریکا اختصاص داد و 
به نوعی برای اثبات اتهامات ترامپ به 
این افراد تلاش کرد. 

جنیفر گارنر: مردانی که از کامالا هریس
حمایت می کنند، جذاب ترند

جنیفر گارنر، بازیگر فیلم های »الکترا« و »ارواح دوست دخترهای سابق« می گوید 
حامیان کاملا هریس جذابیت بیشتری دارند. این بازیگر ۵۲ ساله جمعه گذشته در 
پنسیلوانیا سخنرانی کرد و حمایت خود را از هریس در مقابل دونالد ترامپ نشان 
داد. گارنر از حضار تقدیر کرد و آنها را »مبارزان خط مقدم« خواند و گفت »به این 
چهره های زیبا و این زنان و مردان قدرتمند نگاه می کنم. خدای من، آیا چیزی 
جذاب تر از این وجود دارد که مردی بگوید: »مردان برای کامالا«؟ شما خطوط 
مقدم این نبرد هستید.« بر اساس نظرسنجی »اینسایدر ادونتج«  تا ۸ اکتبر، دونالد 
ترامپ در پنسیلوانیا به عنوان یکی از ایالت های تعیین کننده با اختلاف دو امتیاز از 
هریس پیش است. امتیاز این دو نامزد در پنسیلوانیا تا ۲۲ سپتامبر برابر بود.برایان 
کرانستون، بازیگر سریال »برکینگ بد« نیز این هفته در سخنرانی دیگری اعلام 
کرد که به هریس و تیم والز رأی می دهد. پیش از او سلبریتی هایی چون بن استیلر، 
جنیفر لارنس و بیلی آیلیش از نامزد حزب دموکرات حمایت کرده بودند. )۳۰نما(
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طوفان سهمگین، برق 1/6میلیون نفر از 
ساکنان بزرگ ترین شهر برزیل را قطع کرد

بیش از ۱/6 میلیون نفر از ساکنان سائوپائولو روز شنبه در پی طوفان مختصر اما سهمگینی 
که بزرگ ترین شــهر آمریکای جنوبی را درنوردید، بیش از ۱6 ساعت برق نداشتند. به 
گفته مقامات ایالت سائوپائولو، وزش بادهای بی سابقه در شب جمعه که سرعت شان به 
۱۰۸ کیلومتر در ساعت می رســید، خطوط انتقال برق را نابود کرد و درختان را از ریشه 
بیرون کشید و در برخی نقاط خسارات سنگین به بار آورد. به گفته دولت ایالت سائوپائولو، 
طوفان به تعطیلی چند فرودگاه انجامید و آب چند منطقه را نیز قطع کرد. مقامات انتظار 
داشتند که شبکه برق طی چند ساعت بازیابی شود. اما چندین محله در منطقه شهری  که 
۲۱ میلیون نفر در آن سکونت دارند  تا روز شنبه برق نداشتند. مقامات از مردم می خواهند 
مصرف آب خود را کاهش دهند. به گفته مقامات، یک نفر براثر ســقوط تنه درخت روی 
سقف یک غرفه جان خود را از دست داد. دست کم چهار نفر دیگر نیز در گوشه و کنار ایالت 

سائوپائولو جان باختند. )اپک تایمز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

پلیس ایالات متحده روز شنبه یک مرد مسلح به 
اسلحه و با کارت های تقلبی خبرنگاری را در تجمع 
انتخاباتی دونالد ترامپ در کالیفرنیا دستگیر کرد. 
مظنون که »وم میلر« ســاکن لاس وگاس معرفی 
شده، در ایست بازرسی حدود نیم مایلی از ورودی 
تجمع در دره کوآچلا کالیفرنیا توسط پلیس قبل 
از شروع مراسم متوقف شد. بر اساس اعلام پلیس، 
میلر مسلح به یک تفنگ ساچمه ای پر، یک تپانچه 
و یک خشاب با ظرفیت بالا بود. به نوشته گاردین، 
میلر به دلیل همراه داشتن سلاح گرم پر و خشاب 
با ظرفیت بالا دستگیر و پس از پرداخت ۵۰۰۰ دلار 
وثیقه آزاد شد. ترامپ در ماه ژوئیه نیز از سوءقصد 
در یک تجمع انتخاباتی در باتلر، پنسیلوانیا جان 
ســالم به در برد، هنگامی که گلوله ای  به گوش او 
برخورد کرد. در ماه ســپتامبر نیز مرد دیگری به 
اتهام تلاش برای ترور ترامپ دستگیر شد. مأموران 
سرویس مخفی او را مســلح به تفنگ در نزدیکی 
زمین گلــف ترامپ در پالم بیچ پیــدا کردند. وی 

تاکنون خود را بی گناه اعلام کرده است.
دفتر کلانتر شهرستان ریورســاید روز شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد: »این حادثه تأثیری بر امنیت 
رئیس جمهور سابق یا شــرکت کنندگان در این 
رویداد نداشــت.« این مظنون بعداً به رسانه های 
آمریکایــی گفت   از هــواداران ترامپ اســت و 

اسلحه ها را برای محافظت شــخصی خریداری 
کرده بود و پلیس را در ایست بازرسی از وجود آنها 
در صندوق ماشین مطلع کرده بود. میلر گفت   از 
بازداشتش متعجب شده و حدود هشت ساعت در 

بازداشت بوده است.
میلــر دارای مدرک فوق لیســانس از دانشــگاه 
یوســی ال ای است و در ســال ۲۰۲۲ برای ورود 
به مجلس نمایندگان ایالت نوادا نامزد شده بود. 
مقامات گفته اند   میلر خود را »شهروند مستقل« 
می داند؛ گروهی از افراد که معتقدند تابع قوانین 
دولتی نیستند مگر اینکه خودشان با آن قوانین 

موافقت کنند. قرار است میلر در تاریخ دوم ژانویه 
۲۰۲۵ در دادسرای »لارسون« ایندی یو حضور 
یابد. مقامات گفته انــد که اف بی آی همچنین در 
حال بازجویی از مرد دیگری است که سگ های 
بمب یاب بارها او را به عنوان یک تهدید احتمالی 
شناسایی کرده اند. این فرد اجازه حضور در تجمع 
را نیافت. گفتنی اســت، دو روز پیش جو بایدن 
با درخواســت حفاظت نظامــی از دونالد ترامپ 
موافقت کرد و به این ترتیب ســطح حفاظت از 
ترامپ به سطح حفاظت از رئیس جمهور مستقر 

ارتقا پیدا کرد. )اپک تایمز(

برای مدت های طولانی، آمریکا خــود را به عنوان 
یک دموکراسی شــاخص و نمونه معرفی می کرد؛ 
کشوری که سایر کشورها می توانستند پس از کسب 
استقلال یا کنار گذاشــتن رژیم های استبدادی، 
دموکراســی های خود را از روی دموکراسی آمریکا 
بسازند. از این رو، سیاستمداران آمریکایی از جان 
اف کندی گرفته تا باراک اوباما از ایالات متحده به 
عنوان چراغی درخشان یاد می کردند که چشم همه 
جهانیان را به خود جلب می کند. به همین دلیل، در 
سال ۱۹6۱، جان اف کندی، رئیس جمهور محبوب 
دموکرات ها طی ســخنرانی مشــهور خود گفت  
»دموکراســی آمریکا در جهان باید مانند شهری 
بر فراز تپه باشــد.« اما در بر همان پاشنه نچرخید 
و در 6 ژانویه ۲۰۲۱، چشــم جهان که به آمریکا و 
لشکرکشی خیابانی ترامپ و یارانش بود،  صحنه هایی 
دید که اولین قربانی آن »دموکراسی آمریکایی« نام 
داشت. در آن روز، گروهی از افراط گرایان راست گرا، 
با تشــویق دونالد ترامپ، رئیس جمهور آن زمان، 
به ســاختمان کنگره آمریکا یورش بردند تا انتقال 
دموکراتیک قدرت را پس از انتخابات ۲۰۲۰ متوقف 
کنند. این واقعه ای بــود که خود آمریکایی ها را هم 
تحت تاثیر قرار داد. در یک نظرســنجی در ســال 
۲۰۲۳ که توســط خبرگزاری آسوشــیتدپرس با 
همکاری دانشگاه شیکاگو صورت گرفت، تنها ۱۰ 

درصد از شرکت کنندگان گفتند که دموکراسی در 
آمریکا هنوز خوب کار می کند.

در همین زمینه، مایکل برکمن، مدیر موسسه مک 
کورتنی برای دموکراسی و استاد علوم سیاسی در 
دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا به دویچه وله گفت: »من 
فکر می کنم منصفانه است که بگوییم آمریکایی ها 
در حال حاضر اعتماد زیادی بــه نهادهای دولتی 
ندارند. آن ها به کنگره ای نــگاه می کنند که خوب 
عمل نمی کند و به مشکلات لاینحلی می اندیشند 
که دولــت به آنها رســیدگی نکرده اســت، مانند 
خشــونت با ســلاح گرم و تغییرات آب و هوایی.« 
یکی از تجلی های ضعف در دموکراسی آمریکایی 
را می توان در اکثریــت جمهوری خواه در مجلس 

نمایندگان دید که با ناتوانی خود در انتخاب رهبر، 
کنگره را برای هفته ها در اکتبــر ۲۰۲۳ فلج کرد. 
طولانی شدن تصویب ساده ترین قوانین در کنگره را 
نیز باید در همین زمین بررسی کرد. حالا که کمتر از 
سه هفته به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان 
باقی مانده است، کامالا هریس اعلام کرده که اگر به 
ترامپ ببازد، شکست در انتخابات را می پذیرد و به 
سرعت به ترامپ تبریک خواهد گفت  اما ترامپ از 
پاسخ به این سوال امتناع کرد و این نشان می دهد   
ترامپ و یارانش در صورت شکســت می توانند این 
دموکراسی در حال احتضار را به مسلخ ببرند. تاریخ 
روی دیگر خود را به آمریکایی ها نشان داده و آن ها را 

در شرایط حساسی قرار داده است.

دموکراسی در آمریکا بر لبه تیغسومین سوءقصد به ترامپ خنثی شد

نوبل اقتصاد در دستان محققان رفاه اقتصادی
نگاهی به جایزه عجم  اوغلو، رابینسون و جانسون، اقتصاددانان مشهور در ایران

دارون عجم اوغلو، اقتصــاددان ترکیه ای-آمریکایی به 
همراه سیمون جانسون و جیمز رابینسون دو دانشمند 
بریتانیایی-آمریکایی به دلیل تحقیقات  و کارهای شان 
درباره شــکاف ثروت در میان مردم کشورهای مختلف 
شایسته دریافت جایزه نوبل اقتصاد در سال ۲۰۲۴ اعلام 
شــدند. کمیته نوبل اقتصاد ضمن اعلام این خبر گفت: 
»تحقیقات آنها بر چگونگی شکل گیری نهادها و تأثیر آنها 
بر رفاه متمرکز است. این یکی از بزرگ ترین چالش های 
زمان ما است که تفاوت های درآمدی بزرگ بین کشورها 
را کاهش دهیم.« هرسه این محققان در آمریکا زندگی 
می کنند. عجم اوغلو، ۵۷ ســاله و جانسون 6۱ ساله در 
انســتیتوی تکنولوژی ماساچوست تدریس می کنند و 
رابینسون 6۴ ساله پروفسور دانشگاه شیکاگوست. جایزه 
نوبل اقتصاد بر خلاف دیگر جوایز نوبل براساس وصیت 
آلفرد نوبل پایه ریزی نشــده اســت. این جایزه در سال 
۱۹6۸ از سوی بانک مرکزی ســوئد و به یاد آلفرد نوبل 
تاسیس شد و از ســال ۱۹6۹ اهدا می شود. این جایزه 

همانند دیگر جوایز بنیاد نوبل در روز ۱۰ دســامبر اهدا 
می شود. مبلغ این جایزه نیز همانند دیگر جوایز نوبل، ۱۱ 

میلیون کرون سوئد، معادل ۹۷۰ هزار یورو است.
عجم اوغلو و جیمز رابینســون دو اقتصاددانی هستند 
که در سال ۲۰۱۲ کتاب پرفروش »چرا ملت ها شکست 
می خورند« را نوشتند و آن کتاب به زبان های مختلفی 
در دنیا ترجمه و به پژوهشــی الهام بخش تبدیل شــد. 
عجم اوغلو استاد دانشگاه ام آی تی و جیمز رابینسون هم 
در دانشگاه شــیکاگو آمریکا تدریس می کند. سایمون 
جانسون هم مانند آقای عجم اوغلو در دانشگاه ام آی تی 
تدریس می کند. »چرا ملت ها شکســت می خورند«   از 
کتاب های مورد توجه و پرفروش بازار نشر ایران به شمار 
می رود که انتشارات های متعددی ترجمه های مختلف 
آن را روانه بازار کردند . این کتاب با نگارشی درخشان و 
دلپذیر به پرسشی پاسخ می دهد که قرن ها متخصصان 
را درمانده کرده است . این پرســش مهم که چرا برخی 
کشورها ثروتمند و برخی دیگر فقیرند و به واسطه ثروت 

و فقر، سلامتی و بیماری، غذا و قحطی از یکدیگر مجزا 
می شوند؟

آیا این امر ناشی از فرهنگ، آب و هوا یا جغرافیاست؟ شاید 
جهل و غفلت از سیاست های صحیح علت ناکامی هاست؟ 
عجم اوغلو و رابینســون به پرســش با یک واژه پاســخ 
می دهند؛ »نه«. به روایت این دو اقتصاددان، هیچ یک از 
این عوامل، قطعی و محتوم نیستند. این دو دانشمند به 
ساده ترین زبان توضیح می دهند که چرا بوتسوانا تبدیل 
به کشوری شده است که بیشــترین رشد اقتصادی در 
جهان را دارد؛ در حالی که کشورهای آفریقایی دیگر مانند 
سودان، زیمباوه، کنگو و سیرالئون در ورطه فقر، جنگ 
داخلی و خشونت گرفتار آمده اند. از سوی دیگر در این 
کتاب به پاسخ این پرسش می رسیم که چرا مرز موجود 
بین کره شمالی و جنوبی و اتخاذ سیاست های مخالف هم 
سبب شده تا کشور جنوبی تا این حد رشد کند و به یکی 
از کشورهای مهم جهان بدل شود و ثمره سیاست ها در 

کره شمالی به فقر و انزوا منجر شده است. 
به گفته عجم اوغلو و رابینسون قاطعانه نشان می دهند 
که این نهادهای اقتصادی و ســاخته دست بشرند که 
شالوده موفقیت اقتصادی یا فقدان آن را می سازند. برای 
درک بهتر این موضوع می توان به کتــاب دیگر این دو 
نابغه اقتصاد یعنی »ریشــه های اقتصادی دیکتاتوری و 
دموکراسی« رجوع کرد که آن کتاب نیز به فارسی ترجمه 
و منتشر شده است. این دو کتاب همراه با هم، اقتصاد و 
رویکردهای اقتصــادی حاکمیت ها را اجل بر امور دیگر 
در سوگیری کشورها معرفی می کند. به عبارت دیگر، به 
روایت عجم اوغلو و رابینسون، مسائلی همچون فرهنگ، 
تاریخ، جامعه مدنــی و ... در رده های بعدی اهمیت قرار 
می گیرند و این رویکردهای اقتصادی است که سرنوشت 
کشورها را رقم می زند و خود به عنوان عاملی فرهنگ ساز 

و سیاست ساز وارد گود می شود.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

اعطای وام ازدواج به جوانان عربستانی

مراسم تکریم حجاب مریم مقدس در کلیساهای روسیه

اکران جوکر در سینماهای فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فوتبال یونان و ایرلند 

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های بنگالی و نیویورک جاینتز

   شاخص

مطابق داده های منتشر شده توسط اداره آمار کمیسیون 
اروپا )یورواســتات(، حدود ۴/۹درصد از ساکنان بالای 
۱6 سال در کشورهای عضو اتحادیه اروپا اعلام کردند 
که در طول زندگی خود با مشکل تامین سرپناه مواجه 
بوده اند، به این معنا که ناگزیر شده اند مدتی را در یک 
اقامتگاه موقت سپری کنند.  یورواستات با انتشار نتایج 
نظرخواهی انجام شده در سال ۲۰۲۳، گزارش داد که 
مشکل تامین مسکن در اتحادیه اروپا در میان افرادِ در 
معرض فروغلتیــدن به زیر خط فقر یا دچار شــدن به 
محرومیت اجتماعی دامنه شمول ۸/۵ درصدی داشته 

که به طور محسوسی بالاتر از متوسط عمومی است.
بر پایه گزارش یورواستات، تنها ۳/۹ درصد از افرادی که 
در معرض فقر یا محرومیت اجتماعی نیستند، گزارش 

کردند که در طول زندگی خود با مشکل تامین مسکن 
مواجه بوده اند.

در میــان کشــورهای اتحادیــه اروپــا، دانمــارک 
)۱۸.۴درصــد(، فنلانــد )۱۷.۵ درصــد( و فرانســه 
)۱۷.۱درصد( بالاترین نــرخ افرادِ در معــرض فقر یا 
محرومیت اجتماعی را گــزارش کرده اند که در تامین 
مسکن با مشــکل مواجه اند. هر چند اسپانیا از نظر نرخ 
مردمی که با مشکل تامین مســکن مواجه بوده اند، در 
میان ۲۷ کشــور عضو اتحادیه اروپا در رتبه دهم قرار 
دارد ولی پایتخت این کشور روز یکشنبه صحنه اعتراض 
هزاران نفر به افزایش قیمت مســکن و اجاره بهای آن 
بود. در مقابل، کمترین میزان مشکل در تامین مسکن 
در لهستان )۱.۹درصد(، ایتالیا )۲درصد( و مجارستان 

)۲.۱درصد( ثبت شده است. در ســطح اتحادیه اروپا، 
۱۴.۸ درصد از افراد ۱6 تا ۲۹ ســاله و ۱۴.۷ درصد از 
۳۰ تا ۵۴ ساله اعلام کرده اند که طی یک سال گذشته 
با مشــکل تامین و پرداخت اجاره بهای مسکن مواجه 
شــده اند که بالاترین ســطح در میان گروه های سنی 
مختلف به شــمار می رود. داده ها منتشــر شده توسط 
یورواستات نشان می دهد که افراد در معرض خطر فقر 
یا محرومیت اجتماعی در همه سنین بیشترین مشکل 
را در تامین اجاره خانه داشــته اند. با این حال، مشکل 
تامین اجاره بها با افزایش سن کاهش می یابد. )یورونیوز(

مشکل مسکن و اجاره سرپناه: وضعیت در اتحادیه اروپا 
چگونه است؟
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4- یک آنزیــم حیوانــی- از پیامبران- 
آرامش و اطمینان- باران  اندک

5- متلاشی شده- زره ساز- صدا زدن
6- چوب  خوشبو- روغن و چربی-  وسیله 

درو- دادگاه
7- شــهری در آلمان- مقابل صادرات- 

ظرف فلزی
8- تازه کار و ناشی- بیرونی

9- خوابگاه- از عوامل بیماری زا- از گل ها
10- گیاه کاسنی-  پوشش زمین  فوتبال- 

عادت- میان و وسط
11- یافتنی در معدن- همسر زن- نوعی 

شناور آبی
12-  طرف و جهت- بزرگ- امر به زدن-  

جاده و مسیر  
13- بزرگتر- تاریکــی و ظلمات- واحد 

شمارش صابون
14- یار پشــتک در ژیمناســتیک- نامه 

بلند- بلیغ و رسا
15- نقطه وسط دایره- پایتخت زیمبابوه- 

دزد و غارتگر راه

عمودي
 1-  نطق کردن- معادل فارسی پلمپ

2- عازم گشــتن- یکــی از ولایت های 
افغانستان

3- بالاپــوش خانم ها- فراهــم و مهیا- 
شکاف

4- رب النوع ســومریان- گونه صورت- 
سلاح انفجاری- حالتی از پرواز هواپیما

5- عالم الهی- پایه اداری
6- روشــن نیســت- نزاکــت و تربیت- 

میانجی
7- کاروان سرا- از آثار گردشگری استان 

اردبیل
8- دریاچه ای در ترکیه-  توشــه سفر- 

بخشی از بدن- از کلمات شرط
9- ظاهر نمودن- فصل اول سال

10- هادی- تیره و کدر- خشکی میان دریا 
11- انسان-  پاشیدن

12- مخفی- گناه و بزه- گشوده- پوست 
و لایه

13- پــاداش و اجرت- خوبــی- معادل 
فارسی پاویون

14- فرومایگی- اثر عمده این بیماری ، بر 
روی بدن افزایش تحریک پذیری سیستم 

عصبی است 
15- شهری در اســتان  ایلام که در دامنه 

کبیرکوه قرار گرفته است-  چتر 

س

وتو

ز

ش

ز

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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برنده نوبل 
تکنیکىاقتصاد1998

متعصب
پیچیده

قلعه و حصارپهلوانانمالک

یک غذاى 
فرانسوى

نظریات و 
عقاید

ضمیر 
مفعولى

از وسایل 
آشپزخانه

بخشى از 
کلام انزجاردرخت

تکنولوژىحرف ندا

آب بینى
نوعى فرش سخن زشت 

و ناروا
داراى 
ارزش
پول 

کاغذى

حیران و 
سرگردان

حق ناحق 
سازمان ملل

 خلیجى در 
کانادا

صمغ هم خون
مغناطیسى

ماه دهم شما و من
سال میلادى

روزها
درخت محبوب 

محوطه سازان
نت چهارم گنجه لباس

موسیقى
نام دختر 

کورش کبیر
اثر  هرمان 

ملویل

جنس مذکر

رشید و قوى
مسجد کهن 

اشکذر

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
اعور

 دیود
 سویه
 شولا

 لبیک
 مخلب
 نطنز
 یسنا

5 حرفي :
 بوردو
 پارما
 تایگر
 زرقان
 شبیار

 شوگرن
 کویته
 لقمان
 ماهان

 وابند
 وینگو

 هفت خط
 یخ زده

 یعسوب
6 حرفي :

 دو نامه
 لابوهم

وشمگیر
 یدوفرم

7 حرفي :
 چهل چشمه

گودزیلا

8 حرفي :
 دارالبقا

 زکات فطره
 سردار ملی
 شاپور اول

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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پیشنهاد مذاکره با آمریکا  بررسی شود
برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی؛ ۲۲ مهر ۱۳۸۰

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی ۲
توریست ها در چایخانه ای در تهران - دهه 50

  قاب نوستالژی ۱    
تهران - خیابان شاهرضا )انقلاب( چهارراه پهلوی )ولیعصر( - زمستان سال 1343

  قاب تاریخ
افتتاح سد سفیدرود – سال 1341؛ سد سفیدرود یا سد منجیل، سدی است که 

در ابتدای رودخانه بزرگ سفیدرود  روی رود قزل اوزن در نزدیکی منجیل ساخته 
شده است. ساخت این سد در سال 1334 شروع و در سال 1341 به بهره برداری رسید. 

از ۲۹ دی تا دهم بهمن 133۲ هیاتی از مهندسان شرکت های مقاطعه کار فرانسوی از 
محل بازدید کردند. نقشه برداری از محل از هفدهم اسفند 133۲ تا دهم خرداد 1333 

انجام گرفت و در ۲۲ اسفند 133۲ یک بادسنج در محل سد نصب شد.)انتخاب(

  
قاب مشاهیر
این تصویر متعلق به داریوش مهرجویی، کارگردان مشهور سینما و رضا علوی در دهه 60 
است. داریوش مهرجویی ۲۲ مهر 140۲، همراه همسرش به قتل رسید.

   آقای حسن محمدصالح بقا ، سفیر کنیا آمد. در مورد توسعه همکاری ها مذاکره کردیم. اجدادش 
غیرآفریقایی هستند و خودش شکل آفریقایی ندارد. آقای  ســیدمحمود میردامادی  از هواداران 
فداییان اسلام آمد. از مسئول سازمان حج شکایت کرد که حق او را ضایع کرده و مانع کار او در بُردن 
حجاج باعث خسارت عمده شده و نیز گفت، اطلاعات نادرست به رهبری داده اند که ایشان مانع 

فعالیت بخش خصوصی در امر حج و عُمره شده اند.
   آقای مسیح مهاجری،  مشاور اجتماعی رئیس جمهور و مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی 
آمد و خبر داد، برادرش که اخیراً آزاد شــده اســت، دربارة آثار حضور آمریکا در منطقه و جنگ 

افغانستان و احتمال آسیب ایران مذاکره شد.
   عصر آقای  جلال سیف الدینی کرمانی، کارمند بازنشســته آمد و دربارة طرحش برای تأمین 
نیازمندی های دانش آموزان فقیر  در مؤسسه خیریه فرزند افتخاری توضیح داد که با دستور سابق 
من اجرا شده و موفقیت هایی داشته و برای رواج بیشتر استمداد کرد؛ هزینه کمک به ۱۰۰ نفر را 

پذیرفتم.
   آقای  علی خرم، سفیرمان در ژنو آمد. در مورد استفاده از شرایط فعلی، برای منافع ملی و رفع 
ضررهای احتمالی پیشنهاد هایی داشــت. گفت، اخیراً آمریکا ۱۰۰ نفر از کارشناسان خُبره را از 
سراسر جهان به آمریکا برده اند و دربارة عوامل رشد تروریسم و راه چاره مذاکره کرده اند و تصمیماتی 
گرفته اند. با یکی از آن ها صحبت کرده و او گفته اســت، ایران را هم حامی فکری، مالی، تبلیغی و 
پشتیبانی تروریسم شناخته اند و مشمول سیاست برخورد. گفت، اگر در جنگ افغانستان همکاری 
ببینند، مشکلات گذشته را هم رفع می کنند و برای پذیرفته شدن درگات کمک می کنند، ولی الان 
به خاطر اظهارات رهبری و تبلیغات علیه آمریکا، از ایران ناراضی اند. پیشنهاد داشت، برای رفع خطر، 
اجازه مذاکره داده شود. به دکتر  حسن روحانی،  دبیر شورای عالی امنیت ملی گفتم که در دبیرخانه 

شورای عالی امنیت، صحبت های ایشان بررسی شود.
   آقای حسین مرعشی،  نماینده کرمان آمد. گفت، در سفر ایتالیا، با وزیر امور خارجه اسبق این 
کشور ملاقات داشته و او گفته است که سیاست جهانی سازی آمریکا، با حوادث اخیر شکست خورد 
و ایران در آینده می تواند محور بخشی از جناح بندی های جهانی باشد و پیشنهاد داشته، ایران اعتدال 

را حفظ کند و از فرصت استفاده نماید.  )انتخاب(

  رئیس جمهور شوروی خیلی شوخ و بامزه است 
یادداشت های اسدالله علم ؛ ۱۰ فروردین ۱۳۴۹

   صبح شرفیاب شدم قبل از شرفیابی سفیر آمریکا به دیدنم آمده بود. چند مطلب مختلف را که 
جزء کارهای جاری است به من گفت از جمله این که معاونین وزارت خارجه آمریکا به علت کنفرانس 
ســفرای آمریکا در خاورمیانه به تهران می آیند، برای بیستم آوریل اجازه شرفیابی می خواهند..... 
دیگر  آنکه  روس ها معمولًا با اقدامات دبیرکل سازمان ملل  اگر در  دستور کار ... شورای امنیت  نباشد  
موافق نیستند. آیا شاهنشاه علاقه دارند که در خصوص مسئله بحرین به  پادگورنی  تذکری بفرمایند 
که  شوروی  نسبت به گزارش نماینده سازمان در بحرین در شورای امنیت مخالفتی نکند؟ بعد هم 
راجع به 8۰۰ میلیون دلاری که شاهنشاه امر فرموده اند باید در پنج سال آینده برای خرید اسلحه 
به ما بدهند. می گفت مشکل می دانم این کار عملی باشــد، چون ما بر حسب قراری که در ۱۹۶8 
داده ایم که باید سالی صد ملیون دلار اعتبار بدهیم در پنج سال آینده بیش از 5۰۰ میلیون نداریم 

و مشکل می دانم که بتوانیم 8۰۰ میلیون تدارک کنیم از پیشرفت مذاکرات نفت هم خبر نداشت.
   من بعد شرفیاب شدم و جریان را عرض کردم فرمودند به او بگو باید ظرف پنج سال 8۰۰ میلیون 
اعتبار تدارک کنید این حرف ها را من نمی پذیرم. بعد از ظهر به قدری کار در منزل و راه رفتن گذشت.

   پادگورنی  برای  شام به طور خصوصی در کاخ نیاوران مهمان بود. سر  شام بودم مرد بسیار شوخ و 
بامزه ای است. صحبت های خوب و بانمک دارد با آنکه روس ها به اعراب و به خصوص به مصر کمک 
می کنند ولی دل پری دارند که اعراب ...   هســتند! می گفت ناصر محرمانه به مسکو آمد و باز هم 
تقاضای اسلحه مدرن و هواپیمای مدرن کرد. ما به او گفتیم آخرین هواپیماهای میگ به تو می دهیم 
که در عین حال خیلی عمل آن آسان است. گفت چطور؟ گفتیم یک دکه دارد که هواپیما به پرواز 
در می آید. یک دکمه دیگر دارد که خلبان می فشارد و روی هدف می رسد و دکمه سوم بمب را رها 
کرده به هدف می زند. بعد ناصر پرسید بسیار خوب چطور به زمین می نشیند؟ ما جواب دادیم به 
زمین نشستن آن یا به زمین نشاندن آن هم دیگر با اسرائیلی هاست. در اصفهان تعریف های زیادی 

از شاهنشاه و ایران کرد .هویدا می گفت او را بوسیدم...)انتخاب(

هشدار؛ این میوه را هرگز با 
معده خالی نخورید!

 سلامت نیوز نوشــت:  موز را نباید اغلب با معده خالی 
مصرف کرد. اگر تصمیم دارید صبح ها موز بخورید، باید 
موز را بعد از مصرف غذاهای دیگری که می توانند به 
کند کردن هضم غذا کمک کنند، مانند آجیل یا دانه ها، 
میل کنید. موز میوه ای مغذی است که می توان از آن به 
 C طرق مختلف لذت برد و منبع خوبی از ویتامین های
و B۶، پتاسیم و منیزیم است و می توان از آن به عنوان 
یک شــیرین کننده طبیعی در اسموتی، پنکیک ها و 
غذاهای دیگر استفاده کرد. اما آیا می دانستید مصرف 
آن با معده خالی می تواند خطرات زیادی برای سلامتی 

از جمله افزایش قند خون ایجاد کند؟
آیا می شود با شکم خالی موز خورد؟ 

خب، بیایید بفهمیم که با مصرف موز، اول صبح چه 
اتفاقی ممکن است در بدن بیفتد:

 برای سلامت قلب ضرر دارد: خوردن موز با معده 
خالی می تواند سلامت قلب شما را تهدید کند. تعادل 
بین منیزیم و کلسیم در خون می تواند به دلیل غلظت 
بالای منیزیم موز به هم بخــورد و این عدم تعادل 

می تواند به سلامت قلب آسیب برساند.
 باعث افزایش قند خون می شود: موز مملو از قند 
است، به همین دلیل اســت که خوردن آن با معده 
خالی می تواند باعث افزایش ناگهانی سطح قند خون 
شــود  که با گذر زمان می تواند منجر به خســتگی، 
سردرد و سایر مشکلات شود. به همین دلیل است که 
همیشه از افراد دیابتی خواسته می شود روز خود را با 

یک تکه موز شروع نکنند.
 می تواند باعث ناراحتی معده شــود: یکی دیگر 
از دلایل اصلی شــروع نکردن روز با موز این اســت 
که عملکرد معده شما را مختل می کند. موز حاوی 
پکتین است، نوعی فیبر که می تواند به اسید معده 
متصل شــده و هضــم را کُند کــرده و باعث ایجاد 

احساس نفخ و ناراحتی در شما شود.
 باعث کاهش جذب آهن می شــود: اگر از کمبود 
آهن رنــج می بریــد، از مصرف موز بــا معده خالی 
خودداری کنید. به این دلیل   که موز مملو از پتاسیم 
اســت و می تواند در جذب آهن اختلال ایجاد کند. 
این امر به ویژه برای افرادی کــه کمبود آهن دارند 

بسیار مهم است.
 باعث اسیدیته می شود: خوردن موز با معده خالی 
ممکن است بدن شــما را اســیدی تر کند زیرا موز 
اسیدی اســت. در ابتدا انرژی شما را سریع افزایش 
می دهد، اما بعداً احســاس فرســودگی و خستگی 

ایجاد می کند.
 باعث افزایش وزن می شــود: برای کســانی که 
می خواهند وزن اضافه کنند، شروع روز با یک تکه موز 
کاملًا خوب است. اما  برای کسانی که در مسیر کاهش 
وزن خود هستند، مهم است که توجه داشته باشند 
که خوردن موز با معده خالی هرگز انتخاب درستی 
نیست. موز کالری بالایی دارد، بنابراین خوردن آن 

با معده خالی می تواند به افزایش وزن منجر شود.

   سلامت
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